
کاریزمای جواد در مربیگری را دوست دارم

ورمزیار: نکونام خودش 
را وارد حاشیه نکند

خرید جدید استقلال سر از قائمشهر درآورد 

 انتقال  آریا برزگر 
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تمرین خاص برای تیم ساکت 

 پای دزدان دریایی 
به لیگ برتر باز شد!

دوست دارم در جوانی رکوردهای جهان را بشکنم 

آیت شریفی: فقط با مدال 
المپیک راضی می شوم
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استقلال،دست نخورده ترین ترکیب لیگ

کپی برابر اصل!
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آمار عجیب باشگاه پرسپولیس 

 21 مهاجم جداشده 
در 7 فصل!

امیر بر سر دوراهی

بازگشت عابدزاده 
به لیگ ایران؟

 خطیر تا امروز نمره قبولی نگرفته است

حسن روشن: یک بازیکن محروم 
شود بازیکن جانشین نداریم

رونمایی از پرافتخارترین بازیکن تاریخ  

مسی؛ پادشاه جام ها
اینترمیامی بامداد گذشته در دیدار فینال رقابت های لیگزکاپ به مصاف 
نشویل رفت و در ضربات پنالتی برابر این تیم به پیروزی رسید. دو تیم در 
وقت قانونی بازی به تساوی 1-1 رسیده بودند و همین باعث شد که ضربات 
پنالتی تکلیف تیم قهرمان را مشخص کند و بار دیگر درخشش مسی 
مانند چند بازی قبلی به کار تیم  تاتامارتینو آمد. این ستاره آرژانتینی تک گل 

تیمش را در دقیقه بیست وسوم این بازی به ثمر رساند اما 
اشتباه دریک کلندر باعث شد که تیم حریف روی یک گل به 

خودی بازی را به مساوی بکشاند و کار در ضربات پنالتی مشخص شود.

از گل محمدی ناراحت نیستم از گل محمدی ناراحت نیستم 
شاید صلاحم را می خواستشاید صلاحم را می خواست

 یاسین سلمانی بعد از  یاسین سلمانی بعد از 
عقدقرارداد با پرسپولیس: عقدقرارداد با پرسپولیس: 

عبدی: آقا یحیی 
یک ماه پیش 
به من گفت از 
پرسپولیس برو

آماده ام 
اینجا هستم 
تا بازی کنم
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یک »محدودیت« 
مثبت در لیگ برتر

 یکی از قواعد تازه لیگ برتر 
فوتبال کشور که از شروع فصل 
جدید این مسابقات به اجرا 
درآمده، اعمال محدودیت در 
تعیین »آپشن«های قرارداد 
بازیکنان شاغل در این لیگ 

است.
 بر طبق تصمیم چندی پیش 
سران سازمان لیگ از این 
پس بهای آپشن های قرارداد 
بازیکنان نمی تواند بیش از 20 
درصد از بهای کلی قرارداد آنها 
باشد و عبور از این حدنصاب 
پا  یر ز و  ست  ا نی  نو غیر قا
گذاشتن این مرز تبعات خود 
و مجازات های مرتبط با آن را در 

پی خواهد داشت.
 به واقع هر تعداد آپشن هم 
که در متن قرارداد بازیکنان با 
باشگاه ها بیاید، بهای کلی آن 
نباید بیشتر از 20 درصد از مبلغ 

کل قرارداد باشد.
 این در حالی است که در 
سال های اخیر بارها از این مرز 
عبور شده و انواع آپشن های 
پولساز برای شماری از بازیکنان 
و بویژه ملی پوشان و ستاره ها 
نان  در متن قراردادهای آ
پیش بینی و به اجرا درآمده 

بود.
ین دسته از بازیکنان با   ا
آپشن هایی مثل تعداد گل های 
 ، کلین شیت ها ر  ، شما زده
تعداد بردها در طول یک فصل، 
عبور احتمالی از سقف امتیاز، 
رسیدن به سهمیه آسیایی و 
کسب عنوان قهرمانی گاه به 
درآمدهایی نایل می شدند 
که حتی از 30 درصد بهای 
کلی قراردادهایشان نیز فراتر 
می رفت و یک منبع درآمد 
اضافی و بسیار پر و پیمان را 
برای آنان فراهم می آورد؛ چیزی 
نست مسخره و  ا که می تو
ناعادلانه باشد زیرا اگر در خارج 
و سایر کشورها هم این گونه 
قراردادهای نان و آب دار سرشار 
از آپشن وجود داشته باشد، 
اما تابع یک شرایط مشخص 
است و برای همه بازیکنان 

چنین نیست.
ین روند   برندگان اصلی ا
لم  در خارج ستاره های عا
فوتبال اند که چون نام شان 
بزرگ است و حامیان و امکانات 
متعدد دارند، با طراحی وکلا 
و ایجنت های مجرب خود 
حداکثر بهره ممکن را از شرایط 

و جایگاه خود می برند.
در فوتبال ایران اما جا افتادن 
این فرایند و استفاده حداکثری 
از مزایای آن معمولاً تابع عدالت 
و منطق نبود زیرا به تدریج 
شامل طیفی هرچه وسیع تر 
از بازیکنان شده بود و حتی 
برخی بازیکنان معمولی که 
دستاورد ویژه ای در عمر ورزشی 
خود نداشتند و ستاره نبوده و 
خدمات بزرگی را ارائه نداده 
بودند، آپشن هایی را ضمیمه 
قراردادهای خود می کردند 
که بهره های مالی آن گاه به 
طرز چشمگیری از مبلغ کلی 
قراردادشان هم تجاوز می کرد.

گاهی مدیران   این امر با نا آ
برخی تیم ها و سهل انگاری 
بخش حقوقی باشگاه ها و البته 
»زرنگ بازی« فوتبالیست های 
فرصت شناس شکل می گرفت 
و اگرچه ماده قانونی جدید 
سازمان لیگ راه تکرار این 
به کلی  ا  ر یی ها  جو د سو
مسدود نکرده اما با کاستن 
آن تا سقف حداکثر 20 درصد، 
پروبال بازیکنان بیش از حد 
منفعت طلب تا حدی چیده و 
حیطه عمل شان محدودتر از 
سابق شده است و از این پس 
جولان آنها به حدود گذشته 
نخواهد رسید و این، رویدادی 

مثبت و مفید است.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

وصال روحانی
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پیام نیازمند

همه با گلر تیم ملی

اعضای تیم ملی فوتبال درگذشت پدر پیام نیازمند دروازه بان تیم ملی 
فوتبال را تسلیت گفتند. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، 
اعضای مدیریتی، فنی و بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در پیامی 
درگذشت پدر پیام نیازمند را تسلیت گفته و ضمن طلب غفران الهی 
برای مرحوم نیازمند، از درگاه الهی برای خانواده دروازه بان تیم ملی 

فوتبال صبر مسألت کردند.

پیر امریک اوبامیانگ:

حکیم آزاد شد

حکیم زیاش پس از مدت ها تلاش برای پیدا کردن تیم جدید، سرانجام 
از چلسی جدا شد و به گالاتاسارای پیوست. زیاش که پیش از این دو بار 
در آستانه جدایی از جمع آبی های لندن قرار داشت سرانجام به تیمی 
پیوسته که می تواند در آن دقایق بازی بیشتری داشته باشد. پیر امریک 
اوبامیانگ، هم تیمی سابق زیاش در چلسی به سبک خودش این انتقال 
را تبریک گفت: »بهترین ها را برایت آرزو می کنم برادر، حکیم آزاد شد!« 

حسن صالح حمیدزیچ

دریافت غرامت سنگین از بایرن

مدیر ورزشی سابق بایرن مونیخ پس از اخراجش از این باشگاه حدود 
6 تا 8 میلیون یورو به عنوان غرامت دریافت خواهد کرد. هربرت هاینر 
رئیس بایرن مونیخ در این مورد گفت: »ما برای فسخ قرارداد متقابلاً با 
حسن صالح حمیدزیچ به توافق رسیده ایم. درست مثل آخرین بازی 
فصل قبل در کلن و جشن قهرمانی، در این مذاکرات نیز همه چیز 

دوستانه پیش رفت.«

مهدی تاج میهمان ویژه فینال جام جهانی زنان

ورود غیر ورزشی ها ممنوع!

روز گذشته فینال جام جهانی زنان در 
ورزشگاه المپیک سیدنی برگزار شد که 
در نهایت این بازی با برد یک بر صفر 
اسپانیا مقابل انگلیس به پایان رسید 
و اسپانیایی ها موفق شدند حالا هم با 
مردان و هم با زنان در جام جهانی در 

بالاترین رتبه بایستند.
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران، از سوی فیفا برای تماشای فینال 
جام جهانی 2023 زنان دعوت شده 
بود. مسابقه فینال میهمانان ویژه ای از 
فدراسیون های کشورهای مختلف داشت 
که مهدی تاج به همراه مریم منظمی 
)نایب رئیس بانوان( و هدایت ممبینی 
)دبیر کل فدراسیون( برای  حضور در 
مجمع امور بانوان فدراسیون جهانی و 
دیدار فینال جام جهانی بانوان راهی 

استرالیا شدند. این مجمع با حضور 
مسئولان فدراسیون کشورهای عضو فیفا 
برگزار شد. هیأت ایرانی پس از حضور در 
مجمع مربوط به امور بانوان فیفا، دیروز 
نیز با حضور در ورزشگاه المپیک این شهر 
تماشاگر دیدار فینال جام جهانی بانوان 

بین اسپانیا و انگلیس شدند.
گفته می شود که تاج برنامه ریزی خاصی 
برای حضور در استرالیا داشت و در 
حاشیه  سفر در نشستی 3 جانبه با یاسر 
المسحل، رئیس فدراسیون عربستان 
و جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا شرکت 
کرده است. رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران پس از این دیدار سه جانبه، 
در دیداری خصوصی با اینفانتینو به 
گفت وگو در خصوص ورود بانوان به 
ورزشگاه ها، استفاده از VAR در لیگ 
برتر و وضعیت پول های بلوکه شده 

ایران پرداخته است.
درست در همان روزی که مهدی تاج 
و هیأت همراهش در استرالیا در حال 

تماشای بازی فینال جام جهانی زنان 
بودند، خبری عجیب به بانوان هوادار 

تراکتور رسید.
تراکتور تبریز یکی از تیم های حاضر در 
پلی آف لیگ قهرمانان آسیاست که باید 
برای رسیدن به مرحله گروهی به مصاف 

رقیب اماراتی خود برود.
روز گذشته عوامل اجرایی دیدار در لیگ 
قهرمانان آسیا وارد تبریز شدند. رشید 
محبوب الدوساری، محمد مازن دکوری 
و ویکتور کولپاکوف به عنوان ناظران و 
عوامل اجرایی AFC به همراه چهار داور 
کره ای دیدار تراکتور و الشارجه امارات 
افرادی بودند که برای بازی تراکتور - 

الشارجه خود را به تبریز رساندند.
چند روزی بود که بحث حضور بانوان 
در این بازی مطرح بود و گمانه زنی ها 
در مورد حضور یا عدم حضور بانوان به 
گوش می رسید. در نهایت روز گذشته 
درست در حالی که تاج و همراهانش 
در حال دیدن بازی فینال جام جهانی 

زنان بودند، هیأت فوتبال آذربایجان 
حضور بانوان برای دیدار پلی آف تراکتور 

را رد کرد.
با اعلام هیأت فوتبال آذربایجان شرقی، 
مصاف تراکتور و الشارجه به دلیل 
مشکلات در زیر ساخت ورزشگاه یادگار 
امام تبریز، فقط با حضور برخی از بانوان 
ورزشکار برگزار می شود و بلیت  فروشی 
همگانی در این بازی برای بانوان صورت 

نمی گیرد.

متن این اطلاعیه به شرح زیر است:
ر  ستحضا ا به  قبلاً  که  نطوری  هما
ران محترم ، فهیم و پرشور  دا هوا
باشگاه تراکتور رسانده شده بود 
مجدداً معروض می دارد، کماکان 
این هیأت پیگیر تکمیل آماده سازی 
زیرساخت های لازم برای حضور بانوان 
بوده ولی علیرغم تلاش های شبانه روزی 
شرایط لازم و کافی برای حضور بانوان 
در بازی تراکتور تبریز و الشارجه امارات 

مقدور نگردید. از این رو به لحاظ 
حساسیت برگزاری بازی های آسیایی و 
اینکه در میزبانی باشگاه تراکتور تبریز 
هیچ گونه خللی وارد نگردد، مقرر گردید 
در این دیدار تنها پذیرای بانوان ورزشکار 
فوتبالی بوده تا تبعات سویی برای 

باشگاه میزبان نداشته باشد.
این در حالی است که حضور بانوان 
در این بازی الزامی است و مسئولان 
تبریز برای جلوگیری از محرومیت، زنان 
ورزشکار را به استادیوم دعوت کرده اند.

باید دید این دیدار به چه شکلی برگزار 
می شود و تصمیم بعدی برای حضور 

زنان در تبریز چگونه خواهد بود.
تنها نکته مثبت برای برگزاری این دیدار 
این است که بر خلاف ورزشگاه آزادی در 
این بازی بقیه جایگاه ها آماده میزبانی از 
هواداران است و مردان هوادار تراکتور 
می توانند با خرید بلیت برای حمایت 
از تیم شان وارد ورزشگاه یادگار امام 

شوند.

روز گذشته عوامل 
اجرایی دیدار در لیگ 
قهرمانان آسیا وارد 

تبریز شدند. رشید 
محبوب الدوساری، 
محمد مازن دکوری 

و ویکتور کولپاکوف 
به عنوان ناظران و 

 AFC عوامل اجرایی
به همراه چهار داور 

کره ای دیدار تراکتور 
و الشارجه امارات 
افرادی بودند که 

 برای بازی
 تراکتور - الشارجه 

خود را به تبریز 
رساندند

ایمان گودرزی
خبرنگار
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عضو هیأت رئیسه و رئیس کمیته 
داوران فدراسیون فوتبال درباره 
دلایل کاهش تعداد داوران لیگ 
دسته اول فوتبال در فصل پیش رو 

توضیحاتی ارائه کرد.
خداداد افشاریان درباره دلایل 
کاهش تعداد داوران لیگ دسته اول 
فوتبال در فصل پیش رو توضیحاتی 

ارائه کرد. او در ابتدا گفت: »لیگ 
دسته اول فوتبال کشور دارای 200 
داور و کمک داور شامل داوران لیگ 
فصل قبل و داوران تنزل یافته از 
لیگ برتر بود که باتوجه به مصوبه 
هیأت رئیسه جهت استانداردسازی 
کمی و کیفی داوران لیگ ها، در 
مجموع ۷0 نفر از آنها پیرو دلایل 

کاملاً منطقی کنار گذاشته شدند.«
وی ادامه داد: »یکی از معیارهای 
اصلی، تاریخ تولد داور است. بنابراین 
داورانی که متولد اول فروردین ۱3۶2 
به قبل بودند را با توجه به اینکه دیگر 
شانس قضاوت در لیگ برتر را ندارند، 
از لیست کنار گذاشتیم. ضمن اینکه 
داوران جوان تری برای جایگزینی آنها 

حضور دارند و داوران زیر 30 سال را 
به دوره دانش افزایی پیش فصل 

دعوت کردیم.«
وی افزود: »از دیگر شاخصه های ما 
در این تصمیم گیری که روز پنجشنبه 
هفته قبل در جلسه کمیته داوران 
مورد توجه قرار گرفت، تعداد قضاوت 
داوران است. داوری که در فصل قبل 

سوت یا پرچم نزده و صرفاً در دوره 
آموزشی پیش فصل حضور داشته، 
از حضور  در لیست داوران فصل 
جاری کنار گذاشته شد. البته موارد 
دیگری نیز ملاک عمل قرار گرفت و 
این دو مورد نمونه ای از معیارهای 

تصمیم گیری ما بوده است.«
سیون  ئیسه فدرا ر عضو هیأت 

تصریح کرد: »همه دوستان یقین 
داشته باشند که هیچ اعمال نظر 
شخصی درباره داوران و استان ها 
تصمیم  ین  ا و  نگرفته  رت  صو
کمیته داوران پیرو مصوبه هیأت 
رئیسه فدراسیون انجام شده و 
عملکرد و شرایط داوران تنها ملاک 

تصمیم گیری بوده است.« 

توضیح رئیس کمیته داوران در مورد کاهش تعداد داوران لیگ یکی



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

3 خرید نمایندگان لیگ 
قهرمانان در روز گذشته

چرخ و فلک آسیایی
روز گذشته لیگ ایران نقل و 
انتقالات پر هیاهویی را پشت 

سر گذاشت.
 سه انتقال پر سر و صدا در 
ــه کمی از هم یکی یکی  فاصل
رسمی شد. اول از همه مهدی 
عبدی کشف بزرگ گابریل 
کالدرون و گلزن پرسپولیس 
در نیمه نهایی و فینال لیگ 
قهرمانان آسیا از پرسپولیس 
جدا شد و با موافقت یحیی 
گل محمدی، برای یک فصل 
به شکل قرضی به تراکتور 
ــه موافقت  ــا توجه ب پیوست. ب
با  لیس  سپو پر ه  شگا با
درخواست باشگاه تراکتور و 
توافق مالی بین دو باشگاه، 
او روز گذشته تراکتوری شد.

 گفتنی است این توافق تا 
پایان فصل جاری رقابت ها 
اعتبار دارد و بر اساس آن، 
نام مهدی عبدی از فهرست 
آسیایی پرسپولیس نیز حذف 

خواهد شد. 
مهدی عبدی تا خرداد سال 
ــا باشگاه  ۱۴۰۶ تحت قرارداد ب
پرسپولیس است. دومین 
تیمی که از خرید جدیدش 
رونمایی کرد پرسپولیس بود 
که پس از کش و قوس های 
سین  یا یت  نها ن در  ا و فرا
فت  گر تصمیم  نی  سلما
پرسپولیس را برای لیگ بیست 
و سوم انتخاب کند و پیراهن 

این تیم را در رقابت های این 
فصل به تن داشته باشد.

 یاسین سلمانی روز گذشته 
به محل باشگاه پرسپولیس 
رفت و قراردادش را رسماً 
امضا کرد. باشگاه پرسپولیس 
هم با انتشار پوستری خرید 
جدیدش را رسمی اعام کرد.

 بازیکن سومی که دیروز از 
تیم جدیدش رونمایی کرد 
آریا برزگر بود. در شرایطی 
که باشگاه استقال روز ۳۱ 
تیر از عقد قرارداد رسمی با 
آریا بزرگر خبر داده بود، روز 
گذشته این بازیکن به نساجی 

. ست پیو
 باشگاه استقال با وجود 
گذشت ۲ هفته از شروع لیگ 
برتر نتوانست قرارداد بزرگر 
را ثبت کند و به همین دلیل 
طبق توافقی که با این بازیکن 
به عمل آورد، اعام کرد در 
صورت پرداخت مبلغ یک 
میلیارد تومان مشکلی برای 
انتقالش به تیم دیگر ندارد. 
باشگاه نساجی نیز پس از 
توافق با بزرگر به این بازیکن 
اعام کرد حاضر است مبلغ 
مدنظر استقال را پرداخت 
کرده و با او قرارداد ببندد. 
طبق اعام باشگاه نساجی، 
قرارداد مهاجم تیم ملی امید 
با نساجی ۲ ساله و قطعی 

خواهد بود .
حال سه تیم آسیایی لیگ برتر 
سه خرید جدید برای تقویت 
لبته  ا ند  شته ا ا د ن  تیم شا
نساجی نمی تواند از عبدی در 
بازی پلی آف مقابل الشارجه 
از این بازیکن استفاده کند 
و تنها در صورتی که این تیم 
به مرحله گروهی راه پیدا کند 
ــد جدیدش در  ــد از خری می توان

آسیا رونمایی کند.

 zگزارش
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کارلوس آلکاراس:

من آلکاراس هستم نه هیچ کس دیگر

کارلوس آلکاراس می گوید با نظر جوکوویچ مبنی بر اینکه او ترکیبی از 
مثلث بزرگان تنیس است موافق نیست.

مرد اول تنیس جهان در این رابطه گفت: »خیلی خوب است که شخصی 
مانند نواک اینگونه از کسی تعریف کند، فوق العاده است که این چیزها 
را در مورد من می گوید. اما باید بگویم که با او موافق نیستم، من 

ویژگی های خودم را دارم و هیچ کسی جز کارلوس آلکاراس نیستم.«

دیوید بکام:

شنبه شب برای همه خاص بود

بکام درباره این فینال گفت: » شنبه شب نه تنها برای باشگاه بلکه برای 
هواداران، بازیکنان، خانواده  و تمام مجموعه باشگاه، شب خیلی خاصی بود.«  
او ادامه داد: »البته کار آسانی هم نداشتیم و بازی خیلی دشواری بود. نشویل 
فوق العاده جنگید و خیلی بازی نزدیکی بود. به آنها هم تبریک می گویم اما شب، 
شب ما بود.« بکام با یادآوری دوران فوتبالش و مشکلی که با ضربات پنالتی 
داشت، توضیح داد: »خیلی طرفدار ضربات پنالتی نیستم و آن را دوست ندارم.«

سجاد بازگیر:

امیدوارم نیم فصل دوم بازی کنم

سجاد بازگیر، بازیکن شمس آذر قزوین درباره زمان بازگشتش به 
مسابقات گفت: »فکر کنم لیگ  25 روز تعطیل شود و تمام تلاش من 
این است که با اجازه جراحم بعد از گذشت 6 ماه فوتبال بازی کنم و 
ان شاءالله به گونه ای برنامه ریزی کنم که با شرایط بازی های آسیایی و 
نیم فصل و تأخیری که برای نیم فصل اول در لیگ به وجود آمده است، 

در نیم فصل دوم بازی کنم.«

مربی اسپانیایی می تواند تراکتور را به مسیر برد برگرداند؟

شارجه، بازی سرنوشت خمس
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تراکتور با هدف بازگشت به کورس 
قهرمانی لیگ برتر و حضور موفق در 
لیگ قهرمانان آسیا تیم پرستاره ای 
جمع کرده است. زنوزی، مالک 
باشگاه در یکی از مصاحبه های 
اخیرش مدعی شد که این فصل 
بهترین تیم تاریخ تراکتور را بسته. 
با این حال اوضاع برای تیم تبریزی 
تا امروز خوب پیش نرفته. آنها در 
بازی مقابل سپاهان و پرسپولیس، 
دو مدعی قهرمانی لیگ، باختند 
تا بدون امتیاز در رده چهاردهم 
بایستند. تراکتور فرصت جبران 
این شکست ها در لیگ را دارد و 
هنوز می تواند خودش را بالا بکشد، 
ولی بازی سه شنبه پلی آف اولین و 
آخرین بخت آنها برای حضور در لیگ 

قهرمانان است.
هدف زنوزی از جذب چند ملی پوش 
و بازیکن خارجی حضور در لیگ 
قهرمانان بوده، ولی این به شرطی 
است که بتوانند شارجه را در تبریز 
شکست دهند. تاریخ این بازی کاماً 
به زیان تراکتور است، چرا که خمس 

زمان کافی برای هماهنگی بازیکنان 
جدیدش نداشته. هرچند مربی 
اسپانیایی تیمش را به اردوی ترکیه 
برد، ولی بخشی از بازیکنان جدید 
بعد از آن اردو به تیم اضافه شدند. 
دو بازی اول در لیگ برتر هم نشان 
داد که تراکتور برای تبدیل شدن 
به تیم هماهنگ فصل گذشته کار 

زیادی دارد.
 

تغییرات، بلای جان خمس
ر  کتو ترا د  یا ز ت  تغییرا بررسی 
ز  ز نیمی ا نشان می دهد بیش ا
ترکیب اصلی این تیم نسبت به 
فصل گذشته تغییر کرده است. 
در پنجره تابستانی ۱5 بازیکن از 
این تیم جدا شدند و ۱۴ بازیکن 
جدید جای آنها را گرفتند. مهم ترین 
جداشده های تراکتور محمدرضا 
اخباری، هادی محمدی، رضا اسدی 
و رضا عباس زاده بودند. تیم تبریزی 
در عوض شجاع خلیل زاده، عارف 
آقاسی، مهدی شیری و محمد نادری 
در خط دفاع، مهدی حسینی، آلوارو 

خیمنز و سیامک نعمتی در خط 
میانی و امیرحسین حسین زاده و 
عارف رستمی را در خط حمله به 

تیمش اضافه کرده.
تراکتور در دو بازی اخیر مشکات 
زیادی داشت و کادر فنی در این 
زمان کم مأموریت سختی برای 
برطرف کردن آنها دارد. اشتباهات 
پورحمیدی در دو بازی اخیر بیش 
از دیگران زیر ذره بین قرار گرفت. او 
در هفته اول روی گل سوم سپاهان 
خروج ناشیانه ای داشت. انتظار 
می رفت که او در بازی خانگی مقابل 
فات کند،  پرسپولیس جبران ما
ولی با یک خروج ضعیف دیگر به 
پرسپولیس کمک کرد که تک گل 

بازی را بزند.
اوضاع در خط دفاع تراکتور هم 
تعریفی نداشته. خمس بازی با 
سپاهان را با چهار مدافع شروع کرد، 
ولی به دلیل ناهماهنگی مدافعانش 
بین دو نیمه مجبور شد سراغ 
سیستم سه دفاعه برود. عملکرد 
این خط در بازی با پرسپولیس کمی 

بهتر شد، ولی با مصدومیت نادری 
مربی اسپانیایی مجبور به یک تغییر 
اجباری در سمت چپ دفاع است.

در خط میانی تغییرات تراکتور کمتر 
لوز  بوده و صفا هادی و ریکاردو آ
همچنان نفرات اصلی محسوب 
می شوند، ولی این تیم در خط حمله 
کاماً تغییر کرده و خمس هنوز 
نسته به ترکیب دلخواهش  نتوا
بل  مقا یی  نیا سپا ا بی  مر برسد. 
سپاهان از حسین زاده در نوک حمله 
استفاده کرد، ولی خیلی زود متوجه 
شد که او برای این پست مناسب 
نیست. عارف رستمی انتخاب این 
مربی برای پست نوک حمله در بازی 
با پرسپولیس بود، ولی خط حمله 
این تیم ناموفق بود و نتوانست 
دروازه بیرانوند را باز کند. باشگاه 
تراکتور برای جبران این ضعف مهدی 
عبدی را به تیم اضافه کرده، ولی 
مهاجم سابق پرسپولیس در بازی 
مقابل شارجه اجازه بازی ندارد و 
از هفته سوم لیگ می تواند برای 

تراکتور به میدان برود.

 نزدیک به ترکیب اصلی
احتمال می رود که ترکیب خمس 
برای بازی با شارجه نزدیک به ترکیب 
این تیم در بازی هفته دوم مقابل 

پرسپولیس باشد. 
تراکتور در دقایقی از نیمه دوم این 
مسابقه توانست کنترل بازی را در 
اختیار بگیرد و خمس امیدوار است 
که این رویه مقابل حریف اماراتی 

تکرار شود.
شارجه با حضور بازیکنانی مثل 
لکاسر و کایو  پیانیچ، مانولاس، آ
رقیب سختی برای تراکتور است. 
آنها بعد از برد مقابل باشوندارای 
بنگادش در مرحله اول پلی آف و 
برد ۳-۴ مقابل اتحاد کلباء در هفته 
اول لیگ امارات با شرایط خوبی 
به تبریز می روند، ولی بازی مقابل 
تراکتور در حضور هوادارانش کار 
آسانی نخواهد بود. هرچند اتفاقات 
دو بازی اول لیگ به نفع تراکتور 
نبوده، ولی خمس در این بازی باید 
هنرش را نشان بدهد و تیم تبریزی 

را به مسیر برد برگرداند.

آاک در یکقدمی لیگ قهرمانان اروپا

حاج صفی، برنده دوئل اروپایی ایرانی ها
بل  ۲ مقا تن با تساوی ۲- اک آ آ
دیناموزاگرب به بازی آخر پلی آف 
لیگ قهرمانان اروپا صعود کرد. آاک 
توانسته بود بازی رفت را در کرواسی 
دو بر یک ببرد و بازی برگشت به 
دلیل درگیری تماشاگران دو تیم و 
مرگ یکی از تماشاگران یونانی با چند 
روز تأخیر برگزار شد. این بازی صحنه 
دوئل احسان حاج صفی به عنوان 
مدافع چپ آاک و صادق محرمی، 
مدافع راست دیناموزاگرب بود. دو 

ملی پوش ایرانی که در یک سمت 
زمین بودند در جریان بازی تقابل 

جذابی داشتند.
دیناموزاگرب بر خاف جریان بازی 
موفق شد دو بار به گل برسد. سوتالو 
پیش از پایان نیمه اول و لیوبیچیچ در 
دقیقه ۶۶ برای تیم کروات گل زدند 
تا آنها در آستانه صعودی غیرمنتظره 
قرار بگیرند. آاک بعد از دریافت این 
گل ها فشار را بیشتر کرد و سرانجام 
در وقت تلف شده نیمه دوم توانست 

به گل برسد. آرائوخو در دقیقه 
۳+9۰ گل زد تا تیم یونانی از حذف 
فرار کند. همه منتظر ادامه بازی در 
وقت اضافه بودند، ولی فشار آاک 
ادامه پیدا کرد و آنها پیش از سوت 
پایان توانستند گل دوم را بزنند. 
ویدا، مدافع کروات در دقیقه 9۰+۱۱ 
گل دوم آاک را زد تا عامل حذف 
هموطنانش شود. میاد محمدی، 
دیگر بازیکن ایرانی آاک در این بازی 
فرصت بازی پیدا نکرد و بازی را از 

روی نیمکت تماشا کرد.
البته قهرمان فصل قبل لیگ یونان 
هنوز صعودش به مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان را قطعی نکرده و یک 
بازی دیگر در پلی آف دارد. آنها دو 
بازی رفت و برگشت مقابل رویال 
آنتورپ بلژیک دارند که رقیب آسانی 
نیست. موفقیت آاک در این بازی 
فرصت خوبی برای حاج صفی و 
محمدی خواهد بود تا بازی در لیگ 

قهرمانان اروپا را تجربه کنند.

شارجه با حضور 
بازیکنانی مثل 

پیانیچ، مانولاس، 
آلکاسر و کایو 

رقیب سختی برای 
تراکتور است. هرچند 
اتفاقات دو بازی اول 

لیگ به نفع تراکتور 
نبوده، ولی خمس در 
این بازی باید هنرش 
را نشان بدهد و تیم 

تبریزی را به مسیر برد 
برگرداند



 حال خوب تیم های پایه

تمجید حاجیلو از 
نونهالان استقلال

تیم نونهالان استقلال موفق 
ــی  ــالان را در حالـ ــی نونهـ ــد دربـ شـ
که با 2 گل از رقیب سنتی عقب 
ــا ارائه فوتبالی جذاب در  بود بـ
عرض چند دقیقه به سود خود 
خاتمه دهد. اصغر حاجیلو، 
مدیر آکادمی باشگاه استقلال 
ــرد حرف هایی زده  ــن بـ ــاره ایـ دربـ
است: »اینکه نونهالان استقلال 
در عرض هفت، هشت دقیقه 
بازی باخته را با برد عوض 
کنند، ناشی از ناامید نشدن 
آنها تا لحظه آخر بود و این 
موضوع به من درس بزرگی 
داد. این بچه ها نشان دادند 
چقدر اصطلاحاً پخته هستند 
و همه کسانی که روز گذشته 
در ورزشگاه درفشی فر بودند، 
از دیدن بازی لذت بردند و 
انصافاً دو تیم پرتلاش ظاهر 
شدند. جا دارد از مسئولان 
بت  تیم پرسپولیس هم با
فضای آرام ورزشگاه درفشی فر 
ــا  ــواداران مـ ــه هـ ــه بـ ــی کـ و احترامـ
گذاشتند، تشکر کنم.« حاجیلو 
تی درباره وضعیت  توضیحا
یه داده است:  تیم های پا
»خوشبختانه شرایط تیم های 
پایه استقلال هم خوب است 
و مربیان رده های پایه استقلال 
با تلاش شبانه روزی و بدون 
چشمداشت مالی، به دنبال 
پرورش استعدادهای آکادمی 
ت ها  مد ز  ا بعد   . هستند
وقفه، امسال رده نوباوه گان 
استقلال را هم تشکیل دادیم 
ـــرای نونهالان  ـــا پشتوانه سازی ب ت
کرده باشیم و استعدادیابی 
خوبی هم کردیم و امیدوارم 
این روند فعلی منجر به پرورش 
استعدادهای درخشان برای 
استقلال شود چرا که اولویت 
ما در استقلال این موضوع کنار 

رعایت اخلاق است.«

 اقدام باشگاه 
برای آسایش جلالی

طبق قانون سازمان نظام 
وظیفه، بازیکنان شاغل در 
لیگ برتر فوتبال تا 28 سالگی 
و پس از این سن در صورت 
دعوت به اردوهای تیم ملی 
نند از  30 سالگی می توا تا 
معافیت سربازی استفاده 
کنند. در بندهای این قانون 
آمده که بازیکنان موظف 
هستند از سوی باشگاه هر 
ــرای  ــات لازم بـ ــاه اقدامـ ــش مـ شـ
گرفتن مجوز بازی را انجام 
دهند. به همین دلیل هم 
باشگاه استقلال با ارسال 
نامه هایی به سازمان نظام 
وظیفه، اقدامات لازم برای 
معافیت سربازی ابوالفضل 
جلالی را انجام داده است. 
جلالی 25 ساله تا 28 سالگی 
فیت  معا ین  ا ز  ا ند  ا می تو
قدام  ین ا استفاده کند. ا
در حالی انجام شد که طی 
روزهای گذشته صحبت از 
انتقال جلالی به تیم های 
لی  نظامی شده بود درحا
که انتشار چنین خبری با 
واقعیت همخوانی ندارد و 
جلالی می تواند همچنان از 
معافیت برخوردار شود و بعد از 
رسیدن به 28 سالگی چنانچه 
ملی پوش نبود برای گذراندن 
دوران سربازی اقدام کرده 
و به تیم های نظامی برود. 
ــد  ــم این بازیکن بتوانـ ــاید هـ شـ
از طرق قانونی دیگر معافیت 
خود را دریافت کند و نیازی 
به حضور در تیم های نظامی 

نداشته باشد.

 هاشم بیک زاده

مربی تمرینی

تعداد مربیانی که می توانند در بازی های رسمی روی نیمکت استقلال 
بنشینند، تکمیل شده و به همین دلیل هاشم بیک زاده قادر به همراهی 
استقلال در مسابقات رسمی نیست. این اتفاق درحالی رخ داده که 
بیک زاده تصور می کرد می تواند در بازی ها استقلال را همراهی کند اما 
بعد از حضور در تمرینات متوجه شده که جایی برای او در بازی های 

رسمی وجود ندارد.

 مهدی مهدی پور

چشم امید نکو

مهدی مهدی پور به واقع در اصفهان چشم امید جواد نکونام است تا با 
ارسال های دقیقش موقعیت های مناسبی را برای دیگر بازیکنان فراهم 
آورد. مهدی پور که نشان داده در بازی های بزرگ نیز ظرفیت های بزرگی 
دارد و از لحاظ فنی افت نمی کند در بازی چهارشنبه شب یکی از بازیکنان 
مهم استقلال خواهد بود. مهدی پور اگر دوباره پاس گل دهد محبوبیتش 

افزایش خواهد یافت.

 ارسلان مطهری

آغاز دوباره

دربازی با ملوان از ارسلان که یکی از گل های استقلال به صنعت نفت 
را زده بود، چیزی ندیدیم. او در لایه های دفاعی ملوان گرفتار شده بود 
ـــا سپاهان  ـــازی ب ـــد. ب ـــاز کن ـــادی را ب ـــه همین دلیل نتوانست دروازه من و ب
اما فرصت تازه ای در دست ارسلان خواهد بود تا دوباره خودش را 
ـــم  ـــه تی ـــد نیست ب ـــچ بعی ـــد، هی ـــر ارسلان گل بزن ـــه همه نشان دهد. اگ ب

ملی هم دعوت شود.

از کمپ آبی
استقلال
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ــگاه  ــوت باشـ ــن، پیشکسـ ــن روشـ حسـ
استقلال بشدت از نواقص فنی تیم 
نگران است و اعتقاد دارد که کمبود 
نفرات در استقلال موج می زند. 
روشن درحالی این اظهارات را به 
زبان می آورد که از عملکرد علی 
خطیر نیز بشدت ابراز نگرانی کرده 
ـــت باشگاه  و معتقد است که مدیری
استقلال هرگز عملکرد مطلوبی در 
این باشگاه به جا نگذاشته است.

***

استقلال فصل را به لحاظ امتیازی 
خوب شروع کرده است. حسن 

گرفتن این شش امتیاز چیست؟

نتایج هفته های اول همیشه در 
ــل  ــان فصـ ــا پایـ ــم تـ سرنوشت یک تیـ
تأثیر بسیاری دارد. نتایجی که 
استقلال به دست آورده مطلوب 
است. ارزش این شش امتیاز قطعاً 
مشخص  نی  یا پا ی  هفته ها در 

خواهد شد.

اما استقلال مقابل ملوان نمایش 
 مطلوبی نداشت. آیا این 

نگران کننده نیست؟
رد.  به زمان دا ز  نیا ستقلال  ا
بازی  یید  همین طور که می گو
با ملوان چنگی به دل نزد. اما 

مهم همان شش امتیاز بود که 
گرفتیم. نکته پر اهمیت درباره 
آن بازی تاکتیک های جسورانه و رو 
ــی  ــوان حتـ ــود. ملـ ــوان بـ ــوی ملـ ــه جلـ بـ
ــت  ــم پیش رفـ ــروزی هـ ــتانه پیـ ــا آسـ تـ
که درخشش گلر ما باعث شد آن 
موقعیت گل نشود. اما به طور کلی 
تیم ها ابتدای فصل معمولاً کیفیت 
بالایی ندارند و مهم نتایجی است 
که کسب می شود. معمولاً چند 
هفته زمان می برد تا یک تیم به آن 
انسجام لازم برای نمایش با کیفیت 
خودش برسد و از الان نباید به دنبال 
بازی زیبا بود. ضمن اینکه نباید 

فراموش کنیم که ملوان در بازی 
اول هم باخته بود و می خواست 

جبران کند.
سرمربی استقلال هم از شرایط 
راضی نیست و به رغم دریافت 

شش امتیاز اما نگرانی هایی دارد.
این بد است که سرمربی با وجود 
رسیدن به شش امتیاز همچنان 
ابراز نارضایتی و نگرانی  می کند. 
خطیر در بحث مدیریت نتوانسته 
خوب عمل کند و نیازهای کادر فنی 
را برآورده کند و اگر این شرایط ادامه 
پیدا کند استقلال به مشکل خواهد 
خورد. کمبود نفرات در استقلال 

ــی  ــود. در برخـ ــده می شـ ــوح دیـ ــه وضـ بـ
یکن تخصصی  ز با یا  آ پست ها 
نداریم یا جانشین برای شان روی 
نیمکت نیست. اگر یک بازیکن 
محروم یا مصدوم شود باید بازیکن 
غیرتخصصی به جایش در آن پست 
بازی کند و این برای استقلال خوب 

نیست.
استقلال با سپاهان بازی دارد. 

این بازی را چه طور ارزیابی 
می کنید؟ آیا شانس پیروزی وجود 

دارد؟
استقلال برای پیروزی مقابل سپاهان 
به شانس زیادی نیاز دارد. حقیقت 

این است که سپاهان پرمهره ترین 
تیم لیگ برتر است و بازی با این 
تیم دشواراست. جالب است که 
 سپاهان آن قدر بازیکن دارد که 

نیمکت نشینانش به هر تیم دیگری 
بروند در ترکیب اصلی بازی خواهند 
کرد. بردن این تیم آن هم در اصفهان 
کار خیلی سختی است و به نظرم اگر 
استقلال بتواند این بازی را با پیروزی 
پشت سر بگذارد قدم بلندی در 
ـــی برداشته است. من  مسیر قهرمان
شخصاً امیدوارم که استقلال در 
ـــرد از  ـــا ب ـــری برسد و ب ـــه برت ـــازی ب ـــن ب ای

ـــه تهران بازگردد. اصفهان ب

 خطیر تا امروز نمره قبولی نگرفته است

حسن روشن: یک بازیکن محروم شود بازیکن جانشین نداریم

 ترکیب بازی با صنعت 
نفت:

 حسینی، مرادمند، 
سهرابیان، حردانی، 

جلالی، نیک نفس، 
رضاوند، مهدی پور، 

سلمانی، مطهری، یامگا

ترکیب بازی با ملوان: 
حسینی، مرادمند، 

چشمی، حردانی، جلالی، 
نیک نفس، رضاوند، 
مهدی پور، سلمانی، 

مطهری، یامگا

ترکیب احتمالی 
بازی با سپاهان: 

حسینی، مرادمند، 
چشمی، حردانی، 

جلالی، نیک نفس، 
رضاوند، مهدی پور، 

سلمانی، مطهری، 
یامگا)محمدی(

ZOOM

استقلال در دو بازی آغازین لیگ برتر 
با ترکیبی وارد میدان شد که تفاوت 
آنچنانی با فصل قبل نداشت. تمام 
بازیکنانی که فصل قبل در ترکیب 
استقلال به میدان می رفتند -  منهای 
آرمین سهرابیان- که البته این یکی 
هم سال ها قبل در ترکیب استقلال 
به میدان می رفت، همان  چهره های 
نام آشنایی بودند که فصل قبل نیز برای 

ریکاردو ساپینتو بازی می کردند.
در بازی اول تنها سهرابیان به نوعی 
میهمان بازیکنانی بود که از فصل پیش 
به فصل جدید رسیده بودند اما در 
بازی دوم همین سهرابیان نیز به دلیل 
مصدومیت از ترکیب استقلال خارج 
شد تا صددرصد ترکیب اصلی استقلال 

را همان بازیکنان فصل بیست و دوم 
تشکیل دهند.

بعد از مصدومیت سهرابیان احتمالاتی 
داده می شد که ایمان سلیمی از ابتدا 
در ترکیب اصلی استقلال قرار بگیرد اما 
جواد نکونام ترجیح داد از روزبه چشمی 
در کنار محمد حسین مرادمند بهره 
بگیرد. تصمیمی که باعث شد هیچ یک 
از 11 بازیکن ترکیب اولیه استقلال جزو 

بازیکنان جدید نباشند.
ترکیب بازی با ملوان که صددرصد 
دست نخورده بود، به احتمال زیاد در 
بازی با سپاهان نیز تکرار خواهد شد و 
هیچ بعید نیست که سرمربی استقلال 
در بازی با مدعی اول قهرمانی این فصل 
نیز از همان آرایش و بازیکنانی بهره 
بگیرد که مقابل ملوان به میدان رفتند.

تنها احتمال ترکیب استقلال ورود 
مهرداد محمدی است که جواد نکونام 
به این بازیکن آماده باش هم داده تا 
شاید در صورت صلاحدید به جای یامگا 
در پست گوش راست به میدان برود اما 

به هرحال حضور این بازیکن در ترکیب 
اصلی که تازه از بند مصدومیت رها شده 
ممکن است اقدامی ریسکی باشد و 
درنهایت سرمربی استقلال تصمیم 
بگیرد با همان نفراتی که مقابل ملوان به 
میدان رفت بازی را شروع کند و در ادامه 
از عناصری همچون محمدی بهره بگیرد.

مده -خوب یا  وضعیت به وجود آ
بد- نشأت گرفته اقدامات اندک در 
نقل وانتقالات است. باشگاه استقلال 
که گفته می شد به خواست هوادارانش 
و به توصیه کارشناسان به سمت تقویت 
هرچه بیشتر تیم خود خواهد رفت، در 
نقل وانتقالات یکی از بیکارترین تیم ها 
بود و فقط حجم عظیمی از اخبار حول 
این تیم می چرخید اما در عمل تنها 
سهرابیان، سلیمی و محمدی به ترکیب 
این تیم اضافه شدند که سهرابیان 
خیلی زود به دلیل مصدومیت از چرخه 
خارج شد و محمدی هم هنوز بازیکن 
90 دقیقه ای نیست و از ایمان سلیمی 
نیز به عنوان مدافع جانشین استفاده 

شده است.
دیگر بازیکنان جوان که در نقل وانتقالات 
به استقلال ملحق شدند نیز شانس 
آنچنانی برای بازی در ترکیب اصلی 
ندارند. بازیکنانی همچون برزگر حتی 
در فهرست نهایی هم قرار نگرفته اند 
تا نکونام ناچار شود از عناصر تکراری 
به مانند آرمان رمضانی، پیمان بابایی 
و حتی سبحان خاقانی استفاده کند.

در واقع استقلال روی نیمکت نیز 
به خدمت گرفته  زه  تا ی  ینه ها گز
شده آنچنانی ندارد که در لیگ بتواند 
روی آنها حساب ویژه ای باز کند و اگر 
می بینیم جواد نکونام به رغم آنکه دو 
بازی از فصل بیست و سوم را پشت 
سر گذاشته، همچنان در پی جذب 
بازیکن جدید است و مدام تأکید دارد 
که باشگاه نشین ها برای او مهاجم یا 
هافبک خارجی جدید به خدمت بگیرند، 
همین دست خالی است که در ادامه راه 

به ضررش تمام خواهد شد.
حتی اگر سعید مهری برای بازی در 

ترکیب استقلال آماده شود نیز مهره 
خاص و ویژه ای محسوب نمی شود و 
او نیز جزو بازیکنانی است که دو فصل 
حضور در استقلال را درکارنامه دارد.

این وضعیت هیچ گاه در تاریخ باشگاه 
استقلال سابقه نداشته و این تیم عملاً 
تبدیل به یکی از کم تغییرترین تیم های 
تاریخ لیگ برتر نسبت به فصل قبل 
خود شده است. حال اگر فصل پیش 
مجموعه کنونی به توفیقات بزرگی دست 
یافته بود و تمام جام ها را تقدیم رقیب 
سنتی نمی کرد، می شد به تداوم حضور 
آنها به منزله یک اقدام درست فنی 
نگریست و از این دکترین دفاع کرد اما 
پرواضح است که تداوم بسیاری از این 
چهره ها از سر ناچاری بوده و جواد نکونام 
بخشی از این تیم را بالاجبار در استقلال 
نگه داشته است؛ وضعیتی که نه در 
پرسپولیس دیده می شود، نه در سپاهان 
و نه حتی در تراکتور و گل گهر و همه این 
تیم ها توانستند با خریدهای مناسب 

نقاط ضعف را به نوعی ترمیم کنند.

استقلال دست نخورده ترین ترکیب لیگ

کپی برابر اصل!

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zنگاه فنی

 zاستقلال



دروازه بان استقلال جدا شد

 تعداد گلرها 
به عدد 3 رسید

ب  چو ر چها ر  د ل  ستقلا ا
زه  گزینه های متعددی  دروا
دارد. سید حسین حسینی، 
علیرضا رضایی و محمدرضا 
خالدآبادی. اگر سینا سعیدی فر 
که سابقه بازی در لیگ برتر 
را برای استقلال دارد به تیم 
شمس آذر قزوین نمی رفت، 
او را نیز باید به این جمع 
اضافه می کرد اما سعیدی فر 
که از لحاظ اخلاقی نیز گفته 
می شد بازیکن منضبطی است 
در نهایت تصمیم به جدایی 
گرفت تا شانس بازی خود 
را افزایش دهد. با توجه به 
جدایی سعیدی فر قدری پست 
دروازه بانی استقلال اوضاع 
نرمال تری به خود گرفته اما 
پیش بینی می شود علیرضا 
رضایی نیز برای ادامه حیات 
نیاز به حضور در یک تیم جدید 
ــاظ  ــا لااقل از لحـ ــد تـ ــته باشـ داشـ
لبته  لی لطمه نبیند. ا فوتبا
رضایی تا به امروز برای جدایی 
از استقلال به توافق نرسیده 

است.

محکومیت باشگاه 
استقلال

باشگاه استقلال از سوی کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال به 
پرداخت 150 میلیون تومان در 
حق فردی به نام مسعود اولیایی 
محکوم شده است. درعین 
حال باید مبلغ 3 میلیون ریال 
بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان پرداخت شود که باید 
دید باشگاه استقلال با این حجم 
از بدهی ها چه طور می تواند از 

عهده پرداخت آنها برآید.

 لیست نکونام 
پرپر شد

از فهرستی که جواد نکونام 
به عنوان فهرست خرید در 
اختیار کریمی و بعد خطیر قرار 
داد تعداد اندکی به استقلال 
پیوسته اند. رضا اسدی که از 
روزهای آغازین نقل و انتقالات 
ـــود سر از  مورد توجه استقلال ب
سپاهان درآورد. احسان پهلوان 
ــا  ــد تـ ــان شـ ــی نصف جهـ ــز راهـ نیـ
دست نکونام به این دو بازیکن 
شاخص نرسد. عارف آغاسی و 
امیرحسین حسین زاده که در 
فهرست آقا جواد بودند به 
تراکتورملحق شدند. سلیمان 
 فلاح و اخباری هم با تیم 

گل گهر سیرجان به توافق 
نهایی رسیدند و روز گذشته نیز 
یاسین سلمانی که به شدت 
مورد توجه نکونام بود در نهایت 
ــا پرسپولیس به توافق رسید  بـ
تا تیر های استقلال همگی 
به سنگ بخورد و هیچ یک 
از بازیکنان مد نظر نکونام 
به جز یکی، دو مورد سر از 
دیگر تیم های مدعی درآورد. 
البته نکونام امیدوار است با 
همین داشته ها نیز به بهترین 
ــا روشن  نتایج ممکن برسد امـ
نیست که مصدومیت ها و 
محرومیت ها در میانه های راه 
لیگ برتر چه بلایی سر او و 
استقلال دربیاورد. فعلاً روزهای 
ابتدایی لیگ را سپری می کنیم و 
در همین ایام سهرابیان مصدوم 
شده و نکونام اولین شوک را 
دیده و قطعاً در آینده نیز از این 
ــد داد. ــات رخ خواهـ دست اتفاقـ

 zخبر

 کوین یامگا

همچنان طلبکار

بدون شک یکی از بهترین و بی ادعاترین بازیکنان استقلال کوین یامگا است. 
بازیکنی که به دور از هر حاشیه ای فقط وظایف خود را در زمین پیاده می کند، 
اما یامگا در کنار تمام خصوصیات مثبتی که دارد مثل بازیکنان دیگر خارجی 
صبری برای دریافت  طلب خود ندارد و به محض اینکه دیر به حق و حقوقش 
برسد، خواهان جدایی می شود. اینطور که گفته می شود استقلال فعلاً حق و 
حقوق او را به طور کامل نداده است و این بازیکن هنوز از باشگاه طلب دارد.

 آرش رضاوند

تمام پولش را می خواهد

مسئولان باشگاه استقلال درصدد هستند بازیکنان خود را راضی به 
کم کردن مبلغ قرارداد خود کنند تا پرداخت  طلب آنها راحت تر شود، 
اما بعضی از بازیکنان حاضر نیستند ریالی از قرارداد خود را به باشگاه 
ببخشند. پیش از این مهدی پور اعلام کرد که تمام پولش را می خواهد 
و بعد از این بازیکن، حالا رضاوند هم خواهان گرفتن تمام حقوقش از 

استقلال شده است.

 استقلال

دو تمرین سنگین

با توجه به اینکه تمرین روز شنبه استقلال توسط کادرفنی تعطیل شده 
بود، نکونام برای بازیکنان خود دو جلسه تمرینی سنگین را در نظر گرفت. 
استقلال در هفته سوم یک بازی حساس دارد. شاگردان نکونام چهارشنبه 
شب در اصفهان میهمان تیم مورایس هستند و نتیجه این بازی می تواند عیار 
تیم نکونام را نشان دهد. استقلال تاکنون از دو بازی خود شش امتیاز کسب 

کرده است و همانند تیم سپاهان در بالای جدول جا خوش کرده است.

 zسوژه

 بازیکنان بزرگسال به چه کار تیم امید می آیند؟

عنایتی؛ بی توجه به بازیکن سازی
رضا عنایتی عزمش را جزم کرده که از 
بازیکنان رده سنی بزرگسال در بازی های 
آسیایی هانگژو استفاده کند. سطح این 
مسابقات به حدی نازل است که به 
واقع اگر رضا عنایتی موفق به کسب 
مدال طلای رشته فوتبال شود نیز 
ارزش و اعتبار آنچنانی برای فوتبال ایران 
نخواهد داشت. گرچه در گذشته های 
دور تیم های ملی در این عرصه حاضر 
نی در بازی های  می شدند و قهرما
آسیایی منزلت دیگری داشت اما 
سال ها است که شکل برگزاری این 
رقابت ها تغییر کرده و تیم های حاضر 
در بازی های آسیایی از بازیکنان امید 

بهره می گیرند. با این حال در قوانین 
این رقابت ها گنجانده شده که هر 
تیم مجاز به استفاده از 3 بازیکن 
بزرگسال است؛ درست مانند قوانین 
المپیک اما پر واضح است که با وجود 
چنین مجوزی اما بسیاری از تیم های 
مدعی حاضر در بازی های آسیایی از 
سهمیه بزرگسال استفاده نمی کنند و 
عرصه را برای حضور بازیکنان جوان باز 
می گذارند تا با حضور در این تورنمنت 
 کسب تجربه کنند. ژاپن و کره جنوبی 

سال ها ست از همین رویه استفاده 
می کنند و حتی 3 بازیکن بزرگسال را 
با خود به این تورنمنت نمی آورند اما 

متولیان تیم امید ایران بدون توجه به 
فرصت بزرگی که در این تورنمنت در 
اختیار جوان ها قرار می گیرد سهمیه را 
با دعوت از برخی بازیکنان بزرگسال پر 
می کنند تا شاید با جام قهرمانی از این 

بازی ها بازگردند.
رضا عنایتی نیز به دنبال بهره برداری 
از این مزیت است و بنا دارد بازیکنان 
بزرگسالی همچون سید حسین حسینی 
و ارسلان مطهری را که هر دو استقلالی 
هستند به این بازی ها ببرد. استفاده از 
سید حسین حسینی و ارسلان مطهری 
اما هیچ عایدی برای آینده فوتبال ایران 
ندارد و در همین استقلال محمدرضا 

خالدآبادی که سهمیه زیر23سال 
محسوب می شود بهترین گزینه است 
تا با حضور در رقابت های آسیایی 

تجربه اندوزی کند. 
از سویی حضور این افراد ریسک 
مصدومیت را برای آنها به دنبال دارد 
و پیوستن بازیکنانی همچون حسینی 
یا مطهری به تیم امید ایران هم به 
نوعی منافع باشگاه استقلال را به 
مخاطره خواهد انداخت و هم فرصت 
ساخته شدن بازیکنان جوان تر را از 
فوتبال ایران خواهد گرفت و عنایتی 
سیاستی را در پیش گرفته که در واقع 
هم به ضرر باشگاه استقلال و هم 

فوتبال ایران است و مشخص نیست 
که پشت پرده چه می گذرد که برخی 
به دنبال قهرمانی در رشته فوتبال در 
بازی های آسیایی هستند. ظاهراً بیم 
برکناری از همین حالا افکار عنایتی را 
فرا گرفته و سیاستگذاران در تیم امید 
ایران در حال فشار آوردن به این مربی 
هستند تا قطعاً با جام قهرمانی از چین 
خارج شود که البته هیچ تضمینی هم 
وجود ندارد که به کارگیری از بازیکنان 
بزرگسال در نهایت منجر به قهرمانی 
در این رقابت ها شود و همان بهتر 
که عنایتی آینده نگری را پیشه کند، نه 

کسب نتیجه را .
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 استقلال بازی با 
سپاهان را در پیش 
دارد. خیلی ها این 

بازی را سخت ترین 
بازی این تیم در نیم 
فصل اول می دانند. 

نظر شما چیست؟
من بازی با سپاهان را 

خیلی سخت نمی دانم. 
دو تیم بازیکنان 

جنگنده ای دارند که 
بازیکنان استقلال 
از این حیث سرتر از 
بازیکنان سپاهان 

هستند. امیدوارم در 
این بازی استقلال در 

جنگ میانه زمین برنده 
شده و سه امتیاز بازی 

را از آن خود کند.

ZOOM چه کسی فکرش را می کرد استقلال 
بتواند بعد از آن فصل نقل وانتقالات 
کذایی و حواشی فراوانی که پیرامون 
خود داشت لیگ را با دو پیروزی شیرین 
شروع کند. بعضی از منتقدان نکو بر 
این باور هستند که تفکرات دفاعی این 
مربی زیبایی فوتبال را از بین خواهد 
برد و در طولانی مدت به ضرر این تیم 
است، اما عده ای دیگر که نتیجه گرا 
هستند معتقد هستند در تیم های 
سرخابی ملاک موفقیت یک مربی 
صرفاً بردن است و هیچ مهم نیست در 
جریان بازی، دفاعی به نتیجه می رسد 
و یا هجومی کار خود را دنبال می کند. 
در لابه لای این اظهارنظرها اما استقلالی 
که از هم پاشیده به نظر می رسید با 
کسب شش امتیاز بالانشین است و 
این صدرنشینی باعث شده تا این تیم 
از رقبا و همچنین حریفان خود زهرچشم 

بگیرد. استقلال البته در هفته سوم 
یکی از حساس ترین بازی های خود را 
پیش رو دارد. شاگردان نکو باید مقابل 
شاگردان مورایس خودی نشان دهند 
و قطعاً هر کدام از تیم ها که پیروز این 
میدان باشد صدرنشین خواهد بود. در 
خصوص مسائل پیرامون استقلال و 
بازی حساس هفته سوم این تیم مقابل 
سپاهان با صادق ورمزیار کاپیتان سابق 

استقلال هم کلام شدیم.
 شرایط استقلال را چطور ارزیابی 

می کنید؟
استقلال در دو هفته گذشته بالاتر از 
حد تصور ظاهر شد. این تیم هم نتیجه 
گرفت و هم توانست بازی های خوبی را 

به معرض نمایش بگذارد.
 فکر می کردید استقلال فصل را 

اینطور شروع کند و شش امتیاز دو 
بازی را ذخیره کند؟

استقلال برای انتخاب سرمربی مشکل 
داشت، مدیرعاملش دیر تعیین شد و 
همچنین پنجره نقل وانتقالات این تیم 

بسته بود. با توجه به تمام مشکلاتی که 
این تیم را احاطه کرده بود، اما در دو 
بازی برنده شد. هیچ کس تصور چنین 

شروع خوبی از استقلال نداشت.
 استقلال دو بازی خود را برد، اما 

قطعاً ضعف هایی دارد که باید آنها 
را برطرف کند، شما ضعف این تیم 

را در کجا دیدید؟
استقلال از نظر داشتن مهره خوب 
است اما از نظر دفاع تیمی باید کار 
کند. به نظرم خط دفاعی نیاز به ترمیم 
دارد و با توجه به مصدومیت آرمین 
سهرابیان شاید آسیب پذیرتر شود. 
البته این را بگویم مردامند تاکنون 
خوب کار کرده است و اگر کمی تلاش 
خود را بیشتر کند در نهایت می تواند 

ملی پوش هم شود.
 تعدادی معتقد هستند نکونام 

تفکرات دفاعی دارد و این تفکر از 
زیبایی بازی کم کرده و در طولانی 

مدت دردسرساز می شود، نظر شما 
در این خصوص چیست؟

و  رد  دا را  تفکر خودش  بی  هرمر
نمی توانیم تفکراتش را تغییر دهیم. 
باید به تفکر نکو احترام بگذاریم. او 
می تواند از هر روشی پیروز شود و این 
پیروزی ارزشمند است. نکونام یواش 
یواش قلق استقلال دستش آمده 
و می تواند در نهایت موفق تر شود. 
البته به نکونام توصیه می کنم وارد 

حاشیه نشود.
 منظورتان چیست؟ مگر نکونام 

وارد حاشیه شده است.
اشتباه نکنید منظورم این نیست که او در 
این مدت وارد حاشیه شده است. به نظر 
من استقلال و پرسپولیس اول حاشیه 
بودند بعد تیم شان به وجود آمده است. 
مربیگری در این دو تیم دردسرهای 
خاص خودش را دارد. نکونام نباید با 
مدیرعامل، فدراسیون، لیدر و تماشاگر 
یا هرکس دیگری وارد چالش شود و باید 

فقط کار خودش را انجام دهد.
 گفته می شود خطیر و نکونام با 

هم اختلاف دارند. به نظر شما این 

اختلاف به استقلال ضربه نمی زند؟
سر چه موضوعی این دو نفر اختلاف 

پیدا کرده اند؟
 سر جذب بازیکن. گفته می شود 
که آقای خطیر به نکونام پیشنهاد 

بازیکن خارجی داده است، اما 
نکو حاضر به پذیرش پیشنهاد او 

نیست.
به هر حال آقای خطیر هم ممکن است 
از سر دلسوزی پیشنهاد بازیکن داده 
باشد، اما او نپذیرفته باشد. نکونام 
نفر اول و آخر برای تصمیم گرفتن در 
خصوص بازیکن و اتفاقات مستطیل 
سبز است و هیچ کس نمی تواند در کار 
او دخالت کند اما همان طور که گفتم 

نباید خودش را وارد حاشیه ای کند.
 خیلی ها نکونام را مربی زیرکی 
می دانند و معتقد هستند که او 

اسیر حاشیه نمی شود.
من هم نکو را دوست دارم و او را 
مربی باهوشی می دانم. کلاً کاریزمای 

مربیگری نکو را دوست دارم.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 کاریزمای جواد را در مربیگری دوست دارم کاریزمای جواد را در مربیگری دوست دارم

صادق ورمزیار: صادق ورمزیار: 
نکونام خودش را نکونام خودش را 

وارد حاشیه نکندوارد حاشیه نکند

خطیر 
هم از 

سر دلسوزی 
بازیکن پیشنهاد 

می دهد



 بزرگترین هدفم 
مدال آوری در 
المپیک است

ستاره جوان و خوش 
آتیه فوق سنگین 
وزنه برداری ایران 

)دسته وزنی 109+ 
کیلوگرم( کسب 

سهمیه ورودی به 
المپیک و تصاحب 

خوشرنگ ترین مدال در 
این آوردگاه را بزرگترین 

هدف و آرزوی خود 
در دوران قهرمانی 

می داند: »بدون  شک 
آرزوی هر قهرمان و 

ورزشکاری حضور در 
بازی های المپیک و 

کسب بهترین مدال در 
این میدان بزرگ ورزشی 

است. قطعاً بزرگترین 
آرزو و هدف ورزشی 

من در دوره قهرمانی 
گرفتن سهمیه المپیک 

و ایستادن روی بهترین 
سکوی قهرمانی این 
مسابقه است. سوای 
آن خیلی دوست دارم 
در همین دوره جوانی 

بتوانم خیلی زود 
رکوردهای جهان و 

المپیک را بشکنم و بعد 
از بزرگان فوق سنگین 

وزنه برداری تاریخ 
ایران همچون حسین 

رضازاده و بهداد 
سلیمی من هم 

برای ورزش کشورم 
و وزنه برداری ایران 

تاریخ ساز شده و 
افتخارآفرین باشم.«

ZOOM

اعزام بزرگترین 
کاروان تاریخ 

بدنسازی به لبنان
بزرگترین کاروان تاریخ بدنسازی 
ایران متشکل از ۸۰ ورزشکار و 
مربی، عازم مسابقات آسیایی لبنان 
می شوند. باتوجه به در پیش بودن 
پنجاه و ششمین دوره مسابقات 
پرورش اندام ۲۰۲۳ قهرمانی آسیا 
که طی روزهای سوم تا پنجم 
شهریور به میزبانی لبنان برگزار 
می شود، قرار است کاروان بزرگ 
بدنسازی و پرورش اندام ایران 
به این رویداد اعزام شود. کاروان 
بدنسازی و پرورش اندام ایران روز 
سه شنبه )۳۱ مرداد( به فاصله 
چند روز مانده به شروع مسابقات 
با کاروانی ۸۰ نفره متشکل از 
ورزشکاران و کادر فنی راهی بیروت 

پایتخت لبنان می شود.

آغاز اردوی 
مشتزن های ترکیه و 

ایران در پایتخت
اردوی مشترک تیم ملی ترکیه 
و ایران از امروز در تهران آغاز 
می شود. بوکسورهای کشورمان 
پس از حضور در شهر امان و 
برگزاری اردوی مشترک با تیم ملی 
اردن، استراحت کوتاهی داشته و از 
عصر امروز دوشنبه مرحله جدید 

تمرینات را آغاز می کنند. 
در این مرحله اردو، تیم ملی 
ترکیه )نایب قهرمان اروپا( نیز 
حضور خواهد داشت و تمرینات 
مشترکی را به مدت ۱۲ روز با تیم 
ملی ایران برگزار می کند. تیم 
ترکیه، بامداد امروز وارد تهران شد 
و از عصر همین امروز تمرینات 
با تیم ملی ایران را آغاز می کند. 
دانیال شه بخش، علی حبیبی نژاد، 
اشکان رضایی، مسلم مقصودی، 
مهدی سرباز، سالار رادمرد، 
شاهین موسوی، میثم قشاقی، 
سیدعلی صدری، طوفان شریفی و 
ایمان رمضان پور، نفراتی هستند 
که از سوی کادر فنی به این مرحله 

از اردو دعوت شدند.

اردوی تیم  ملی 
هاکی چمنی در عمان

 تیم ملی هاکی چمنی آقایان 
به منظور شرکت در مسابقات 
ن  عما زم  عا سیا  آ نی  قهرما
می شود. تیم ملی هاکی ایران 
ابتدا در مسقط با تیم ملی عمان 
میزبان مسابقات، 6 روز اردوی 
مشترک بر اساس تفاهمنامه 
فیمابین فدراسیون هاکی دو 
کشور در راستای توسعه رشته 
هاکی دارد. مسابقات قهرمانی 
آسیا از  7 تا ۱۱ شهریورماه در 
ر  برگزا ن  عما له  صا  شهر 

می شود که ۳ تیم برتر مسابقات 
مجوز حضور در جام جهانی را به 

دست می آورند.

دوپینگ ملی پوش کوراش 
مثبت شد

 حذف از بازی های 
آسیایی!

نمونه دوپینگ ملی پوش کوراش 
ایران مثبت شد که به مدت 
4 سال از تمامی فعالیت های 
ورزشی محروم می شود. نمونه 
دوپینگ ملی پوش کوراش ایران 
که در جریان اردوهای قبل از 
بازی های آسیایی از سوی ستاد 
ملی مبارزه با دوپینگ )ایران 
نادو( اخذ شد، مثبت شده و 
این ورزشکار به مدت چهار سال 
از فعالیت های ورزشی محروم 
شد. ماده دوپینگ مصرفی 
ممنوعه توسط این ورزشکار 
از نوع غیرخاص )استروئید( 
بوده و در صورتی که او بپذیرد 
مرتکب دوپینگ شده است، 
مدت محرومیت او به سه سال 
کاهش می یابد. نام این ورزشکار 
از فهرست اعزام به بازی های 

آسیایی حذف می شود.

 zخبر

  شهرام هروی:

بین پورشیب و خدابخشی چاره ای جز برگزاری انتخابی نداشتیم

سید شهرام هروی سرمربی تیم ملی کاراته در خصوص انتخابی 
بین خدابخشی و پورشیب در وزن ۸۴- کیلوگرم می گوید: »پس از 
ــی  ــن وزن انتخابـ ــه در ایـ ــد کـ ــر آن شـ ــم بـ ــتیم، تصمیـ ــه داشـ ــدی کـ جمع بنـ
داشته باشیم. خیلی سخت بود چون پورشیب بخشی از تاریخ کاراته 
ایران است و خدابخشی هم سرحال و آماده، اما نهایتاً در انتخابی 

خدابخشی انتخاب شد.«

محسن رضوانی:

از قرعه واترپلو در هانگژو ناراحتم

محسن رضوانی رئیس فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو درباره قرعه کشی 
مسابقات واترپلو قهرمانی آسیا و همگروهی ایران با تیم های کره جنوبی، 
تایلند و چین )گروه A( گفت: »در میان تیم های آسیایی، ژاپن شرایط کاملاً 
برتری نسبت به ما و دیگر تیم ها دارد. به واقع ایران، چین و قزاقستان در 
یک سطح هستند و هر کدام روز مسابقه، عملکرد بهتری داشته باشند، 

می توانند صاحب نتیجه شوند اما ژاپنی ها متفاوت هستند.«

 زهرا بت شکن

قهرمان طلایی تالوی آسیا شد

زهرا بت شکن به مدال طلا پیکارهای بخش تالوی مسابقات ووشو 
قهرمانی جوانان آسیا دست یافت. یازدهمین دوره مسابقات ووشو 
جوانان و رده های سنی قهرمانی آسیا از صبح روز پنجشنبه ۲۶ مردادماه 
به صورت رسمی در ماکائو آغاز شد. در چهارمین و آخرین روز این پیکارها، 
رقابت های تالو پیگیری شد. زهرا بت  شکن نماینده کشورمان موفق شد 

در فرم نان چوان به مدال طلا برسد.

بی شک آیت شریفی ملی پوش جوان 
و خوش آتیه دسته وزنی فوق سنگین 
وزنه برداری ایران را می توان از حالا به 
ــالا، فیزیک مناسب،  ــزه بـ واسطه انگیـ
قدرت بدنی عالی و تکنیک بسیار 
خوبی که دارد یکی از مدعیان اصلی 
مدال آوری و رکوردشکنی این دسته 
وزنی در عرصه های مختلف و معتبر 
بین المللی خصوصاً رقابت های جهانی 

و بازی های المپیک دانست. 
زیرا این جوان خوش قد  و بالای مازندرانی 
آنقدر برای درخشش در رویدادهای مهم 
و معتبر آتی )رقابت های جهانی ریاض 
عربستان، بازی های آسیایی هانگژوی 
چین و تصاحب سهمیه ورودی بازی های 
المپیک( اشتیاق و عطش افتخارآفرینی دارد 
که تردید ندارد تنها با کسب مدال های 
خوشرنگ از میادین جهانی، بازی های آسیایی 
و نهایتاً المپیک است که می تواند از خودش 

و عملکرد فنی اش راضی باشد.
 ما نیز به بهانه اینکه شریفی یکی از امیدهای 
اصلی مدال آوری تیم ملی وزنه برداری ایران 
در رویدادهای معتبر پیش رو خصوصاً 
رقابت های جهانی ریاض است، با او همکام 
شدیم تا شرایط آمادگی و میزان انگیزه اش 
برای درخشش در مسیر پیش رو را از زبان 

خودش بشنویم.

نوسان تمریناتم به خاطر آسیب دیدگی 
کهنه دیسک کمرم است

آیت شریفی ملی پوش دسته وزنی ۱۰9+ 
کیلوگرم ایران که جزو گزینه های اصلی نواب 
نصیرشال سرمربی تیم ملی وزنه برداری 

برای اعزام به رقابت های جهانی ریاض 
و بازی های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژوی چین 
ــم  ــرمربی تیـ ــه سـ ــوص اینکـ است، درخصـ
ملی چندی پیش گفته بود شریفی 
ــازی و اردوهای  ــیر آماده سـ اندکی در مسـ
تیم ملی در تمریناتش نوسان دارد، 
می گوید: »بله، این نوسان خیلی وقت 
است در تمرینات من وجود دارد و 
خیلی هم آزارم می دهد. البته دست 
خودم نیست چون آسیب دیدگی 
کهنه ای که از ناحیه دیسک کمر 
دارم، گاهی با افزایش فشار تمرینات 
شدت پیدا می کند و نمی گذارد که 

روند تمریناتم نرمال و طبق استانداردهایی که 
ـــرود. اما  ـــی ترسیم کرده است، پیش ب کادرفن
الان شرایطم خداراشکر خوب است و سرحال 
تمرین می کنم. تمام سعی و تاشم این است 
که مو به مو دستورات و فرامین کادرفنی را تا 
حضور روی تخته جهانی انجام دهم و نهایتاً 
در بهترین شرایط و فرم بدنی عازم ریاض 

ــوم.« ــتان شـ عربسـ
 

 هفته گذشته در دوضرب وزنه ۲50 

کیلوگرمی را مهار کردم
ــد  ــرایط تمرینی اش بعـ ــریفی درخصوص شـ شـ
از رهایی از بند آسیب دیدگی که داشت 
می گوید: »الان شرایط تمرینی خوبی دارم. 
هفته قبل در تمرینات توانستم تا ۲5۰ 
دوضرب بیایم که خود کادرفنی بعد از مهار 
این وزنه معتقد بودند که حتی توان رفتن 
زیر وزنه ۲6۰ کیلوگرمی در دوضرب را نیز 
داشتم. در یکضرب هم مثل دوضرب شرایط 
ـــاً همه  رکوردی و تمرینی خوبی دارم. اما نهایت
چیز بر می گردد به زمان مسابقه و شرایط 
آمادگی که روز مسابقه در جدال با رقبا روی 
تخته دارم. امیدوارم همه چیز برای من و 
ــا  ــرود تـ ــوب پیش بـ ــالا خـ ــل حـ ــا مثـ ــه بچه هـ بقیـ
ــتان  ــی عربسـ ــج در جهانـ ــن نتایـ ــا کسب بهتریـ بـ
باعث شادی و خوشحالی دل مردم و خانواده 

وزنه برداری باشیم.«
 

  

 در ریاض یک جنگ جهانی تمام عیار 
پیش رو داریم

نایب قهرمان وزنه برداری آسیا و امید 
مدال آوری دسته فوق سنگین تیم ملی 
وزنه برداری کشورمان در رقابت های جهانی 
۲۰۲۳ ریاض عربستان در مورد پیش بینی اش 
از رقابت های جهانی و عملکرد او در رقابت با 
ــد  ــان  معتقـ ــنگین جهـ ــوق سـ ــی فـ ــای مدعـ غول هـ
است: »مطمئناً آرزو و هدف هر ورزشکاری 
که در سطح حرفه ای و قهرمانی تمرین و تاش 
می کند، کسب بهترین نتیجه و خوشرنگ ترین 
مدال در عرصه های مختلف بین المللی 
است. البته حقیقتاً امسال در رقابت های 
جهانی ریاض عربستان با توجه به اینکه 
این رویداد گزینشی بازی های المپیک ۲۰۲4 
است، قطعاً باید منتظر یک جنگ تمام 
عیار جهانی بین مدعیان کسب مدال در این 
رقابت ها و کسب سهمیه ورودی المپیک روی 
تخته مسابقه باشیم. این موضوع در دسته 
وزنی من یعنی فوق سنگین مطمئناً با حضور 
تمامی ستاره های مدعی دنیا، خیلی سخت تر 
و سنگین تر خواهد بود. اما ما هم به هیچ 
وجه دست و پا بسته نیستیم و با تمریناتی 
که داشتیم و داریم تا زمان شروع مسابقات، 
سعی خواهیم کرد حریف جدی برای رقبای 
جهانی خود باشیم. من برای جهانی ریاض 
برنامه و هدفگذاری ویژه ای دارم. قطعاً اگر 

ــر  ــا آسیب دیدگی غیـ ــاق یـ ــابقه اتفـ ــا زمان مسـ تـ
قابل پیش بینی برایم بوجود نیاید، تردید 
نکنید حداقل برای خودم یک یا دو مدال 
جهانی را کنار گذاشتم. من هم شرایط خوبی 
در یکضرب دارم، هم در دوضرب و مجموع، 
اگر مشکلی رخ ندهد، می توانم شانس 
ــر  ــرب اگـ ــم. در یکضـ ــته باشـ ــی داشـ ــدال جهانـ مـ
کادرفنی مشکلی نداشته باشند و همه 
چیز طبق برنامه ریزی پیش برود، نیتم این 
ــرای  ــی را بـ ــه ۲۱5 کیلوگرمـ ــا وزنـ ــل تـ ــت حداقـ اسـ
خودم ثبت کنم. اگر همه چیز روبه راه 
باشد، به نظرم می توانم حریفی جدی برای 
ـــی و المپیکی ام در ریاض  رقبای مدال دار جهان

عربستان باشم.«
 

نیاز به نگاه حمایتی ویژه تری داریم
ملی پوش فوق سنگین وزنه برداری ایران با 
ــگاه حمایتی  ــدردان حمایت و نـ ــه قـ ــان اینکـ بیـ
است که مسئولان ورزش کشور در مسیر 
ــهمیه المپیک  ــای جهانی و کسب سـ رقابت هـ
به وزنه برداری داشتند، در این خصوص 
می گوید: »قطعاً باید قدردان حمایت و 
ــه مسئولان فدراسیون و  ــیم کـ ــتیبانی باشـ پشـ
ورزش کشور از تیم ملی وزنه برداری دارند. 
اما به نظر می رسد وزنه برداری و بچه های 
تیم ملی که همواره پرچمدار مدال آوری و 
افتخارآفرینی در میادین معتبر بین المللی 
ــش رو  ــد، در مسیر پیـ ـــرای ورزش کشور بودنـ ب
که میادین معتبری همچون رقابت های 
جهانی، بازی های آسیایی و رقابت های 
کسب سهمیه المپیک را داریم، نیازمند نگاه 
حمایتی ویژه تری نسبت به قبل هستند. 
زیرا من ورزشکار و ملی پوش وقتی دغدغه ای 
نداشته باشم، تمام فکر و ذهنم را معطوف به 
ــابقه  ــاً در میدان مسـ تمریناتم می کنم و نهایتـ
از جانم برای کسب افتخار و مدال مایه 

می گذارم.«
 

مدال گرفتن در هانگژو راحت تر از 
ریاض است

شریفی در خصوص اینکه سوای جهانی ریاض 
آیا کادرفنی او را نیز برای حضور در بازی های 
آسیایی هانگژو در نظر دارند، معتقد است: 
ـــه. کادرفنی در این خصوص صحبت هایی  »بل
با من داشتند و اگر قسمتم باشد در بازی های 
ــار پوشیدن دوبنده  ــز افتخـ ــژو نیـ ــیایی هانگـ آسـ
تیم ملی وزنه برداری کشورم را خواهم داشت. 
اگرچه سطح کیفی وزنه برداری در قاره آسیا 
ـــدارد. چون  دست کمی از رقابت های جهانی ن
اغلب قدرت های برتر وزنه برداری جهان در 
قاره آسیا حضور دارند. اما به عقیده من مدال 
گرفتن در بازی های آسیایی هانگژو امسال 
ــر از کسب مدال در پیکارهای جهانی  راحت تـ
ـــه هر حال امیدوارم  ریاض عربستان است. ب
اگر در هر دو میدان نماینده وزنه برداری ایران 

ـــه کشورم برگردم.« ـــر ب ـــودم، دست پ ب

دوست دارم در جوانی رکوردهای جهان را بشکنم

 آیت شریفی: 
فقط با مدال المپیک راضی می شوم

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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مشکلات و کمبودهای آکادمی با پیگیری مسئولان حل شد

ستاره جوان دسته فوق سنگین وزنه برداری ایران درخصوص اینکه مشکات و 

کمبودهایی که وزنه برداران ملی پوش در آکادمی ملی المپیک داشتند آیا برطرف شده 

یا اینکه هنوز ادامه دارد، تأکید می کند: »الحمدالله مشکات و کمبودهایی که در اردو 

داشتیم با پیگیری مسئولان فدراسیون و رسیدگی دست اندرکاران آکادمی و کمیته ملی 

المپیک تاحدود زیادی حل شد. الان شرایط اردویی خوبی در آکادمی ملی المپیک 

داریم و مشکل چندانی وجود ندارد. ما داریم تمرینات مان را طبق نظر کادرفنی تا 

زمان اعزام به رقابت های جهانی دنبال می کنیم.«

 zمصاحبه



گلایه پینگ پنگ بازان از 
مشکلات اردو

علی قارداشی: حق 
با ورزشکاران است

رئیس فدراسیون تنیس روی میز 
اعلام کرد مشکلات اردوی 
تیم ملی را که باعث اعتراض 
بازیکنان شده، برطرف می کند. 
مهرداد علی قارداشی با اشاره 
به تعطیلی 10 روزه اردوی تیم 
ملی اعلام کرد که به ورزشکاران 
بت مشکلات موجود در  با
اردو حق می دهد: »تعطیلی 
اردو طبق برنامه کادرفنی بود 
و استراحت داد چون فشار 
تمرینات زیاد بود. از طرفی 
ید دو هفته به  بازیکنان با
کره جنوبی بروند و سپس راهی 
بازی های آسیایی شوند. حتی 
اردوی دختران را تعطیل کردیم و 
قرار است دوباره وارد اردو شوند 
اما با این حال اعتراض هایی 
نسبت به وضعیت اردو وجود 
داشته که کاملاً بحق است.« 
علی قارداشی درباره گلایه های 
ورزشکاران گفت: »وظیفه 
داریم شرایط را بهتر کنیم. برخی 
مواقع ممکن است بعضی از 
درخواست ها سلیقه ای باشد. 
گاهی نیز همه گلایه دارند که 
در این صورت بخشی از آن به 
مسائل مالی برمی گردد. ما باید 
تلاش کنیم شرایطی ایده آل 
فراهم کنیم. چون بازیکنان 
زحمت می کشند. تمرینات 
طولانی دارند و انتظار دارند 
مواد پروتئینی و قندی، میوه و 

ماساژور فراهم باشد.«

 ورود وزارت ورزش 
به یک ماجرای پر حاشیه

ابطال انتخابات 
هیأت اتومبیلرانی

معاون توسعه ورزش قهرمانی و 
حرفه ای وزارت ورزش و جوانان در 
نامه ای خواهان ابطال انتخابات 
هیأت اتومبیلرانی خوزستان 
شد. انتخابات هیأت اتومبیلرانی 
استان خوزستان چندی پیش 
برگزار شد اما ظاهراً وزارت 
ورزش و جوانان بعد از مشکلاتی 
که در راه برگزاری انتخابات 
فدراسیون ها داشت حالا درباره 
هیأت ها هم دچار مشکل شده 
است. اسکندر ایسوند، رئیس 
هیأت اتومبیلرانی و موتورسواری 
خوزستان در خصوص نامه اخیر، 
مبنی بر برگزاری مجدد مجمع 
گفت: »سه ماه است که حکم 
گرفته ام و مشغول به کار هستم، 
اما نمی دانم چه مسائلی پشت 
پرده است که مدیرکل امور 
مشترک فدراسیون ها اصرار بر 
باطل شدن این مجمع دارد زیرا 
وقتی رئیس مجمع یعنی رئیس 
فدراسیون و همچنین اداره کل 
ورزش و جوانان خوزستان این 
مجمع را تأیید کرده اند و شاکی 
هم وجود ندارد، معلوم نیست 
چرا اصرار بر ابطال مجمع وجود 
دارد.« او با اشاره به موضع 
رئیس فدراسیون اتومبیلرانی 
ادامه داد: »بعد از جریاناتی که 
پیش آمد، مدیرکل امور مشترک 
فدراسیون ها نامه ای مبنی بر 
برگزاری مجدد مجمع به اداره کل 
ورزش و جوانان خوزستان ارسال 
کرد، هم این اداره کل و هم 
فدراسیون اعلام کردند برگزاری 
مجمع مطابق با روال قانونی بوده 
است.« با وجود اظهارات رئیس 
هیأت اتومبیلرانی خوزستان به 
طور دقیق مشخص نیست که 
چه تخلفی رخ داده که انتخابات 

این هیأت باید باطل شود.

 zخبر

حسن تفتیان

ناکامی در دوومیدانی قهرمانی جهان

دونده سرعتی ایران نتوانست به مرحله نیمه نهایی رقابت های قهرمانی 
جهان صعود کند. مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان به میزبانی 
بوداپست برگزار شد و حسن تفتیان در روز نخست این مسابقات به 
رقابت با حریفان خود پرداخت. تفتیان که در گروه اول دور مقدماتی 
دوی 100 متر قرار داشت، رکورد 10/17 ثانیه را ثبت کرد و در جایگاه پنجم 

گروه خود قرار گرفت و از رسیدن به نیمه نهایی بازماند.

 فرزانه فصیحی

دختر باد به نیمه نهایی نرسید

فرزانه فصیحی، ملی پوش دوومیدانی در جریان برگزاری دور مقدماتی 
رقابت ماده 100 متر مسابقات قهرمانی جهان نتوانست حد نصاب لازم 
جهت صعود به مرحله نیمه نهایی این رقابت ها را کسب کند. فصیحی در 
جریان برگزاری دور مقدماتی رقابت ماده 100متر مسابقات قهرمانی جهان 
با قرار گرفتن در جایگاه هفتم گروه خود نتوانست به مرحله نیمه نهایی 
این رقابت ها صعود کند. فصیحی با 11.63 ثانیه در گروهش هفتم شد.

مبین عظیمی:

با طلای جوانان جهان به سراغ کامران می روم

مبین عظیمی دارنده طلای جوانان جهان گفت: »پیش خودم گفتم اگر به 
دنبال بزرگی در تیم ملی هستی، باید حداقل طلای جوانان جهان را داشته 
باشی. می دانستم اگر به دنبال مدال جهانی و المپیک هستم، باید این 
حریفان را راحت ببرم. ضمن اینکه می خواستم فشار از روی سرمربی 
تیم مان برداشته شود. علاوه بر آن، آن وقت که کاندیدای انتخابی با 
قاسمپور شدم، اعتقادم این بود که قطعاً با صبر کردن به آن می رسم.«

 zنگاه

تیراندازی قهرمانی جهان

درخشان در کسب سهمیه

مجید خدایی، از بارانداز تا مجری گری

لینه کر روی تشک کشتی!

درخشش ستاره های ایرانی در کشتی فرنگی 
جوانان جهان

دست نیافتنی ها

اینکه شما در کشتی مدال جهانی 
و آسیایی داشته باشی و در المپیک 
سابقه شرکت به عنوان ورزشکار 
و مربی در کارنامه ات باشد، یعنی 
می توانی این رشته ورزشی را از 
تمام زوایا ببینی و تحلیل کنی. این 
اتفاق چند دهه برای محمدرضا 

نوایی رخ داد. 
قهرمان سابق کشتی ایران جزو 
ــته در  ــن رشـ ــکاران ایـ ــن ورزشـ فنی تریـ
ــک  ــه یـ ــل بـ ــا تبدیـ ــه بعدهـ ــه 50 کـ دهـ
ـــا صدای  ـــا شد و سال ها ب مجری توان
جذاب و تحلیل های دلنشین  او 
مسابقات کشتی را تماشا کردیم 
و لذت بردیم. نوایی کشتی را از 
زاویه ای می دید که شاید کسی 
مهارت آن را نداشت و همین مسأله 
ـــه یک  ـــر، او را ب ـــار تسلط بی نظی در کن
مجری- کارشناس فراموش ناشدنی 
در این رشته پرطرفدار ورزشی 

تبدیل کرد.
ــته های  ــرفته و رشـ ــورهای پیشـ در کشـ
پرطرفدار دیگر هم به وضوح 
مشاهده کرده ایم که ستاره های 

قدیمی بعد از پایان دوران حرفه ای رو 
به کارشناسی و مجری گری می آورند 
و در این بخش هم توانایی  خود را 

نشان می دهند. 
نمونه اش گری لینه کر در یکی 
شبکه  زشی  ر و ی  مه ها برنا ز   ا

بی  بی سی است. او آنچنان مسلط 
ــابقات فوتبال را تحلیل می کند  مسـ

که شاید کمتر کسی بتواند.
 لینه کر هم در بحث فنی و هم 
در اجرای برنامه مسلط است و 
به همین دلیل سال های سال از 
همکاری اش با این شبکه می گذرد.

حالا اما مجید خدایی به بخش 
جذاب مجری-کارشناس های ورزش 
ایران اضافه شده. خدایی دو مدال 
برنز جهانی و آسیایی را به دست 
آورده و در المپیک هم شرکت کرده. 
او سابقه سرمربیگری تیم کشتی آزاد 
جوانان ایران را به مدت سه سال 
در کارنامه دارد و با توجه به اینکه 
جزو مربیان جوان و آینده دار کشتی 
ایران محسوب می شود، تبدیل 
به مجری-کارشناس مسلطی هم 

ــده است. شـ
عملکرد خوب خدایی را در مسابقات 
نان جهان مشاهده  کشتی جوا

کردیم.
 مسابقاتی که از شبکه ورزش 
پخش شد و او مسئولیت اجرای 
برنامه را بر عهده داشت. او جدا 
از اینکه توانست از میهمان ها و 
صحبت های کارشناسی شان به 
بهترین شکل ممکن استفاده کند، 
خودش هم گاهی روی صندلی یک 
تحلیلگر نشست و با ایده های 
فنی اش در این بخش هم نمره 

قبولی گرفت. 
رویکرد جدید برنامه های ورزشی 
تلویزیون این است که به جای یک 
ــته های  ــابق رشـ ــان سـ ــری از قهرمـ مجـ
ورزشی استفاده کند که در بخش 
تحلیل هم بتوانند نکته ای را به 
بیننده منتقل کنند. اتفاقی که 
پیشتر کمتر شاهد آن بودیم اما 

ــی در  ــد خدایـ ــور مجیـ ــا حضـ ــالا بـ حـ
کشتی و گاهی هم خداداد 

عزیزی در فوتبال می توانیم به 
درخشش ستاره های سابق 
ورزش ایران، آن هم بعد 
از پایان دوران حرفه ای 
بخش  ر  د ر  با ین  ا و 
جذاب مجری-کارشناس 

خوشبین باشیم.

تیم ملی کشتی فرنگی جوانان ایران با عملکرد 
درخشان در روز اول و دوم مسابقات قهرمانی 
جهان اختلاف امتیاز فاحشی را با رقبای خود پیدا 
کرد تا نام خودش را به عنوان قهرمان زودهنگام 
مسابقات مطرح کند. این تیم به لطف درخشش 
ــدال  ــه مـ ــب سـ ــود در 5 وزن اول صاحـ ــتاره های خـ سـ
طلا توسط احمدرضا محسن نژاد، علیرضا عبدولی 
و فردین هدایتی در سه وزن 63، 77 و 130 کیلوگرم 
شد. این سه کشتی گیر 75 امتیاز به دست آوردند 
اما در ادامه ابوالفضل چوپانی هم یک مدال نقره 
در وزن 87 کیلوگرم به دست آورد تا 20 امتیاز دیگر 
ـــه این 95 امتیاز باید  از آن تیم حمید باوفا شود. ب
10 امتیازی که علی احمدی وفا کسب کرد را هم 
اضافه کرد. 105 امتیاز به شاگردان حمید باوفا در 
ـــا نزدیک ترین تعقیب کننده  5 وزن اول رسید که ب
که قرقیزستان بود؛ 45 امتیاز فاصله داشت. 
درخشش آینده سازان کشتی فرنگی در 5 وزن دوم 
هم ادامه داشت که تقریباً 3 نفر حضورشان در 
جدول قطعی بود. یک نفر به فینال رسید، دو نفر 
به رده بندی راه پیدا کردند و دو نفر هم در شانس 
مجدد حضور داشتند. این وضعیت یعنی کسب 
حداقل 50 امتیاز دیگر در 5 وزن دوم که قهرمانی 
تیم ایران را قطعی می کرد. با این نتیجه درخشان 
ــتی  ــه کشـ ــان داد کـ ــر نشـ ــار دیگـ ــک بـ ــان یـ ــم جوانـ تیـ

فرنگی ایران جایگاه خود را در کشتی دنیا پیدا کرده 
و قرار نیست که به این راحتی ها مقابل رقبای خود 
کم بیاورد. تیم ملی کشتی فرنگی ایران از سال 
ـــن  ـــوده و حضور ای 2019 همواره در بین بهترین ها ب
ـــد را می دهد  ـــن نوی ـــان ای ـــی جوان ـــم مل ستاره ها در تی
که این درخشش بعد از المپیک پاریس هم ادامه 

داشته باشد.
در گذشته نه چندان دور وقتی کشتی فرنگی 
جوانان در مسابقات قهرمانی جهان به یک 
مدال هم می رسید همه سرود افتخارآفرینی 
ـــه لطف رشد جهشی این  ـــد اما حالا ب سر می دادن
رشته قهرمانی های این تیم در مسابقات جهانی 
یک دستاورد معمولی تلقی می شود. هنوز 
ــی  ــا قهرمانـ ــه برخی هـ ــی کـ ــته از روزهایـ ــی نگذشـ خیلـ
در مسابقات جهانی توسط تیم ملی جوانان و یا 
حتی نوجوانان را یک موفقیت بزرگ برای مدیریت 
فدراسیون وقت قلمداد می کردند اما حالا هنوز 
پیام های تبریک قهرمانی قبلی به پایان نرسیده 
که قهرمانی جدیدی رقم می خورد اما چرا کسی 

از این موفقیت ها صحبت نمی کند؟
کشتی ایران در حالی به این موفقیت های سریالی 
ـــه آن  ادامه می دهد که ظاهراً قرار نیست کسی ب
توجه کند اما این موضوع چه اهمیتی دارد؟ مهم 
این است که خیال همه از اوضاع کشتی ایران 
راحت است و قرار نیست که در مسابقات جهانی 
تن و بدن کسی به خاطر حضور کشتی گیران 

جوان ایران بلرزد.

مسابقات تیراندازی قهرمانی جهان 
در باکو پایتخت آذربایجان چهارمین 
روز خود را پشت سر گذاشت که 
تیم ملی تیراندازی ایران یک سهمیه 
ارزشمند را در روز سوم این مسابقات 
به دست آورد. تیراندازی در کسب 
سهمیه بازی های المپیک 2024 
سرآمد همه رشته ها بوده و توسط 
هانیه رستمیان اولین سهمیه را 
به دست آورده بود که در جهانی 
باکو دومین سهمیه را هم توسط 
شرمینه چهل امیرانی کسب کرد. 

شرمینه چهل امیرانی پدیده این 
دوره از مسابقات بود، او در نخستین 
حضور خود در مسابقات جهانی با 
امتیاز 632/5 در رده دوم ایستاد و 
راهی فینال شد. او با قرار گرفتن در 
جایگاه پنجم جهان، سهمیه المپیک 
پاریس 2024 را کسب کرد. قبل از 
این هم چهل امیرانی یک مدال نقره 
تیمی را به همراه امیر محمد نکونام 
به دست آورده بود. یک برنز هم در 
تپانچه تیمی توسط هانیه رستمیان، 
مینا قربانی و گلنوش سبقت اللهی به 

دست آمده بود و حالا این سهمیه 
مهم توسط شرمینه چهل امیرانی در 
تفنگ 10 متر به دست آمده است. 
این سهمیه در شرایطی به دست 
آمد که چهره های جدید در سال های 
اخیر نقش مهمی را در موفقیت های 
تیراندازی کسب کردند. شاید همه 
چشم شان به تیرهای نجمه خدمتی 
و یا امیرمحمد نکونام بود اما این 
شرمینه چهل امیرانی بود که توانست 
به سهمیه المپیک برسد. در المپیک 
توکیو هم کمتر کسی فکر می کرد 

که تیراندازی به مدال طلا برسد 
اما جواد فروغی توانست در اولین 
حضورش در بازی های المپیک و 
در حالی که کمتر کسی هم فکرش 
را می کرد، به مدال طلا برسد. این 
نتایج شگفت انگیز شاید در المپیک 
پاریس هم ادامه پیدا کند و باز هم 
شاهد ضرب طلا توسط تیراندازی 
ایران در این بازی ها باشیم. همچنین 
در ادامه چهارمین روز مسابقات 
تیراندازی قهرمانی جهان و در پایان 
مرحله مقدماتی تفنگ 50 متر سه 

وضعیت مردان، پوریا نوروزیان با 
580 امتیاز در رده بیستم، امیر محمد 
نکونام با 572 امتیازدر رده بیست و 
ششم و مهیار صداقت با 566 امتیاز 
در رده پنجاه و هشتم قرار گرفتند. 
پوریا نوروزیان در مرحله حذفی با 
امتیاز 577 در بین 69 تیرانداز در 
رده چهل و هشتم ایستاد و از صعود 
به فینال باز ماند. این رقابت ها تا 3 
شهریور و با رقابت 101 کشور و بیش 
از 1200 تیرانداز در باکوی آذربایجان 

برگزار می شود .

امیر اسدی
روزنامه نگار

محسن وظیفه
روزنامه نگار
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در گذشته نه چندان دور 
وقتی کشتی فرنگی جوانان 
در مسابقات قهرمانی جهان 

به یک مدال هم می رسید همه 
سرود افتخارآفرینی سر می دادند 
اما حالا به لطف رشد جهشی این 
رشته قهرمانی های این تیم در 
مسابقات جهانی یک دستاورد 

معمولی تلقی می شود



 z2023 جام جهانی زنان

اسپانیا قهرمان جدید جهان

 ویلدا و یاران 
تاریخ را ورق زدند

ــام جهانی فوتبال زنان روز  ــام جهانی فوتبال زنان روز نهمین دوره جـ نهمین دوره جـ
گذشته با برگزاری بازی فینال بین اسپانیا گذشته با برگزاری بازی فینال بین اسپانیا 
و انگلیس به پایان رسید. رقابتی که در آن و انگلیس به پایان رسید. رقابتی که در آن 
تیم شگفتی ساز اسپانیا مقابل سه شیرها تیم شگفتی ساز اسپانیا مقابل سه شیرها 
ــید و  ــا نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسـ ــید و بـ ــا نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسـ بـ
ــود را در کتاب تاریخ این رقابت ها  ــام خـ ــود را در کتاب تاریخ این رقابت ها نـ ــام خـ نـ

ثبت کرد.ثبت کرد.
نیمه نخست اسپانیا تیم موفق تری بود و نیمه نخست اسپانیا تیم موفق تری بود و 
برتری اندکی نسبت به شیرزن ها داشت. برتری اندکی نسبت به شیرزن ها داشت. 
ــه ۲۹۲۹ لو رفتن توپ در  لو رفتن توپ در  ــرانجام در دقیقـ ــه سـ ــرانجام در دقیقـ سـ
میانه میدان کار دست انگلیسی ها داد میانه میدان کار دست انگلیسی ها داد 

ــا کالدنتی را اولگا کاپیتان و  ــا کالدنتی را اولگا کاپیتان و و پاس ماریونـ و پاس ماریونـ
دفاع چپ لاروخا با شوتی زمینی تبدیل به دفاع چپ لاروخا با شوتی زمینی تبدیل به 
گل کرد. با وجود تلاش انگلیسی ها برای گل کرد. با وجود تلاش انگلیسی ها برای 
ــه رختکن نروند،  ــه رختکن نروند، اینکه شکست خورده بـ اینکه شکست خورده بـ
نیمه اول با همان یک گل به پایان رسید. نیمه اول با همان یک گل به پایان رسید. 
اما نیمه دوم پرحادثه و پرموقعیت تا جایی اما نیمه دوم پرحادثه و پرموقعیت تا جایی 
پیش رفت که اسپانیا می توانست با زدن پیش رفت که اسپانیا می توانست با زدن 
ــا این  ــد، امـ ــا این گل دوم خیالش را راحت کنـ ــد، امـ گل دوم خیالش را راحت کنـ
ــو از دست  ــو از دست فرصت عالی را جنیفر ارموسـ فرصت عالی را جنیفر ارموسـ
ــتفاده از VARVAR خطای هند  خطای هند  ــتفاده از داد. داور با اسـ داد. داور با اسـ
کیرا والش را گرفت، اما دست شماره کیرا والش را گرفت، اما دست شماره ۱۰۱۰
ــپانیا را ماری ارپس خواند تا شیرزن ها  ــپانیا را ماری ارپس خواند تا شیرزن ها اسـ اسـ
ــد.  ــه بازگشت بماننـ ــدوار بـ ــان امیـ ــد. همچنـ ــه بازگشت بماننـ ــدوار بـ ــان امیـ همچنـ
ــتین  ــتین تلاش انگلیسی ها برای اینکه نخسـ تلاش انگلیسی ها برای اینکه نخسـ
ــان از سال  ــان از سال قهرمان جام جهانی از کشورشـ قهرمان جام جهانی از کشورشـ

 zبرنامه بازی ها

حرکت جوانمردانه لئو
مسی که پس از پیوستن 

به اینتر میامی کاپیتان 
تیم نیز شده، هنگام 
دریافت جام قهرمانی 

لیگز کاپ امریکا، حرکتی 
جوانمردانه انجام داد. 

او دآندره یدلین، کاپیتان 
قبلی اینتر میامی را صدا 
زد و از او خواست با هم 

جام را بالای سر ببرند. 
حرکتی تحسین برانگیز 

از سوی مسی که بازتابی 
مثبت نیز در میان 

رسانه ها داشت.

ZOOM

امیررضا همایون
خبرنگار

سرجینیو دست

تیم جدید مشخص شد

همه چیز برای انتقال سرجینیو دست از بارسلونا به آیندهوون آماده 
است. این مدافع راست امریکایی قرار است طی یک انتقال قرضی 
همراه با بند خرید ۱۰ میلیون یورویی اختیاری به اردیویسه هلند برگردد. 
اسپورت مدعی شده که بارسا باید 5۰% از دستمزد دست ۲۲ ساله را 
پرداخت کند. این بازیکن به زودی راهی هلند می شود تا در تست 

پزشکی آیندهوون حاضر شود.

رندال کولو موانی

پیشنهاد رسمی ارائه شد

به گزارش نشریه بیلد، پاری سن ژرمن سرانجام اولین پیشنهاد رسمی 
خود برای جذب رندال کولو موانی را به آینتراخت فرانکفورت ارائه کرد. 
این پیشنهاد در حدود ۶5 میلیون یورو ارزش دارد که به خواسته ۱۰۰ 
میلیونی مارکوس کروشه، مدیر ورزشی آینتراخت، نزدیک نیست. سران 
پی اس جی نمی خواهند به درخواست عقاب ها نزدیک شوند و برای 

کاهش رقم درخواستی آنها تلاش خواهند کرد.

لوئیس انریکه:

شما به دنبال حاشیه هستید!

سرمربی پاریس در پاسخ به سؤالی در مورد وضعیت امباپه بعد از 
بازی با تولوز که با نتیجه ۱-۱ به پایان رسید، گفت: »او یک بازیکن در 
سطح بین المللی است. او و عثمان دمبله خوب بودند و موقعیت های 
خوبی ایجاد کردند. من این موضوع را از طریق همکارانم مدیریت 
 می کنم. شما به دنبال حاشیه و جنجال هستید اما این شیوه من 

نیست.« 

لروی سانه

نه به بارسلو

به گزارش کریستین فالک و توبی آلتشفل از بیلد، بارسلونا در این تابستان 
به لروی سانه ابراز علاقه کرده بود اما این بازیکن آگاهانه تصمیم گرفت 
در مونیخ بماند. سانه زیر نظر توماس توخل خوشحال و پر از انگیزه 
است. این ملی پوش آلمانی بسته به شرایطش در فصل جاری، در پنجره 
نقل وانتقالات تابستانی سال بعد در مورد آینده خود تصمیم خواهد 

گرفت. گفتنی است سانه تا سال ۲۰۲5 با بایرن مونیخ قرارداد دارد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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لیگ برتر انگلیس
دوشنبه 3۰ مرداد ۱4۰۲

22:30...کریستال پالاس – آرسنال

لالیگا اسپانیا
دوشنبه 3۰ مرداد ۱4۰۲

20:30................ آلاوس – سویا
23:00.......... گرانادا - رایووایکانو

 zنتایج بازی ها

 zخبر

اولمو: بین من و سیتی 
هیچ چیز وجود ندارد

ــه  ب ــوط  مرب شایعات  اولمو  ــی  دن
رد  را  ــه منچسترسیتی  ب انتقالش 
کرد و گفت که در لایپزیش ماندنی 
ستاره  ــه،  دی بروین ــن  است.  کوی
ــدار  بلژیکی منچسترسیتی، در دی
ــی  ــل برنل ــر مقاب ــه اول لیگ برت هفت
ــه دلیل مصدومیت در دقیقه 22  ب
زمین را ترک کرد و مشخص شد که 
مشکلش جدی بوده و نیاز به جراحی 
همسترینگ دارد؛ اتفاقی که به دوری 
چند ماهه این بازیکن از میادین منجر 
خواهد شد. این اتفاق در کنار از دست 
ــا  ــاض محرز باعث شده ت دادن ری
منچسترسیتی ورود غیرمنتظره ای به 
بازار نقل و انتقالات داشته باشد. طبق 
ــی  ادعای رسانه های اسپانیایی، دن
اولمو، ستاره اسپانیایی لایپزیش، 
ــه سیتزین هاست.  ــن گزین جدی تری
اولمو اما در مصاحبه با نشریه بیلد 
و در مورد شایعات انتقالش به سیتی 
ــن مورد  ــزی در ای گفت: »هیچ چی
وجود ندارد و من کاملاً روی بازی های 
لایپزیش در بوندس لیگا و رقابت های 

دیگر فصل متمرکز هستم.«

آرژانتین )5 جام(

مسابقات قهرمانی جوانان جهان زیر 20 
سال فیفا: 2005

المپیک تابستانی زیر 23 سال: 2008

جام جهانی فوتبال: 2022

کوپا امریکا: 2021

فاینالیسیما: 2022

 بارسلونا )35 جام(

 لالیگا )10(: 2004-05، 2005-06،
 ،2012-13 ،2010-11 ،2009-10 ،2008-09 

2018-19 ،2017-18 ،2015-16 ،2014-15
کوپا دل ری )7(: 2008-09، 2011-12، 

 ،2017–18 ،2016–17 ،2015–16 ،2014-15
2020–21

سوپرکاپ اسپانیا )8(: 2005، 2006، 2009، 
2018 ،2016 ،2013 ،2011 ،2010

لیگ قهرمانان اروپا )4(: 06–2005، 
2014–15 ،2010–11 ،2008–09

سوپر جام یوفا )3(: 2009، 2011، 2015

جام باشگاه های جهان فیفا )3(: 2009، 
2015 ،2011

 پاری سن ژرمن )سه جام(

لیگ 1 )2(: 22–2021، 2022-23

جام حذفی: 2022

اینتر میامی )یک جام(

لیگ کاپ: 2023

اینترمیامی صبح روز گذشته در دیدار 
فینال رقابت های لیگزکاپ به مصاف 
نشویل رفت و در ضربات پنالتی برابر 

این تیم به پیروزی رسید.
دو تیم در وقت قانونی بازی به تساوی 
1-1 رسیده بودند و همین باعث شد 
که ضربات پنالتی تکلیف تیم قهرمان 
را مشخص کند و بار دیگر درخشش 
مسی مانند چند بازی قبلی به کار تیم  
تاتامارتینو آمد. این ستاره آرژانتینی 
تک گل تیمش را در دقیقه بیست وسوم 
این بازی به ثمر رساند اما اشتباه دریک 
کلندر باعث شد که تیم حریف روی یک 
گل به خودی بازی را به مساوی بکشاند 
و کار در ضربات پنالتی مشخص شود. 
مسی اولین بازیکنی بود که پشت 
ضربه پنالتی برای اینترمیامی ایستاد 
و موفق شد آن را به گل تبدیل کند. 
سرخیوبوسکتس هم پنالتی دوم را وارد 
دروازه حریف کرد تا روحیه این تیم به 
شکل قابل توجهی زیاد شود. این درحالی 
بود که نشویل پنالتی دوم را از دست 
داد. با این حال، پنالتی پنجم اینترمیامی 
هم از دست رفت تا کار به تک پنالتی ها 

بکشد و جوردی آلبا هم پنالتی هفتم را 
گل کرد تا در نهایت روی پنالتی یازدهم 
این بازیکن نشویل بود که اشتباه کرد و 
اینترمیامی توانست جام قهرمانی را بالای 
سر ببرد. این تیم پیش از حضورمسی 
درآن به عنوان یکی از بدترین تیم های 
حاضر در فوتبال امریکا شناخته می شد 
و در قعر جدول جای داشت اما معجزه 
این ستاره بزرگ که جایزه بهترین بازیکن 
و بهترین گلزن این جام را هم از آن خود 
کرد باعث شد که آنها در فاصله کوتاهی 
جام قهرمانی لیگزکاپ را بالای سر ببرند 
برای  را  ای  باشکوه  وجشن قهرمانی 

تقدیرازاو برگزارکنند. 
 لیونل مسی که با پیوستن به این تیم 
تبدیل به کاپیتان اول آنها شده است، به 
عنوان کاپیتان باید جام قهرمانی را بالای 
سر می برد اما او یک کار جالب انجام داد. 
لیونل مسی، کاپیتان قبلی اینترمیامی 
یعنی دی آندره یدلین را صدا زد و به 
همراه او جام قهرمانی را بالای سر برد تا 
به نوعی ادای احترامی به هم تیمی های 
خود در تیم اینترمیامی و کسانی که 
سابقه بیشتری از او در این تیم دارند، 

کرده باشد.
در  را  خود  جام  اولین  مسی  لیونل 
اینترمیامی به دست آورده است و باید 
دید که اوضاع برای او در ادامه کار به 

چه شکل پیش خواهد رفت و جام های 
بعدی خود را چه زمانی به دست خواهد 
آورد. شروع مسی در اینترمیامی بسیار 
خوب بوده است. او در هفت بازی در 
رقابت های لیگزکاپ موفق شد ده گل به 
ثمر برساند و اولین جام قهرمانی خود 

را خیلی زود به دست بیاورد.مسی 
به تعداد 44 جام در کل 
دوران حرفه ای خود رسیده 
ترتیب  این  به  و  است 

پرافتخار ترین بازیکن تاریخ 
فوتبال از لحاظ تعداد جام است.

 
چگونه مسی پر افتخار ترین 

بازیکن تاریخ شد
چهل  کسب  از  پس  مسی  لیونل 
وچهارمین جام دوران حرفه ای خود، 
اکنون با پشت سر گذاشتن دنی آلوز به 
پرافتخارترین فوتبالیست تاریخ تبدیل 
شده است. این اولین قهرمانی مسی 

ایمان گودرزی
خبرنگار

در فوتبال امریکا به حساب می آید و این 
کار را تنها بعد از یک ماه حضور در این 

تیم به نتیجه رساند.
ویترین پر شکوه لئو

برنده هفت توپ طا اکنون در طول 
دوران حرفه ای خود که از سال 2004 آغاز 
شده، 44 جام به دست آورده است. از 
جمله جام های مهمی که او کسب کرده 
می توان به جام جهانی 2022، کوپا امریکا 
2021 همراه با چهارجام لیگ قهرمانان 

اروپا با بارسلونا اشاره کرد.

مسی: این تازه آغاز راه 
است

لیونل مسی، فوق ستاره 
آرژانتینی اینترمیامی گفت که 

از کسب نخستین جام در تاریخ 
این باشگاه امریکایی خوشحال 
است. مسی در صفحه اجتماعی 

خود نوشت: »من بسیار 
خوشحالم که نخستین عنوان را 
در تاریخ باشگاه کسب کردم. به 
لطف تلاش و فداکاری همه، این 

امر ممکن شده است. بیایید 
امیدوار باشیم این تازه آغاز راه 

باشد. برو، اینتر میامی.«

ZOOM

رونمایی از پرافتخارترین بازیکن تاریخ 

پادشاه جام ها

فینال لیگز کاپ امریکا
................1 اینترمیامی نشویل 1

لیگ برتر انگلیس
فولام 0.................... 3 برنتفورد
لیورپول 3................ 1 بورنموث
ولوز 1....................... 4 برایتون
........ 0 منچستریونایتد تاتنهام 2
........ 0 نیوکاسل منچسترسیتی 1

لیگ حرفه ای عربستان
الهلال 1....................... 1 الفیحا
.................... 0 الطائی الاتحاد 2

بوندس لیگا آلمان
اگسبورگ 4............... 4 گلادباخ
لورکوزن 3............... 2 لایپزیش
هوفنهایم 1.............. 2 فرایبورگ
.............. 0 بوخوم اشتوتگارت 5
.......... 0 هایدنهایم ولفسبورگ 2
..................... 0 کلن دورتموند 1

لالیگا اسپانیا
............. 1 سلتاویگو سوسیداد 1
المریا 1............... 3 رئال مادرید
اوساسونا 0.................. 2 بیلبائو

سری آ ایتالیا
........................1 ورونا امپولی 0
فروزینونه 1.................. 3 ناپولی
..................... 4 فیورنتینا جنوا 1
........................ 0 مونتزا اینتر 2

لیگ یک فرانسه
لیون 1.................... 4 مون پلیه
تولوز 1................. 1 پی.اس.جی



 

ــا کالدنتی را اولگا کاپیتان و  ــا کالدنتی را اولگا کاپیتان و و پاس ماریونـ و پاس ماریونـ
دفاع چپ لاروخا با شوتی زمینی تبدیل به دفاع چپ لاروخا با شوتی زمینی تبدیل به 
گل کرد. با وجود تلاش انگلیسی ها برای گل کرد. با وجود تلاش انگلیسی ها برای 
ــه رختکن نروند،  ــه رختکن نروند، اینکه شکست خورده بـ اینکه شکست خورده بـ
نیمه اول با همان یک گل به پایان رسید. نیمه اول با همان یک گل به پایان رسید. 
اما نیمه دوم پرحادثه و پرموقعیت تا جایی اما نیمه دوم پرحادثه و پرموقعیت تا جایی 
پیش رفت که اسپانیا می توانست با زدن پیش رفت که اسپانیا می توانست با زدن 
ــا این  ــد، امـ ــا این گل دوم خیالش را راحت کنـ ــد، امـ گل دوم خیالش را راحت کنـ
ــو از دست  ــو از دست فرصت عالی را جنیفر ارموسـ فرصت عالی را جنیفر ارموسـ
ــتفاده از  خطای هند  خطای هند  ــتفاده از داد. داور با اسـ داد. داور با اسـ
کیرا والش را گرفت، اما دست شماره کیرا والش را گرفت، اما دست شماره ۱۰۱۰  
ــپانیا را ماری ارپس خواند تا شیرزن ها  ــپانیا را ماری ارپس خواند تا شیرزن ها اسـ اسـ
ــد.  ــه بازگشت بماننـ ــدوار بـ ــان امیـ ــد. همچنـ ــه بازگشت بماننـ ــدوار بـ ــان امیـ همچنـ
ــتین  ــتین تلاش انگلیسی ها برای اینکه نخسـ تلاش انگلیسی ها برای اینکه نخسـ
ــان از سال  ــان از سال قهرمان جام جهانی از کشورشـ قهرمان جام جهانی از کشورشـ

ــوند نتیجه ای نداد و با برد  ــوند نتیجه ای نداد و با برد  به بعد شـ ۱۹۶۶۱۹۶۶ به بعد شـ
ــاگردان خورخه ویلدا به  ــپانیا جام با شـ ــاگردان خورخه ویلدا به اسـ ــپانیا جام با شـ اسـ

سرزمین ماتادورها رفت.سرزمین ماتادورها رفت.
  

ویگمن باز هم ناکام ماند
ــم  ــرمربی هلندی تیـ ــارینا ویگمن، سـ ــم سـ ــرمربی هلندی تیـ ــارینا ویگمن، سـ سـ
ــور  ــور انگلیس در این دوره دومین حضـ انگلیس در این دوره دومین حضـ
متوالی اش در فینال جام جهانی را تجربه متوالی اش در فینال جام جهانی را تجربه 
می کرد و امیدوار بود این بار نبرد فینال با می کرد و امیدوار بود این بار نبرد فینال با 
ــد تا حسرت  ــد تا حسرت پیروزی تیمش به پایان برسـ پیروزی تیمش به پایان برسـ
ــه عنوان  ــرای کسب قهرمانی جهان بـ ــه عنوان او بـ ــرای کسب قهرمانی جهان بـ او بـ
ــد. اتفاقی که رخ  ــه پایان برسـ ــرمربی بـ ــد. اتفاقی که رخ سـ ــه پایان برسـ ــرمربی بـ سـ
ــرمربی کهنه کار برای دومین بار  ــرمربی کهنه کار برای دومین بار نداد تا سـ نداد تا سـ
ــان ببرد.  ــی را با حسرت به پایـ ــام جهانـ ــان ببرد. جـ ــی را با حسرت به پایـ ــام جهانـ جـ
ــه رقابت ها به  ــته کـ ــه رقابت ها به ویگمن در دوره گذشـ ــته کـ ویگمن در دوره گذشـ

میزبانی فرانسه برگزار می شد، با هلند به میزبانی فرانسه برگزار می شد، با هلند به 
ــود اما مقابل امریکا  ــیده بـ ــود اما مقابل امریکا بازی نهایی رسـ ــیده بـ بازی نهایی رسـ
شکست خورد و ناکام به خانه بازگشت.شکست خورد و ناکام به خانه بازگشت.

  

الکسیا تنبیه شد
ــتاره  ــهور ترین سـ ــیا پوتیاس، مشـ ــتاره الکسـ ــهور ترین سـ ــیا پوتیاس، مشـ الکسـ
ــود.  ــابقات بـ ــا در این دوره مسـ ــود. ماتادور هـ ــابقات بـ ــا در این دوره مسـ ماتادور هـ
ــازی ابتدایی را به علت  ــازی ابتدایی را به علت بازیکنی که چند بـ بازیکنی که چند بـ
مصدومیت از دست داده بود، پس از یک مصدومیت از دست داده بود، پس از یک 
نمایش ضعیف مقابل سوئد در نیمه نهایی نمایش ضعیف مقابل سوئد در نیمه نهایی 
و ضربه ای که پس از تعویض در این بازی و ضربه ای که پس از تعویض در این بازی 
به دست مربی دروازه بان های اسپانیایی به دست مربی دروازه بان های اسپانیایی 
وارد کرد، از سوی خورخه ویلدا برای فینال وارد کرد، از سوی خورخه ویلدا برای فینال 
تنبیه شد و این سرمربی صاحب سبک و تنبیه شد و این سرمربی صاحب سبک و 
ــیا را برای  ــیا را برای کهنه کار فوتبال جهان نام الکسـ کهنه کار فوتبال جهان نام الکسـ

ــان  ــان فینال در ترکیبش قرار نداد. ویلدا نشـ فینال در ترکیبش قرار نداد. ویلدا نشـ
ــه تیم بر هر بازیکنی برای او اولویت  ــه تیم بر هر بازیکنی برای او اولویت داد کـ داد کـ
ــازی فینال  ــه در بـ ــه جالب اینکـ ــازی فینال دارد. نکتـ ــه در بـ ــه جالب اینکـ دارد. نکتـ
ــلونا در ترکیب  ــگاه بارسـ ــلونا در ترکیب  بازیکن از باشـ ــگاه بارسـ ۱۱۱۱ بازیکن از باشـ
ــتند. آماری که در نوع  ــتند. آماری که در نوع دو تیم حضور داشـ دو تیم حضور داشـ

خودش قابل توجه است. خودش قابل توجه است. 
ــی زنان جهان  ــی زنان جهان تورنمنت بعدی فوتبال ملـ تورنمنت بعدی فوتبال ملـ
ــهریورماه است  ــبز در اواخر شـ ــهریورماه است در قاره سـ ــبز در اواخر شـ در قاره سـ
که اولین دوره لیگ ملت های اروپا برگزار که اولین دوره لیگ ملت های اروپا برگزار 

می شود.می شود.
در پایان تورنمنت، سلما سلستی پارالوئلو در پایان تورنمنت، سلما سلستی پارالوئلو 
ــوان، مری  ــوان بهترین بازیکن جـ ــه عنـ ــوان، مری بـ ــوان بهترین بازیکن جـ ــه عنـ بـ
ارپس به عنوان بهترین دروازه بان و هیناتا ارپس به عنوان بهترین دروازه بان و هیناتا 
ــه عنوان خانم  ــه عنوان خانم  گل زده بـ ــی با 55 گل زده بـ ــازوا ژاپنـ ــی با میـ ــازوا ژاپنـ میـ

گل مسابقات انتخاب شدند.گل مسابقات انتخاب شدند.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

دوشنبه    30 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7380    

کیلیان امباپه

بمبی در روزهای آخر نقل و انتقالات

به گزارش بیلد، رئال مادرید پیشنهادی برای کیلیان امباپه آماده کرده و 
آن را در یکی، دو روز پایانی نقل و انتقالات به پی اس جی ارائه خواهد کرد. 
بر این اساس رئال می خواهد تا پایان نقل و انتقالات )تا اول سپتامبر( 
صبر کند و سپس پیشنهاد خود را بفرستد. رئال روی ۱2۰ میلیون یورو 
به جمع بندی نهایی رسیده که با 2۰۰ میلیون یوروی مورد نظر پی اس 

جی فاصله ای آشکار دارد.

سرخیو آریباس:

گل زدم، حالم بد شد

آریباس شنبه شب در بازی مقابل رئال تیم سابق خودش گل زد ولی 
خوشحالی نکرد تا اینگونه به رئال ادای احترام کند. او در پایان بازی 
گفت: »در مورد گلزنی باید بگویم حس و حال عجیبی داشتم و در ابتدا 
حتی کمی حالم بد شد. به خاطر گلزنی برای آلمریا و شادی هواداران 
خوشحال بودم ولی در آن لحظه دوست نداشتم گلم را جشن بگیرم و 

فکر می کنم تصمیم درستی بود.«

آیتانا بونماتی 

بهترین بازیکن جام

آیتانا بونماتی، هافبک 25 ساله تیم ملی فوتبال زنان اسپانیا که نقش 
بسزایی در رسیدن این تیم به بازی فینال داشت، در پایان مسابقات 
از سوی فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( به عنوان بهترین بازیکن جام 
نهم انتخاب شد. این هافبک 25 ساله در بازی نهایی هم عملکرد 
 فوق العاده ای از خودش به نمایش گذاشت و نمره 8/۱ را کسب 

کرد.

ی سانه

بارسلونا

به گزارش کریستین فالک و توبی آلتشفل از بیلد، بارسلونا در این تابستان 
به لروی سانه ابراز علاقه کرده بود اما این بازیکن آگاهانه تصمیم گرفت 
در مونیخ بماند. سانه زیر نظر توماس توخل خوشحال و پر از انگیزه 
است. این ملی پوش آلمانی بسته به شرایطش در فصل جاری، در پنجره 
نقل وانتقالات تابستانی سال بعد در مورد آینده خود تصمیم خواهد 

گرفت. گفتنی است سانه تا سال 2۰25 با بایرن مونیخ قرارداد دارد.

 zدو و میدانی  zلالیگا

مسابقات جهانی دوومیدانی در 
سال 2023 میادی از روز گذشته 
آغاز شده و تا 9 روز دیگر به میزبانی 
شهر بوداپست پایتخت مجارستان 
ادامه خواهد یافت. رقابت هایی 
که احتمالاً در جریان آن رکورد های 
زیادی شکسته خواهد شد و 
بینندگان بسیاری هم در سراسر 
جهان به تماشای مهم ترین تورنمنت 
دوومیدانی پس از بازی های المپیک 

تابستانیمی نشینند.

تفاوت بوداپست با سایر 
دوره ها

شیوع ویروس کرونا در ماه های 
ی  د میا  2 0 1 9 ل  سا نی  یا پا
مشکات بسیاری را برای جهان 
در تمام حوزه ها ایجاد کرد. یکی از 
دردسرهای بزرگ جهان ورزش به 
تعویق افتادن یک ساله بازی های 
المپیک تابستانی 2020 توکیو بود، 
اتفاقی که باعث جابه جایی زمان 
برگزاری بسیاری از تورنمنت های 
جهانی شد که طبق برنامه قرار بود 
در سال 2021 برگزار شود. یکی از 
این بازی های جهانی دوومیدانی 
بود که قرار بود در سال مذکور به 
میزبانی شهر اورگان ایالات متحده 
امریکا برگزار شود، اما این تورنمنت 
نیز با یک سال تأخیر در تابستان 
سال 2022 برگزار و باعث شد برای 
اولین بار در تاریخ دوومیدانی 
پس از جنگ های جهانی دو دوره 
رقابت های جهانی دوومیدانی به 
فاصله یک سال برگزار شود. به 
همین دلیل تورنمنت بوداپست 
شته  گذ ی  ره ها و د ز  ا  2 0 2 3
دوومیدانی قهرمانی جهان متمایز 

است.

3ستاره
پس از اتمام رقابت های جهانی 
2017 لندن بسیاری از اسطوره های 
دوومیدانی نظیر یوسین بولت 
نی خداحافظی  از دنیای قهرما
کردند. موضوعی که باعث پدید 
آمدن ستاره های جدید در دنیای 
دوومیدانی شد. ستاره هایی که 
حالا به اوج رسیده اند و نباید 
تماشای آنها را در این دوره از دست 

بدهیم.

ره  ندو دوپانتیس: ستا رما 1- آ
امریکایی الاصل تیم ملی دوومیدانی 
سوئد یکی ازشناخته شده ترین 
ورزشکاران حاضر در این دوره است 
که در رقابت های پرش با نیزه شرکت 
می کند. آرماندو در هر تورنمنت با به 
جا گذاشتن یک رکورد جدید مدال 
طا را با خودش به خانه می برد. 
آخرین باری که آرماندو موفق شد 
رکورد جهانی پرش با نیزه را بشکند 
ماه مارس 2023 )اسفند 1401( بود 
که در تور نقره دوومیدانی در  موناکو 
او رکورد خودش را برای چندمین بار 
 متوالی شکست و آن را به 6/21 ارتقا 

داد.

2- کارستن وارهولم: دونده 400 متر 
با مانع اهل نروژ نامش برای اولین 
بار در بازی های 2020 توکیو برسر 
زبان ها افتاد، جایی که او با خلق 
یک شگفتی موفق شد به مقام 
قهرمانی ماده 400 متر بامانع مردان 
برسد. وارهولم پس از المپیک هم 
روند خوبش را ادامه داد و موفق شد 
در رقابت های دایموند لیگ )لیگ 
الماس( و همچنین رقابت های 
جهانی قهرمانی های متعددی را 
کسب کند، عملکردی که باعث 
شده او پیش از آغاز رقابت ها تبدیل 
به مدعی اصلی کسب مدال طای 

ماده 400 متر با مانع شود.

بز: مهم ترین  کو 3- مارسل جا
و جذاب ترین ماده رقابت های 
دوومیدانی 100 متر است، جایی 
که سریع ترین مرد جهان در 
ز  آن مشخص می شود. پس ا
خداحافظی بولت از دنیای قهرمانی 
در یک اتفاق عجیب مارسل جاکوبز 
دونده ایتالیایی که دوران حرفه ای 
خودش در دوومیدانی را از سال 2016 
آغاز کرده بود، به مقام قهرمانی صد 
متر مردان المپیک توکیو رسید و به 
طوررسمی جانشین بولت افسانه ای 
شد. عملکرد خوب جاکوبز پس از 
بازی های توکیو هم ادامه داشت 
و موفق شد قهرمانی های زیادی را 
کسب کند، به همین علت او هم 
تبدیل به مدعی اول کسب عنوان 
قهرمانی رقابت های 100 متر شده 
است، ماده ای که تیم ایران هم 
یک نماینده به نام حسن تفتیان 
در آن دارد. دیگر نماینده ایران در 
این رقابت ها فرزانه فصیحی است 
که در روز اول با رقبایش مصاف کرد.

قهرمانی جهان-بوداپست 2023

سریع ترین، بالاترین و 
هیجان انگیزترین!

منچستریونایتد یک نمایش ناامیدکننده دیگر 
را  اجرا کرد و در دومین بازی خود در لیگ برتر 
انگلیس با دو گل شکست مقابل تاتنهام را 
تجربه کرد. شاگردان تن هاخ در بازی اول نیز 
عملکرد خوبی نداشتند اما خوش شانس بودند 
که مقابل ولورهمپتون با یک گل به برتری 
رسیدند اما در بازی دوم دیگر شانس با آنها یار 
نبود و بابت نمایش ضعیف خود مجازات شدند.

قرار دادن مارکوس رشفورد در نوک خط حمله 
شاید به خاطر بازی های خوبی بود که او در 
فصل قبل و بویژه در مقاطع پایانی فصل در 
این پست از خود نشان داد. با وجود این در 
فاصله فقط چند ماه، او تغییرات عمده ای در 

بازی اش داشته است.
 

رشفورد، ناامیدکننده و بی اخلاق!
مارکوس از ستاره گلزن یونایتد به یک بازیکن 
بی خطر برای حریفان تبدیل شده است. او 
فصل گذشته 30 گل در همه رقابت ها برای 
شیاطین سرخ به ثمر رساند اما در دو بازی 
ابتدایی این فصل شروعی ضعیف داشته است. 
مقابل تاتنهام او فقط سه تاش برای رسیدن به 
سمت دروازه حریف داشت که یکی از ضربات 
او به بازیکنان حریف خورد، دیگری را گوگلیلمو 
ویکاریو دروازه بان تاتنهام به راحتی مهار کرد و 
از همه بدتر ضربه سری بود که او بدون اینکه 
هیچ بازیکنی کنارش باشد از بالای دروازه به 
بیرون فرستاد. منصفانه این است که بگوییم 
رشفورد در پست تخصصی خود بازی نمی کند 
و پست ایده آل او بازی به عنوان وینگر چپ یا 
گوش چپ در خط حمله است. مصدومیت 
راسموس هویلون خرید جدید یونایتد و عدم 
آمادگی آنتونی مارسیال باعث شده تن هاخ 
فعاً گزینه ای جز رشفورد برای نوک خط حمله 
نداشته باشد. اعتراض رشفورد در هنگام بیرون 
آمدنش هم پایانی بدتر را برای روز بد او رقم زد 

تا او بازنده بزرگ این مسابقه باشد.
 

بهترین شروع خانگی برای آنگه
در سمت مقابل تاتنهام یک برنده بزرگ داشت 
و او کسی نبود جز آنگه پوستکوگلو سرمربی 
استرالیایی این تیم. اصرار و تعهد او به ارائه 
بازی زیبا در کنار نتیجه گیری باعث شد خیلی 
زود میان هواداران اسپرز به محبوبیت برسد. 
تساوی 2-2 در زمین برنتفورد در بازی اول 
مسلماً شروع ایده   آلی برای او نبود اما آنگه 
نمی توانست شروعی بهتر از این را در بازی های 
خانگی برای خودش و تیمش متصور باشد. 
بعد از مقاومت کردن مقابل شروع توفانی 
منچستریونایتد در ابتدای بازی، تاتنهام اداره 
بازی را در دست گرفت و در نیمه دوم برتری 
خود را به حریف سرشناس تحمیل کرد. تیم 
تاتنهام زیر نظر پوستکوگلو هم بازی تهاجمی 
را به خوبی اجرا کرد و هم جسارت و جنگندگی 
را برای حفظ برتری خود به نمایش گذاشت.

 

در انتظار راسموس
فصل گذشته وقتی یونایتد در دومین بازی 
فصل خود با نتیجه 4-0 مقابل برنتفورد شکست 
خورد، کاسمیرو هافبک برزیلی تیم به مدیر 
برنامه های خود پیام داد که »من این وضعیت 
را درست می کنم«. حالا بعد از شکست مقابل 
تاتنهام ممکن است راسموس هویلون خرید 
جدید منچستریونایتد با نمایش عملکرد 
ضعیف خط حمله یونایتد چنین ذهنیتی داشته 
باشد. مهاجم دانمارکی که همچنان مصدوم 
است با توجه به قیمت 94 میلیون دلاری اش 
ممکن است تحت فشار زیادی قرار بگیرد اما 
راسموس می داند که چه توقعاتی از او وجود 
دارد و هواداران منتظر هستند که او روز 12 
شهریور مقابل آرسنال به میدان برود و از آن 

روز بار گلزنی تیم را بر دوش بکشد.

منچستریونایتد، همچنان ناامیدکننده

فوتبال جذاب پوستکوگلو 
و فاجعه ای به نام رشفورد!

نیازی به مهاجم تخصصی نیست!

بلینگام، ارتش تک نفره مادریدی ها

امیررضا همایون
خبرنگار

جود بلینگام حالا به تنهایی جور خط حمله رئال 
مادرید را می کشد و البته این کار را به بهترین 
شکل نیز انجام می دهد. این ستاره انگلیسی 
عملکرد برتر دیگری را در زمین آلمریا نشان 
داد و دقیقاً همان چیزی را که مادرید به آن نیاز 

داشت ارائه کرد.
کارلو آنچلوتی،  سرمربی رئال، در پیش فصل 
گفت که جود می تواند به عنوان یک شماره 9 
کاذب بازی کند، اما تصور نمی کرد که بلینگام 
می تواند به عنوان یک مهاجم تمام عیار این کار 
را انجام دهد و حتی از آمار کریستیانو رونالدو در 
هنگام ورود به باشگاه سفیدها نیز پیشی بگیرد. 
ستاره انگلیسی در بازی اول یک گل زد و در زمین 
آلمریای جنگنده نیز دو گل به ثمر رساند تا آمار 

خود را به سه گل در دو بازی برساند.
در ماه آگوست، به علت گرمای شدید هوا قدم 
زدن در آلمریا قبل از غروب یک فعالیت خطرناک 
است. برای جلوگیری از غش کردن، یک بطری آب، 
یک پنکه و اجتناب از مناطق آفتابی بسیار توصیه 
می شود. انجام بازی در ساعت هفت و نیم بعد از 
ظهر موضوعی بود که از نظر بسیاری از کارشناسان 
سامت بازیکنان را نیز به خطر می انداخت، اما 
در نهایت این اتفاق افتاد و رئال از پس این بازی 

به خوبی برآمد.
فرمول آنچلوتی در مورد بازی بدون مهاجم پیشرو 
برای تخریب مدافعان میانی رقیب که گواردیولا در 
بارسای خود ایجاد کرد، برای بلینگام مفید است؛ 
بازیکنی که همه جا ظاهر می شود. گلزنی، چالشی 
که دیگران قبل از او جرأت قبول آن را نداشتند ولی 
او مشکلی با آن نداشته است. به همین دلیل 
است که به نظر می رسد از پیش مقدر شده بود 

که بلینگام برای رئال مادرید بازی کند.
بلینگام با سه گل در دو بازی اول خود برای رئال 
مادرید رکوردی را که از زمان کریستیانو رونالدو 
دیده نشده بود را به نمایش گذاشت. فصل 
2010-2009 با دو پیروزی مادرید در دو بازی اول 
خود آغاز شد: 3-2 در خانه مقابل دپورتیوو و 3-0 
مقابل اسپانیول و رونالدو در هر دو بازی گل زد. 
سومین بازی آن فصل در لیگ قهرمانان اروپا بود 
که تیم در خانه زوریخ با گلی دیگر از کریستیانو 

رونالدو به پیروزی 2-۵ رسید.
استادیوم بالایدوس می توانست جایی باشد که 
بلینگام راه گلزن ترین بازیکن رئال مادرید را طی 
کند. اما قبل از سفر به ویگو، بلینگام گل دیگری در 
پیروزی 3-1 مقابل آلمریا به کارنامه اضافه کرد و از 
کریستیانو پیشی گرفت تا با آمار فصل 2007-200۸ 
وسلی اسنایدر برابری کند که در دو بازی سه گل 

را به ثمر رسانده بود.

 بلینگام: من مثل 

اسفنج هستم!
بلینگام با دو گل و یک پاس گل 

ستاره رئال مادرید در دیدار با 
آلمریا بود. 

او پس از بازی گفت: »من ۱۰ 
برابر بهتر از فصل گذشته 
هستم. با این بازیکنان 
احساس راحتی می کنم 
حال  در  روز  هر  و 
هستم.  یادگیری 
در  بازیکنان  سطح 

رئال خیلی بالاست و من 
مانند اسفنجی هستم که هر 

چه هم تیمی هایم به من می گویند را جذب 
» می کنم!



حسینی: حرف های 
حسین پور از روی 

عصبانیت بود
سیدمحمد حسینی مدافع تیم 
فوتبال تراکتور درباره دو شکست 
اخیر تیمش می گوید: »دلیل 
اصلی باخت در دو بازی اخیر 
به نبود هماهنگی در تیم باز 
می گردد، ۸۰ درصد تیم نسبت 
به فصل گذشته تغییر پیدا کرده 
است و رسیدن به هماهنگی 
کامل چند هفته زمان می برد. او 
در واکنش به اظهارات جنجالی 
امیرحسین حسین پور مبنی 
بر بی تفاوت بودن تعدادی از 
بازیکنان تراکتور به ناکامی این 
ین  ً ا تیم می گوید: »مطمئنا
حرف از روی عصبانیت بوده 
است و چنین چیزی در تیم 
وجود ندارد.« او به شکست 
تیم شارجه در مرحله پلی آف 
لیگ  قهرمانان آسیا امیدوار 
است: »دقایقی از بازی قبلی 
شارجه امارات برابر باشوندارا 
کینگز بنگلادش را تماشا کردم 
و معتقدم می توانیم شارجه را 
با پیروی از دستورات کادرفنی 
و حمایت تماشاگران شکست 
دهیم.«  تراکتوراز ساعت ۱۹:۳۰ 
روز سه شنبه ۳۱ مردادماه در 
ورزشگاه یادگارامام)ره( تبریز 
مقابل شارجه امارات صف آرایی 

خواهد کرد.

بیگی: دیگر 
سردرگم نیستم

سعید بیگی بازیکن تیم فوتبال 
نساجی درباره عملکرد تیمش 
در دو بازی گذشته که منجر به 
گرفتن دو امتیاز شده می گوید: 
»ما بدنسازی سنگینی را پشت 
سر گذاشتیم و نمایش نساجی 
در بازی اول چنگی به دل نزد، 
هر چند که فرصت های خوبی 
را از دست دادیم. در بازی دوم 
برابر مس رفسنجان اما نمایش 
بهتری داشتیم و می توانستیم 
با زدن دو یا سه گل به رختکن 
برویم، ولی در نیمه دوم شرایط 
آب و هوایی رفسنجان باعث 
شد که بدن های مان افُت کند 
و در نهایت بازی از دست مان 
در بیاید. خوشبختانه جو خوبی 
در نساجی وجود دارد و حضور 
رحمتی آرامش خاصی به تیم 
ما داده است. من معتقدم 
حال نساجی خوب است و قطعاً 
نتایج خوبی خواهیم گرفت.« 
او با اشاره به بازی پیش رو 
ن  سیرجا گل گهر  بل   مقا
این طور می گوید: »ما راهی 
جز شکست دادن گل گهر 
نداریم و البته می دانیم که 
بازی سختی در پیش خواهیم 
داشت. امیدوارم نتیجه خوبی 
بگیریم و شرایط خودمان را 
بهتر کنیم. ما فصل گذشته 
بد نتیجه گرفتیم و حالا باید 
به فکر جبران باشیم.«  بیگی 
درباره پست بازی اش در این 
چند سال که بارها تغییرکرده 
این طورمی گوید: »من دیگر 
به این موضوع عادت کرده ام 
و بابت تغییر پست سردرگم 
نیستم. امسال هم در بازی اول 
هافبک دفاعی بودم و در بازی 
دوم به عنوان بال چپ و راست 
بازی کردم. مهم این است که 

بتوانم به تیم کمک کنم.«

 zمصاحبه
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 zگزارش

بهنام تیموریان

جذب از آکادمی فولاد

بنابر درخواست علیرضا منصوریان و پس از جلسه مشترک با شعبانی 
مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان، قرارداد بهنام تیموریان بازیکن ۱۹ ساله 
آکادمی فولاد خوزستان به مدت ۳ سال تمدید شد. این مدافع چپ آکادمی 
فولاد خوزستان که همراه با دیگر ستاره های جوان در تمرینات تیم بزرگسالان 
حضوری فعال داشت، اکنون می تواند به عنوان یکی از جوان ترین بازیکنان 

لیگ برتر شانس خودنمایی در جمع شاگردان منصوریان را داشته باشد.

مهدی عبدی

غایب تراکتور مقابل الشارجه

مهدی عبدی که دیروز به صورت قرضی از تیم پرسپولیس راهی تراکتور 
شد، نمی تواند تیم جدیدش را در مسابقه پلی آف لیگ قهرمانان آسیا 
همراهی کند. سعید مظفری زاده سرپرست تیم می گوید: »باید دو هفته از 
قرارداد مهدی عبدی با تراکتور بگذرد تا این بازیکن بتواند ما را در مسابقه 
آسیایی همراهی کند. این بازیکن در لیست آسیایی ما نبود و به همین 

خاطر نمی تواند بازی کند.

 متین کریم زاده

در رادار استقلال خوزستان

سیروس پورموسوی سرمربی استقلال خوزستان همچنان درصدد تقویت 
تیمش است و یکی از بازیکنانی که مدنظر پورموسوی قرار گرفته، متین 
کریم زاده مدافع - هافبک تیم فوتبال نساجی است. بر همین اساس باشگاه 
استقلال خوزستان درخواست رسمی خود را برای جذب این بازیکن ارائه کرده 
و منتظر پاسخ باشگاه نساجی است. این در حالی است که گفته می شود 

سیدمهدی رحمتی سرمربی نساجی موافق جدایی متین کریم زاده نیست.

در آینه
فوتبال ایران

اصفهانی ها در انتظار برد سوم

سپاهان شاید دست نیافتنی شود

هنوز فاصله زیادی تا پایان دوره بیست 
و سوم لیگ برتر فوتبال و حتی پایان 
نیم فصل اول این رقابت ها داریم و به 
طور حتم جابه جایی در جدول رده بندی 
طبیعی خواهد بود، بر همین اساس 
قضاوت درباره تیم ها زود خواهد بود 
و برای قضاوت در خصوص عملکرد 
تیم ها، باید بازی های هفته های آینده 
را نگاه کرد و آنگاه شاید بتوان برآوردی از 
وضعیت آینده لیگ برتر داشت. اما در 
همین دو هفته ای که از رقابت ها سپری 
شده و با نگاهی به جدول رده بندی، 
نمی توان چشم به روی یک واقعیت 
بست. اینکه در صدر جدول سه 
تیم مدعی با 6 امتیاز در صدر جدول 
نشسته اند و به نظر می رسد فاصله 2 
امتیاز در دو بازی از تیم چهارم، فاصله 

خوبی باشد و از طرف دیگر پایین آوردن 
این تیم ها از جایگاه شان کار سختی 
خواهد بود. پرسپولیس با یک گل در 
هفته اول آلومینیوم اراک را شکست 
داد و ۳ امتیاز را گرفت. در هفته دوم 
به مصاف تراکتور رفت و توانست با یک 
گل،۳ امتیاز این بازی را هم بگیرد و حالا 
با 6 امتیاز در رده سوم جدول رده بندی 
است و خود را به عنوان یک مدعی و 
البته دفاع از قهرمانی فصل گذشته 
معرفی کرده است. استقلال در هفته 
اول با ۳ گل صنعت نفت را شکست داد 
و بدون گل خورده از این بازی خارج شد 
تا خط و نشانی برای مدعیان بکشد. 
آبی پوشان در هفته دوم به مصاف 
ملوان رفتند و البته برعکس بازی اول 
در این دیدار خانگی فقط با یک گل 
به سه امتیاز رسیدند با این شرایط 
استقلال در رده دوم جدول ایستاده و 
امیدوار است به این روند ادامه دهد. 

اما صدرنشین فعلی جدول رده بندی 
سپاهان اصفهان است. این تیم در 
هفته اول با سه گل از سد تراکتور عبور 
کرد و سه امتیاز را کسب کرد که به نظر 
بازی سختی برای زردپوشان اصفهانی 
بود، اما آنها توانستند یکی از بازی های 
بسیار مهم خودشان را با برد پشت 
سر بگذارند. در هفته دوم سپاهان به 
مصاف ذوب آهن رفت، دربی اصفهان 
هم برای زردپوشان اصفهانی بازی 
راحتی نبود، اما آنها با 2گل با پیروزی 
و ۳ امتیاز از این بازی خارج شدند تا 
صدر جدول را از آن خود کنند. سپاهان 
برعکس استقلال و پرسپولیس دو بازی 
بسیار مهم خود را با پیروزی پرگل به 
پایان  رساند ولی استقلال و پرسپولیس 
تقریباً در دو بازی راحت به میدان رفتند 
و با گل های کمتری به 6 امتیاز دست 

پیدا کردند.
طی ۳،2 روز آینده دیدارهای هفته 

سوم این رقابت ها هم برگزار خواهد 
شد و در این هفته هم سپاهان بازی 
بسیار مهمی دارد. برعکس پرسپولیس 
که در این هفته هم به نظر می رسد 
بازی راحتی در خانه خود مقابل 
ذوب آهن بازنده هفته قبل خواهد 
داشت، سپاهان و استقلال روبه روی 
هم خواهند ایستاد و این شاید به 
نفع سرخ پوشان پایتخت باشد که در 
هفته های نخست این دو تیم مدعی 
به مصاف هم می روند. این دیدار قطعاً 
برای آبی پوشان و هوادارانشان بسیار 
مهم خواهد بود، اما به نظر می رسد 
برای سپاهان این بازی بسیار مهم تر 
خواهد بود. سپاهان در صورت پیروزی 
در این دیدار در همین هفته های 
نخست بیست و سومین دوره لیگ 
برتر هت تریک خواهد کرد و ضمن 
حفظ صدرنشینی می تواند امیدوارتر 
از دو هفته گذشته به کارش ادامه 

دهد و البته شاید هم با پیروزی در این 
دیدار و لغزش دیگر مدعیان به نوعی 
سپاهان دست نیافتنی شود. این را 
هم باید اضافه کرد که سپاهان هفته 
دوم را در خانه خودش به میدان رفته 
و در هفته سوم هم در اصفهان بازی 
خواهد کرد و این می تواند امتیاز خوبی 
برای زردپوشان اصفهانی باشد، چرا که 
آنها خستگی سفر را نخواهند داشت 
و با آمادگی کامل به مصاف استقلال 
می روند. اما آبی پوشان پایتخت با 
وجود اینکه هفته گذشته را در تهران 
بازی کرده اند، در این هفته باید برای 
بازی با سپاهان زحمت سفر را به جان 
بخرند و راهی اصفهان شوند. تفاضل 
گل سپاهان و استقلال هم برای این 
بازی، برابر است با این تفاوت که 
استقلال هنوز گلی دریافت نکرده، اما 
سپاهان در بازی با تراکتور دروازه اش 

یک بار باز شده است.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

سپاهان برعکس 
استقلال و 
پرسپولیس دو بازی 
بسیار مهم خود را با 
پیروزی پرگل به پایان 
رساندولی استقلال 
و پرسپولیس تقریباً 
در دو بازی راحت 
به میدان رفتند و با 
گل های کمتری به 
6 امتیاز دست پیدا 
کردند

شاید خداحافظی کند

اشکان دژاگه بدون تیم 
اشکان دژاگه یکی از شاخص ترین 
بازیکنان فوتبال ایران است که شاید 
زمانی که در لیگ آلمان و انگلیس 
می درخشید، کسی فکر نمی کرد که 
برای بازی در لیگ باشگاهی به ایران 
برگردد اما بعد از حضور در تراکتور 
کار فوتبالی اش را در ایران ادامه داد. 
البته او یک فصل را نیز بار دیگر با 
پیوستن به الشحانیه قطر لژیونر 
شد اما این بار با اصرار جواد نکونام 
برای بازی در فولاد به ایران بازگشت. 
اشکان جزو بازیکنان خوب فولاد به 
حساب می آمد و فصل پیش در لیگ 
قهرمانان آسیا نیز بازی کرد اما در 
این فصل به دلیل محدودیت های 
نقل و انتقالاتی هنوز به این تیم 

اضافه نشده است. فولاد در پنجره 
تابستانی لوکاس کاندیدو را به عنوان 
هافبک طراح جذب کرد و مشخص 
نیست به دژاگه همچنان نیاز دارد 
یا خیر. عجیب اینکه هنوز هیچ 
باشگاهی در فوتبال ایران برای 
جذب ستاره سابق فولام انگلیس 
پیشقدم نشده و این در حالی است 
که او بازیکن بارزومه و باتجربه ای 
در بازار نقل و انتقالاتی محسوب 
ً عجیب  نین بعضا ا می شود. قو
نقل و انتقالاتی برای فصل جدید 
و محدودیت های آن، گریبانگیر 
اشکان دژاگه شده و بیرون ماندن 
او در حالی رقم خورد که شاید تا 
چند سال پیش حتی تصور او با 

پیراهن یکی از تیم های استقلال 
و پرسپولیس بسیار جذاب به نظر 
می رسید و حتی پیش بینی می شد 
او در یکی از تیم های بزرگ لیگ برتر 
ایران فوتبال خود را تمام کند اما 
چنین اتفاقی رخ نداد. شاید تقدیر 
اشکان دژاگه خداحافظی های بدون 
سر و صدا باشد. درست مثل پایان 
دوران ملی او که با دعوت نشدنش، 
در سکوت به طور کلی از اسکواد 
تیم ملی ایران برای همیشه کنار 
رفت و حالا ممکن است این بدون 
تشریفات بودن پایان های او برای 
دوران باشگاهی و حرفه ای اشکان 
نیز تکرار بشود. اشکان دژاگه در 
یک دوره چشم های علاقه مندان 

به فوتبال ایران را به خود خیره 
کرد و خاطرات زیادی از او در ذهن 
طرفداران ایرانی به یادگار مانده 
است. دژاگه حتی برای بازگشت به 
لیگ قطر نیز به سد محدودیت های 
سنی در نقل و انتقالات برخورد کرد؛ 
درست مثل اتفاقی که برای پژمان 
منتظری در لیگ  سطح پایین تر قطر 
رخ داد و این مدافع باتجربه را مجبور 
به خداحافظی کرد. معمای کاپیتان 
سابق تیم ملی ایران هنوز حل نشده 
و باید دید در روزهای آینده اشکان 
دژاگه به طور رسمی تصمیم خود 
برای آینده اش را اعلام می کند یا 
قصد دارد تا پیدا شدن یک خواهان 

در لیگ ایران بیرون بنشیند.



من دوست دارم 
عملکردم نسبت به 
فصل قبل و فصل 
قبل تر بهتر باشد. 

امیدوارم این روند 
را ادامه دهم و به 

هدفم برسم. تمام 
تلاشم این است که 

بهترین عملکرد را 
داشته باشم تا به 

تیم کمک کنم و 
بعد هم بتوانم جزو 

برترین های فصل 
بیست و سوم باشم

 استقلال و 
مس رفسنجان

کمیته  ید  جد ره  د صا ی  را آ
وضعیت فدراسیون فوتبال به 

شرح زیر است:
با توجه به شکایت محمدرضا 
خانزاده از باشگاه تراکتور، کمیته 
وضعیت دعوی خانزاده را به 
طرفیت باشگاه تراکتور مردود 

اعام کرد.
درپی شکایت علیرضا توفانیان 
از باشگاه مس رفسنجان، این 
باشگاه به پرداخت مبلغ سه 
میلیارد و 480 میلیون ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ 75 
میلیون و 864 هزار ریال بابت 
هزینه دادرسی در حق خواهان 

محکوم شد.
مد  حا یت  شکا ه  ند و پر ر  د
فاح زاده از باشگاه صنعت 
نفت آبادان، کمیته وضعیت 
نسبت به دعوی خواهان به 
میزان 950 میلیون ریال قرار رد 
صادر کرد. با توجه به شکایت 
مجید خمیسی از باشگاه مس 
سونگون ورزقان )فوتسال(، این 
باشگاه به پرداخت مبلغ 750 
میلیون ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ 15 میلیون ریال بابت 
هزینه دادرسی در حق خواهان 

محکوم شد.
در پی شکایت مسعود اولیایی 
از باشگاه استقال تهران، این 
باشگاه به پرداخت مبلغ 150 
میلیون ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ سه میلیون ریال بابت 
هزینه دادرسی در حق خواهان 

محکوم شد.

باقری خرید جدید 
هوادار

مهدی باقری که پیش تر عضو 
نساجی مازندران بود و حتی 
در اردوی پیش فصل ترکیه 
نیز در جمع شاگردان سید 
مهدی رحمتی حضور داشت، 
پس از فسخ قراردادش با 
باشگاه نساجی تصمیم گرفت 
با هوادار تهران قرارداد امضا 
کند. باشگاه نساجی در ابتدای 
نقل وانتقالات تابستانی خبر 
از حضور مهدی باقری در تیم 
بزرگسالان داده بود و حتی 
ین مهاجم در دیدارهای  ا
تدارکاتی پیش فصل ازجمله 
مسابقه با امیدهای نساجی 
گلزنی کرده و مقابل الخلیج 
و الصفاء عربستان به میدان 
رفته بود، اما حالا او سر از 
هوادار تهران درآورد. مهدی 
باقری که تا قبل از شروع 
فصل جدید لیگ برتر پا به 
پای تیم بزرگسالان نساجی 
مازندران تمرین می کرد، با 
فسخ قراردادش با این باشگاه 
و با نظر محمود فکری راهی 
هوادار تهران شد و با این تیم 
قرارداد بست تا در لیگ برتر 
برای بنفش پوشان به میدان 
برود. نساجی مازندران در کنار 
ورودی های پرشمار، بازیکنان 
خروجی پرتعدادی هم داشته 
که ازجمله آنها می توان به 
ری، مصطفی  قها ن  حسا ا
دیان، کریم اسامی،  جوا
علی شجاعی، مرصاد سیفی، 
علیرضا حقیقی و... اشاره کرد 
که مهدی باقری نیز به این 

جمع اضافه شد.
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آریا برزگر

به نساجی پیوست

آریا برزگر که روز سی ویکم تیرماه به عنوان یکی از اولین خریدهای استقلال 
در نقل و انتقالات تابستانی به جمع شاگردان جواد نکونام اضافه شده 
بود، به خاطر شرایط مالی آبی پوشان و عدم ثبت قراردادش در سازمان 
لیگ تصمیم به جدایی گرفت و راهی نساجی مازندران شد. برزگر که سال 
۹۸ به تیم بزرگسالان پرسپولیس اضافه شده و پس از آن یک دوره حضور 

قرضی در فجرسپاسی شیراز داشت، راهی ویتبسک بلاروس شده بود.

علی عدنان

دعوت به تیم ملی عراق

خسوس کاساس سرمربی اسپانیایی تیم ملی عراق لیست 23 نفره خود 
برای فیفادی شهریورماه را اعلام کرد که در این فهرست دو بازیکن عراقی 
شاغل در لیگ ایران هم دیده می شوند .علی عدنان کاپیتان باتجربه 
عراقی ها که در عضویت مس رفسنجان قرار دارد، یکی از این نفرات 
است. این مدافع چپ پا و باتجربه سابقه حضور در لیگ های اروپایی از 

جمله ایتالیا، روسیه و... را دارد.

نیما میرزازاد

آماده باش

پیام نیازمند به واسطه از دست دادن پدر خود از شرایط روحی مناسبی 
برخوردار نیست. بی شک این مهم قبل از بازی با استقلال می تواند 
روی عملکرد او و تیمش تأثیرگذار باشد. در این وضعیت نیما میرزازاد 
دروازه بان دوم سپاهانی ها با تمرینات اختصاصی خودش را آماده می کند 
تا در صورتی که نیازمند شرایط بازی کردن در هفته سوم مقابل استقلال 

را نداشت، بتواند درون چهارچوب قرار بگیرد.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

آذرباد با چشم بند مشکی: تمرینات آقای ساکت خاص است

دزدان دریایی شدیم

  تمرین متفاوتی داشتید، آن هم 
با چشم بندهای مشکی...

بله، این تمرین را آقای ساکت دادند. 
برای دویدن و حرکات بازیکنان 
در زمین، کار را سخت کرده بود. 
مخصوصاً برای حفظ توپ کار سختی 
داشتیم. به هر حال اینها کارهای 
مختص آقای الهامی است و به نظرم 
کار جالبی انجام دادیم و به ما کمک 

می کند بهتر کار کنیم.
  تمرین شنبه به این شکل بود؟

بله، شنبه دزدان دریایی شدیم. فکر 
می کنم ۳0 نفر بودیم که چشم بند 
مشکی داشتیم و با هم بازی کردیم.

  این چشم بندها را خود آقای 
الهامی به تیم می دهد؟

بله، به تعداد نفرات آورده بودند 
چون تمرین مختص خود ایشان 

است.
  ظاهراً این تمرین در هیچ جای 

دنیا هم انجام نشده بود؟
من ندیدم و فکر می کنم کاماً 
مختص خود آقای الهامی است.

  تمرین متفاوت دیگری هم 
دارید؟

بله، یک تمرین دیگر داریم که در آن 
با روبان های رنگی کار می کنیم. هر 
بازیکن یک رنگ روبان به پیشانی 
می بندد که این کار هم تمرین کردن 
را سخت می کند. اینکه بازیکنان را 
چطور پیدا کنیم. همه اینها در روند 
پیشرفت مان تأثیرگذار است. این 

تمرین را دیروز انجام دادیم.
  فردا ظاهراً بازی نسبتاً راحتی 

مقابل شمس آذر قزوین دارید. 

تیمی که به تازگی به لیگ برتر 
آمده و هنوز هیچ بردی به دست  

نیاورده است...
اتفاقاً بازی سختی است و همیشه 
وقتی فکر می کنیم یک بازی راحت 
داریم، اتفاقاً سخت تر می شود. من 
فکر می کنم بازی با شمس آذر خیلی 
سخت خواهد بود چون آنها انگیزه 
زیادی برای برد دارند که همین 
مسأله کار ما را سخت خواهد کرد.
  در کل تیم ناشناخته ای هم به 

حساب می آیند.
شناخت نسبی داریم چون چند 
بازیکن این تیم قباً با من همبازی 
بودند و بازی همدیگر را به خوبی 
می شناسیم. من فکر می کنم بازی 
با شمس آذر قشنگ و سخت خواهد 

بود.
  پیش بینی تان از نتیجه بازی 

چطور است؟
فوتبال را نمی شود پیش بینی کرد 
اما تمام تاش ما این است که در 

این بازی ببریم.
  خودت هم هنوز گلی نزدی. این 

هفته می توانی گل بزنی؟
از این هفته اگر خدا بخواهد گل 
زدن را شروع می کنم؛ توکل به خدا.

  پس خیلی امیدوار هستی؟
حتماً.

  مس رفسنجان این فصل به 
دنبال چه جایگاهی است؟

تمام تاش مان این است که روند 
خوبی را پیش ببریم. بازی اول 
مساوی کردیم اما در بازی دوم با 
وجود اینکه خیلی بهتر از بازی اول 
ظاهر شدیم اما باز هم به نتیجه 
دلخواه نرسیدیم. این بازی هم 
باید بهتر از بازی دوم باشد و ۳ 

امتیاز را بگیریم تا به جایگاهی که 
می خواهیم برسیم.

  جایگاهی بهتر از فصل قبل؟
قطعاً همین طور است و برای رتبه 

بالاتر تاش می کنیم.

  خودت این فصل چه هدفی را 
دنبال می کنی؟

من دوست دارم عملکردم نسبت به 
فصل قبل و فصل قبل تر بهتر باشد. 
امیدوارم این روند را ادامه دهم و 

به هدفم برسم. تمام تاشم این 
است که بهترین عملکرد را داشته 
باشم تا به تیم کمک کنم و بعد هم 
بتوانم جزو برترین های فصل بیست 

و سوم باشم.

تمرین اخیر مس رفسنجان کاماً عجیب و متفاوت بود. مسی ها با 
چشم بندهای مشکی، شبیه به دزدان دریایی درون زمین قرار گرفتند 
و تمرین کردند. آنها یک بازی تمرینی هم داشتند تا این روش جدید را 
امتحان کنند. محسن آذرباد کاپیتان مس رفسنجان که از این تمرین 
خیلی خوشش آمد، می گوید این کار مختص ساکت الهامی است و به 
بازیکنان کمک زیادی می کند. آذرباد که برای بازی با شمس آذر قزوین 
آماده می شد، از تمرین متفاوت دیگری هم صحبت می کند که جالب به 
نظر می رسد. کاپیتان مس رفسنجان که امید زیادی به روزهای بهتر برای 
تیمش دارد و فکر می کند می توانند رتبه ای بهتر نسبت به قبل کسب 
کنند، درباره شرایط خودش، وضعیت مس رفسنجان، بازی هفته سوم 

و... صحبت های جالبی دارد.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

سالی که نکوست از بهارش پیداست

لیگ برتر؛ شبیه لیگ محلات
بیست و سومین دوره لیگ برتر 
فوتبال کشورمان قبل از اینکه آغاز 
شود با تعویق چند روزه روبه رو شد 
که با واکنش منفی کارشناسان 
و پیشکسوتان فوتبال کشورمان 
روبه رو شد و حتی برخی ها معتقد 
بودند که با تعویق لیگ برتر، باید 
فاتحه این لیگ را خواند که البته 
آن روزها، احساس می شد که کمی 
اغراق آمیز است اما با شرایط فعلی 
انگار حق با این اشخاص بود و واقعاً 
لیگ برتر فوتبال کشورمان، کم کم 

شبیه بازی های آماتور می شود 
و امیدی هم به بهبود نیست. با 
وجود تعویقی که در شروع بازی ها 
رخ داد، هنوز دو هفته از بازی ها 
نگذشته که باز هم صحبت از تعویق 
زمان چند بازی به گوش می رسد. 
با اعام سازمان لیگ زمان سه 
بازی از هفته چهارم لیگ برتر از 
پنجشنبه 9 شهریور به چهارشنبه 
8 شهریور تغییر کرد. به این ترتیب 
دیدار ذوب آهن- هوادار، آلومینیوم- 
شمس آذر و فولاد- پرسپولیس یک 

روز زودتر برگزار خواهد شد. دلیل 
این تصمیم سازمان لیگ آغاز 
اردوی تیم ملی امید برای حضور در 
مرحله اول انتخابی المپیک از تاریخ 
9 شهریور است. ضمن اینکه اردوی 
جدید تیم ملی بزرگسالان برای 2 
بازی دوستانه مقابل بلغارستان 
و آنگولا که به ترتیب در روزهای 
16 و 21 شهریور برگزار می  شود، از 
یازدهم این ماه آغاز خواهد شد 
و ملی پوشان 1۳ شهریور راهی 
پلوودیف خواهند شد. به نظر 

می رسد دلیل فدراسیون فوتبال 
برای تغییر در بازی های لیگ برتر، 
عذر بدتر از گناه باشد. این دلیل 
در حالی اعام می شود که بخشی 
از کار فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ هماهنگی همین موضوعات 
قبل از شروع بازی های لیگ برتر 
است و قبل شروع بازی ها هم 
برنامه های تیم ملی و سایر تیم ها 
مشخص بوده است. حالا چرا 
اینقدر بی توجهی به لیگ برتر وجود 

دارد، مشخص نیست.
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از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

 بدنسازی بدون 
دو بازیکن

سرخپوشان ایران تمرینات خود را 
پس از دو روز استراحت، از دیروز از 
سر گرفتند. پرسپولیس برای تمرین 
نوبت صبح به سالن بدنسازی رفت. 
این تمرین از ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه 
آغاز شد و بیش از یک ساعت به 
طول انجامید. غیر از دو بازیکن 
جوانی که مشکل رباط پیدا کردند، 
سایر نفرات به طور کامل در این 
تمرین حاضر بودند و کادرفنی 
برای هر بازیکن با توجه به شرایط 
فیزیکی و مسئولیت هایش در 
زمین تمرینات جداگانه ای در 
نظر گرفته بود. شاگردان یحیی 
گل محمدی ساعت ۱۹ دیروز هم 
یک جلسه تمرین تاکتیکی در 

ورزشگاه شهید کاظمی داشتند.

21 مهاجم از دست 
داده طی 7 فصل

با جدایی مهدی عبدی از پرسپولیس 
و پیوستنش به تراکتور، تمامی 
مهاجمان فصل گذشته این تیم 
در فصل جدید از تیم جدا شدند. 
یک اتفاق عجیب، آن هم در حالی 
که پرسپولیس باید هفته سوم 
لیگ برتر را برگزار کند و فقط یک 
مهاجم تخصصی در لیست این تیم 
دیده می شود. از لیگ شانزدهم 
که قهرمانی های پرسپولیس شروع 
شد مهاجمان زیادی از پرسپولیس 
جدا شده اند؛ مهدی طارمی، رضا 
کرملاچعب، ولادیمیر پریمیوف، 
 ، ین منشا دو گا  ، ر علی علیپو
محمدامین اسدی، ماریو بودیمیر، 
جونیور براندائو، آریا برزگر، امیر 
روستایی، کریستین اوساگونا، آنتونی 
استوکس، عیسی آل کثیر، شهریار 
مغانلو، مهدی مهدیخانی، حامد 
پاکدل ، شرزود تمیروف، یورگن 
لوکادیا، شیخ دیاباته، لئاندرو پریرا و 
مهدی عبدی2۱ مهاجمی بودند که 
طی این 7 سال در پرسپولیس بازی 
کردند اما غیر از طارمی و علیپور و 
در مقاطعی کوتاه عیسی آل کثیر و 
مهدی عبدی هیچ کدام در این تیم 
ندرخشیدند یا مثل شهریار مغانلو 
دوران کوتاهی عضو این تیم بودند.

 لیست 29 نفره 
AFC برای

باشگاه پرسپولیس لیست خود 
را برای حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا به AFC ارسال کرده است 
که در این لیست نام 2۹ بازیکن 
حاضر در تمرینات سرخپوشان 
دیده می شود. سرمربی پرسپولیس 
خواستار جذب یاسین سلمانی و دو 
بازیکن خارجی نیز در پست های 
دروازه و خط حمله شده است که 
این باشگاه تا یک هفته مانده به 
آغاز  اولین بازی خود در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان فرصت دارد 
نام نفرات جدید را به لیست تیمش 
اضافه کند. به نظر می رسد یاسین 
سلمانی و مهاجم خارجی تا چند روز 

آینده جذب خواهند شد.

 پرسپولیس
 پول کارمندانش

را هم ندارد
در شرایطی که مشکلات مالی 
باشگاه پرسپولیس باعث ناراحتی 
و دلخوری بازیکنان و اعضای دیگر 
این تیم شده و به همین دلیل پس 
از پیروزی برابر تراکتور این نارضایتی 
را علنی کردند، خبر می رسد مشکل 
مالی پرسپولیس به پرداخت 
مطالبات اعضای این تیم محدود 
نمی شود. محدودیت های مالی 
باشگاه پرسپولیس برخی کارمندان 
این باشگاه را هم دچار مشکل 
کرده است. در این راستا شنیده 
می شود تعدادی از کارمندان و 
برخی پرسنل شاغل در بخش های 
مختلف اعم از ورزشگاه ها و محل 
تمرین دو ماهی است دریافتی 
نداشته اند و از این حیث با مشکل 

روبه رو شده اند.

 zخبر

کمال کامیابی نیا

تقدیر منتفی شد!

گفته می شود مصدومیت کاپیتان سابق پرسپولیس که تازه به تیم ذوب آهن 
پیوسته بود طولانی شده و او قطعاً بازی پنجشنبه را از دست داده است. تقابل 
کمال با لباس ذوب آهن در همین هفته سوم مقابل پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی می توانست عجیب و جذاب باشد  اما ظاهراً او این بازی را از دست داده 
است تا بدین ترتیب مراسم تقدیری که قرار بود از او انجام شود منتفی شود. 
البته با مصاحبه های کمال اگر او می رسید هم شاید خبری از تقدیر نمی شد.

علیرضا بیرانوند

یک آمار درخشان

اواخر فصل قبل مقابل مس رفسنجان، ملوان، پیکان، گل گهر و نساجی 
کلین شیت کرد تا علاوه بر کسب دستکش طلایی، جام را هم بالای سر 
ببرد. در فصل جدید هم دو بازی است که گل نخورده تا آمار جالب 1 
گل خورده در 803 دقیقه بازی را بر جای بگذارد. بیرو اخیراً با ورود به 
صنعت مد هم مورد توجه قرار گرفته و ویدیوها و عکس هایش وایرال 

شده اما کلین شیت هایش دیدنی تر و جذاب تر است.

سینا اسدبیگی

پیشنهاد سپاهان رسید

هافبک دفاعی پرسپولیس بعد از پاسخ ندادن به پیشنهاد نساجی حالا 
با پیشنهاد سپاهان روبه رو شده است. البته این پیشنهاد هنوز رسمی 
نشده و در صورتی که با تمایل اولیه هافبک سرخ ها مواجه شود، این 
باشگاه به صورت رسمی کار را با مکاتبه دنبال خواهد کرد. پرسپولیس با 
یک هافبک دفاعی بازی می کند که سرلک در ترکیب اصلی است و ریگی 
هم روی نیمکت نشسته تا کار اسدبیگی برای بازی کردن سخت شود.

 شاه محمدی: تا پرسپولیس نبازد
و داد و بیداد نشود اینها مهاجم نمی آورند

 عبدی در 24 سالگی
نجنگید و پشتکار هم نداشت

 یاسین به درد پرسپولیس می خورد
اما باز هم مهاجم خارجی باید بیاید

جمشید شاه محمدی معتقد است استفاده 
از شهاب زاهدی به عنوان مهاجم نوک 
اشتباهی بزرگ است. مهاجم اسبق 

پرسپولیس و تیم ملی معتقد است 
در شرایط فعلی حتی با وجود 

نی  سلما سین  یا ر  حضو
هم مشکل خط حمله  
پرسپولیس حل نمی شود. 
در رابطه با همه موارد 
فنی پرسپولیس و بازی 

این تیم مقابل ذوب آهن 
گفت و گویی با مهاجم سرزن 

اسبق پرسپولیس و تیم ملی داشتیم.
 چرا عبدی در پرسپولیس موفق نشد و 

به طور قرضی از پرسپولیس جدا خواهد 
شد؟

من فکر می کنم عبدی در 24 سالگی 
خیلی باید فعالتر ازآن بازیکنی باشد که 
ما در یکی دو فصل اخیر از این بازیکن 
دیده ایم. عبدی باید قدر حضور در 
پرسپولیس را می دانست و با درخشش 
در این تیم به تیم ملی می رسید اما عبدی 
پشتکار نداشت و نجنگید تا راهی جز 
انتقال قرضی به تیمی دیگر برای او باقی 
نماند. زمانی که من خودم در پرسپولیس 
بودم بزرگانی مانند علی دایی و فرشاد 
پیوس در پرسپولیس بودند که آقای 
گل آسیا و ایران بودند. من هم به عنوان 
بهترین گلزن کشاورز به پرسپولیس 
برگشته بودم و با آنها رقابت کردم اما 
زمانی هم پیش آمد که به دلیل شرایط 
زندگی ام و پیشنهاد سایپا برای گذران 
زندگی  باید به طور موقت از پرسپولیس 
جدا می شدم که این کار را کردم چون 
بازیکن زمانی پیش می آید که باید برای 
زندگی اش اقدامی انجام دهد. یا زمانی 
هست که باید بماند و بجنگد اما عبدی 
این کارها را انجام نداد و در 24 سالگی 
میدان را ترک کرد. من فکر می کنم عبدی 
دلش با تیم نبود از این رو جدایی ولو به 
طور قرضی حتماً به سود او خواهد بود به 
شرط اینکه در تیم جدیدش رویه اش را 
عوض کند. یحیی هم مربی است که هر 
کسی زحمت بکشد و برای تیمش بجنگد 

براحتی کنارش نمی گذارد.
 در رابطه با شرایط شهاب زاهدی که در 

دو بازی ابتدایی پرسپولیس موفق به 
گلزنی نشده و نتوانسته مشکل گلزنی 

پرسپولیس را حل کند چه نظر فنی 
دارید؟

شهاب مهاجم نوک نیست و نمی تواند 
در این پست جواب دهد چون او مهاجم 
سایه است یا اینکه اساساً در پست وینگر 
می تواند خوب ایفای نقش کند. قرار دادن 
شهاب در پست مهاجم هم به این بازیکن 
و هم پرسپولیس لطمه خواهد زد به همین 
دلیل باید در این مسأله یحیی تجدید نظری 

داشته باشد.
 یحیی مهاجم نوک ندارد. به نظرتان 

یاسین سلمانی که بحث حضورش در 
پرسپولیس وجود دارد قادر است برای 

تیم مفید واقع شود؟
سلمانی در سپاهان و تیم امید سابقه 
بازی دارد به همین دلیل می تواند برای 

پرسپولیس مفید واقع شود اما مشکل 
خط حمله پرسپولیس تنها با سلمانی هم 
حل نمی شود. یاسین می تواند به خط 
حمله کمک کند اما نمی تواند مشکل گلزنی 
پرسپولیس را حل کند. مشکل گلزنی تنها با 
حضور یک مهاجم خارجی ششدانگ برطرف 

می شود.
 اما به نظر می رسد فعلاً 

جذب مهاجم خارجی برای 
پرسپولیس تبدیل به تابو 
شده تا جایی که صدای 

مدیرعامل پرسپولیس هم 
از حمایت نکردن پرسپولیس 

در آمده است!
ید به هر شکل ممکن  با
مدیرعامل، مهاجم جذب کند چون 
صدای مردم تا زمانی که پرسپولیس 
برنده می شود در نمی آید اما با اولین 
باخت مردم و هواداران به سراغ شما 
ر را برای شما سخت  یند و کا می آ
می سازند. شرایط پرسپولیس هم خیلی 
حساس است و باید هر چه زودتر مهاجم 
بیاورد تا اوضاع از این که هست بدتر 
نشود. در این بین سه چهار بازی اول 
هم خیلی مهم است و بازیکن جدید هر 
چه زودتر باید بیاید تا با بازیکنان تیم 
هماهنگ شود چون نمی توان در هر بازی 
با کمک مدافع یا هافبک و وینگر بازی را 

برد و نتیجه گرفت.
 چرا پرسپولیس مدت هاست دنبال 
جذب یک مهاجم است در حالی که 
تیم های دیگر راحت بازیکنانشان را 

گرفته اند یا در خارج از کشور هم تیم های 
عربستانی آنقدر بازیکنان خوب و 

باکیفیت جذب کرده اند که حتی چالش 
بزرگی برای تیم های اروپایی به وجود 

آورده اند؟
متأسفانه به تیم پرسپولیس اهمیت 
نمی دهند در حالی که میلیون ها هوادار با 
نتایج آن زندگی می کنند. الان هم خیلی بد 
است که ما برای گرفتن یک مهاجم دست 
و پا می زنیم در حالی که تیم های عربستانی 
آنقدر بازیکن گرفته اند که فوتبال دنیا و اروپا 

را به چالش کشیده اند.
 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 
ذوب آهن چه صحبتی به لحاظ فنی 

دارید؟
من بازی ذوب آهن مقابل سپاهان را دیدم. 
این تیم بازی خیلی خوبی را مقابل سپاهان 
ارائه داد. آنها تیمی هستند که خیلی خوب 
از جلو پرس می کنند و دوندگی خیلی بالایی 
دارند اما جوان هستند و تجربه زیادی 
ندارند از این رو اگر پرسپولیس زود به گل 
برسد و به قولی چک اول را زود به ذوب 
آهن بزند آنها خیلی سخت می توانند به 
بازی برگردند البته در این بین نقش هوادار 
هم خیلی مهم است چون آنها می توانند 

به تیم کمک کنند.
 فکر نمی کنید سازمان خصوصی سازی 

با همکاری با مدیرعامل پرسپولیس، 
مشکل مالی باشگاه پرسپولیس را 

حل کند؟
من فکر نمی کنم این سازمان هم بتواند به 
داد پرسپولیس برسد. باید تیم و سهامش 
را به دست مردم بسپارند و بلیت فروشی و 
سایر موارد هم دست خود باشگاه باشد تا 

به حال و روز فعلی نیفتد.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

مهدی عبدی شماره ۱6 پرسپولیس که فوتبالش 
را با پرسپولیس قائمشهر آغاز کرده بود در نهایت 
بعد از شش سال از پرسپولیس تهران جدا شد تا به 
شکل قرضی در تراکتور حضور پیدا کند. عبدی قبل 
از حضور رسمی در تراکتورمصاحبه ای اختصاصی با 
ایران ورزشی انجام داد و صحبت های بسیار جالبی را 
در رابطه با مواردی که این بازیکن را مجبور به جدایی 

ساخت بر زبان آورد.
 از پرسپولیس جدا شدی؟!

فوتبال را از رده نوجوانان قائمشهر آغاز کرده و بعد در 
تیم جوانان این باشگاه کارم را ادامه دادم و بعد از آن 
هم به پرسپولیس تهران آمدم. بعد از دو سال بازی 
در تیم امید پرسپولیس و بعد از آن تیم بزرگسالان 
این تیم بعد از شش سال بازی به شکل قرضی با 
قراردادی یکساله به تیم تراکتور سازی پیوستم تا 

فوتبالم را در این تیم خوب ادامه دهم.
 اما سؤال خیلی ها است که می گویند چرا در 
حالی که پرسپولیس مهاجم ندارد عبدی از 

پرسپولیس جدا شد؟!
واقعاً از هواداران پرسپولیس می خواهم که شرایط 
مرا درک کنند. من زمانی که در این تیم بودم نهایت 
تلاشم را انجام دادم و تمام سعی ام را کردم که از 
پرسپولیس جدا نشوم و در این تیم بمانم اما نظر 
سرمربی تیم این بود که من از پرسپولیس جدا 
شوم. حتی یک ماه پیش هم سرمربی پرسپولیس 
به مدیربرنامه های من گفته بود عبدی از تیم جدا 
شود اما من و مدیربرنامه هایم قبول کردیم که من 
روی نیمکت تیم هم که شده بنشینم و از تیم جدا 
نشوم اما بعد از یک ماه وقتی دیدیم بی مهری ها زیاد 
شده و مستقیم به من گفته شده که باید از تیم بروم 
پیشنهاد از تیم تراکتور رسید و من هم پیشنهاد تیم 
بزرگ تراکتور را برای یک سال بازی در این تیم قبول 
کردم. با این حال دوست دارم همه هواداران بدانند 
که من از پرتغال و سپاهان هم قبلاً پیشنهادهای 
خوبی داشتم که به لحاظ مالی هم پیشنهادات 
خوبی برای من بود اما با وجود این من ماندن را به 
پول و زرق و برق ترجیح دادم. الان هم شاید خیر و 
صلاح من و باشگاه در جدایی بود. در این بین البته 
تراکتور از قبل هم مرا می خواست به همین دلیل 
این تیم را انتخاب کردم تا موفقیت جدید را در این 
تیم تجربه کنم و روزهای خیلی خوبی با این تیم 
رقم بزنم. هر چه دارم و ندارم از پرسپولیس است 
اما من خودم را حالا عضو باشگاه تراکتور می دانم 
و افتخار می کنم به تیمی آمدم که رنگ پیراهنش 

رنگ خونم است. تیمی دوست داشتنی و بزرگ که 
آن تیم هم هواداران زیادی دارد و بخشی از وجودم 
است. امیدوارم که بتوانم توانایی هایم را نشان دهم 
و جواب اعتماد مربی، مالک و مدیرعامل تراکتور را 
بدهم و اعتمادی که به من شده را به بهترین شکل 

ممکن جواب بدهم.
 در بازی تراکتور در پلی آف آسیا هم حضور نداری؟

نه متأسفانه چون مراحل اداری انتقالم کمی طول 
می کشد من در بازی پلی آف نیستم اما ان شا ءالله 
تراکتور به مرحله گروهی صعود خواهد کرد و من 
هم از تمام تجربه ام در آسیا برای بازی های بعدی 
تراکتور استفاده خواهم کرد تا در این تیم به بهترین 
شکل ممکن ایفای نقش کنم و هواداران این تیم 
را خوشحال کنم. در پرسپولیس با همه وجود بازی 
می کردم و در تراکتور هم از جانم مایه خواهم 

گذاشت تا تیم نتیجه بگیرد.
 الان از سرمربی پرسپولیس ناراحت هستی؟

به هر حال به من گفتند که از پرسپولیس برو، من 
هم از ایشان هیچ  ناراحتی ندارم و این طور به مسأله 
نگاه می کنم که شاید آقا یحیی صلاح مرا می خواسته 

که چنین تصمیمی برای من گرفته است.
 تراکتور مهاجم تخصصی ندارد و جدا از عارف 

رستمی مهاجمی ندارد به این دلیل به نظر 
می رسد که در آنجا فضا برای تو خیلی مهیا باشد.

به هر حال من تنها با هدف موفقیت در تیم جدیدم 
به تراکتور آمده ام و حتماً به گونه ای کار خواهم کرد که 
جواب اعتماد مسئولان تراکتور را بدهم. دوست دارم 
اگر امکانش فراهم شد باز هم با شماره ۱6 به فوتبالم 
در تراکتور ادامه دهم شماره ای که همیشه با آن بازی 

کرده ام و باز هم دوست دارم که با آن بازی کنم.
 تراکتور در دو بازی، دو باخت متحمل شده با 

وجود این به آینده این تیم امیدواری؟
تراکتور تیم خیلی خوبی است و من قول می دهم که 
بازی به بازی بهتر شویم. من هم در کنار بازیکنان 
تمام تلاشم را می کنم تا به تیم کمک کنم. من فکر 
می کنم همه چیز به لحاظ موفقیت در تیم تراکتور 
مهیاست و مطمئن باشید که ما در لیگ بیست و سوم 
برای قهرمانی تلاش می کنیم و هدفی جز این نداریم.

 چرا بدون خداحافظی از پرسپولیس جدا شدی؟!
در باشگاه با همه عوامل باشگاه خداحافظی کردم 
اما شرایط به گونه ای شد که باید سریع به تبریز 
می آمدم تا کارهایم را انجام دهم. الان هم وقت 
فکر کردن به این مسائل نیست و به این فکر می کنم 
که با همه وجود هر چه زودتر با بقیه بازیکنان 
هم تیمی ام هماهنگ شده و بهترین نمایش را ارائه 
دهم ضمن اینکه بعد از یک سال هم دوباره باید 
برگردم در ضمن بازیکن هیچ وقت از خانه خودش 

خداحافظی نمی کند.

از گل محمدی ناراحت نیستم؛ شاید صلاحم را می خواست

 عبدی: آقا یحیی
یک ماه پیش به من گفت 

از پرسپولیس برو
ناصر قراگزلو

روزنامه نگار

تراکتور تیم خیلی 
خوبی است و من 
قول می دهم که 
بازی به بازی بهتر 
شویم. من هم در 
کنار بازیکنان تمام 
تلاشم را می کنم تا به 
تیم کمک کنم. من 
فکر می کنم همه 
چیز به لحاظ موفقیت 
در تیم تراکتور 
مهیاست و مطمئن 
باشید که ما در لیگ 
بیست و سوم برای 
قهرمانی تلاش 
می کنیم و هدفی جز 
این نداریم
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مدیر روابط بین الملل 
باشگاه پرسپولیس 
در پاسخ به اینکه با 
توجه به بخش های 

خراب ورزشگاه آزادی، 
میزبانی پرسپولیس 

در این ورزشگاه 
امکانپذیر است یا نه، 
می گوید: هنوز چیزی 

مشخص نیست. 
من از سال 2009 در 
این رقابت ها حاضر 

بوده ام اما اولین 
بار است که چنین 
شرایطی را تجربه 

می کنم. با این حال 
شاید بخش هایی از 
ورزشگاه که مشکل 

دارد، کاور شود

 گزینه برزیلی 
دو گل بد خورد

میگوئل ننکا دروازه بان برزیلی مد 
نظر پرسپولیس به تهران نیامد و 
شنبه شب برای تیمش بازی کرد. 
او در این بازی که به شکست 
دو بر صفر تیمش انجامید دو 
گل بد خورد تا ویدیوی گل های 
خورده اش در صفحات هواداری 
پرسپولیسی ها بازتاب داشته 
باشد. هواداران پرسپولیس بعد 
از دیدن این تصاویر با انتقاد از 
انتخاب گل محمدی بار دیگر به این 
مسأله اعتراض کردند که چرا قرار 
است برای چنین دروازه بانی که قرار 
است روی نیمکت بنشیند هزینه 
می کنند. البته به نظر می رسد با 
همین انتقادها جذب ننکا منتفی 
شده و پرسپولیس شاید سراغ 

گزینه داخلی برود.

احتمال بازگشت 
گولسیانی به ترکیب 

اصلی
شایعه شده یحیی می خواهد در 
بازی با ذوب آهن از گولسیانی در 
ترکیب اصلی استفاده کند و یکی از 
مدافعان فیکس دو مسابقه ابتدای 
فصل را روی نیمکت بنشاند. به 
نظر می رسد بحث سوختن یک 
سهمیه خارجی برای فصل بعد 
یحیی را به صرافت انداخت که 
با نیمکت نشینی های هنانوف، 
گولسیانی را حداقل در برخی 
مسابقات به میدان بفرستد. این 
اتفاق در حالی رقم می خورد که هم 
پورعلی گنجی و هم کنعانی زادگان 
در دو بازی قبلی نمایش قابل 
قبولی داشتند و مقابل تراکتور 
جزو بازیکنان برتر تیم شان بودند 
اما بعید نیست به خاطر ماجرای 
سوختن سهمیه خارجی یکی از 
آنها نیمکت نشین شود تا نوبت به 

گولسیانی هم برسد.

ابلاغیه حضور 
تماشاگر نیامده!

سهیل مهدی، درباره تکلیف حضور 
تماشاگران در ورزشگاه آزادی برای 
دیدار هفته سوم پرسپولیس و 
ذوب آهن اصفهان و اهدای جام 
قهرمانی سوپرجام به پرسپولیس 
گفت: هنوز ابلاغیه ای برای حضور 
تماشاگران نیامده است. اهدای 
جام قهرمانی سوپرجام بستگی به 
تعامل باشگاه پرسپولیس و روابط 
عمومی سازمان لیگ دارد و باید 
خودشان را هماهنگ کنند. با این 
حساب هیچ بعید نیست بازی دوم 
خانگی پرسپولیس در فصل جدید 
هم بدون تماشاگر برگزار شود و به 
نظر می رسد صحبت های مسئول 
سازمان لیگ که برای هواداران 
پرسپولیس امیدواری هایی ایجاد 
کرده بود رنگ خواهد باخت ضمن 
اینکه خبری از بلیت فروشی و البته 

اهدای سوپرجام نخواهد بود.
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احسان مرادیان

گلر تراکتور جای ننکا

در حالی که به نظر می رسد جذب گلر جوان برزیلی از سوی پرسپولیس منتفی 
شده حالا شنیده می شود باشگاه و گل محمدی برای گلر ذخیره بیرانوند سراغ 
یک گزینه داخلی رفته اند. این گلر کسی نیست جز احسان مرادیان دروازه بان 29 
ساله و ذخیره تراکتور که سابقه بازی در فولاد و صنعت نفت آبادان را دارد. فعلاً با 
جدایی عبدی یک جای خالی در لیست بزرگسال باز شده اما این جا برای مهاجم 

خارجی است و مشخص نیست کدام بازیکن باید جدا شود تا مرادیان بیاید.

وحید امیری

کمیته اخلاق ندید؟

دلجویی کاپیتان پرسپولیس بعد از سوت پایان بازی با تراکتور از گلر این تیم 
که دچار اشتباه بزرگی شد مورد توجه قرار گرفت. این حرکت شایسته تقدیر 
است و چه خوب اگر مدیران ارشد فوتبال بخصوص کمیته اخلاق و انضباطی 
فدراسیون فوتبال با واکنش در قبال آن، زمینه را برای تکرار این صحنه های 
زیبا در فوتبال ایران  فراهم آورده و با پررنگ کردن این گونه رفتارها و تبلیغات 

مثبت آن در فرهنگ فوتبال ایران بیش از گذشته ترویج دهند.

وحدت هنانوف

خطر حذف دور شد؟

از صبح دیروز اخباری مبنی بر مذاکره مدیران باشگاه مس رفسنجان برای جذب 
چند بازیکن مطرح شده است. در این خصوص گفته می شد که مسی ها با باشگاه 
پرسپولیس وارد مذاکره شده اند تا از میان وحدت هنانوف و فرشاد فرجی یک نفر 
را به جمع نفرات خود اضافه کنند اما باشگاه مس رفسنجان ضمن رد مذاکره با 
باشگاه پرسپولیس و کاپیتان جوانان عراق از توقف در روند نقل و انتقالات این 
باشگاه خبر داد. با جدایی عبدی فعلاً خطر حذف از روی سر وحدت دور شده!

پرسپولیس آسیایی چطور ورزشگاهش را آماده می کند؟

شاید سکوهای خراب »آزادی« را کاور کند!

قرعه کشی  به  نزدیک شدن  با 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا بحث 
ورزشگاه محل میزبانی پرسپولیس در 
مرحله گروهی این رقابت ها بحثی مهم 
و جدی است که می تواند نگرانی هایی 
جدی برای کادر فنی این تیم به وجود 

بیاورد.
آخر همین هفته لیگ قهرمانان فصل 
2024-2023 که قرار است در فرمتی 
جدید و به لحاظ زمان بندی در بازه 
زمانی شبیه لیگ قهرمانان اروپا برگزار 
شود، قرعه کشی شده و تیم ها بعد 
از مشخص شدن تیم های پلی آف 

همگروه های خود را بشناسند.
از باشگاه پرسپولیس امیرعلی حسینی 
مدیر روابط بین الملل این باشگاه مثل 
هر سال در مراسم حاضر خواهد بود 
و شاید افشین پیروانی مدیر تیم هم 
به مالزی برود. البته سهمیه باشگاه 
پرسپولیس برای حضور در این مراسم 

و البته کارگاه آموزشی که روز بعد از 
قرعه کشی برگزار خواهد شد، سه نفر 
است اما بعید است رضا درویش یا 
مدیر دیگری از باشگاه در این سفر 
حاضر شده باشند چرا که حضور 
اشخاص و نمایندگان باشگاه ها باید 
از قبل برای حضور در این مراسم ثبت 

نام شده باشد.
حسینی درباره آخرین اقدامی که 
باشگاه پرسپولیس درباره ورزشگاه 
ه  د ا د م  نجا ا ش  نی ا با میز محل 
می گوید: »آخرین اقدامی که باید 
انجام می دادیم این بود که یک 
باشگاه را به عنوان ورزشگاه خانگی 
معرفی می کردیم که با معیارهای 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مطابقت 
داشته باشد. باید در گزارش معرفی 
ورزشگاه مسائلی مثل نور پروژکتورها، 
اسکوربورد، چمن طبیعی، چمن 
مصنوعی و امکانات دیگر را اعلام 
می کردیم که این اتفاق افتاده است.«

وی در پاسخ به این سؤال که آیا 
نماینده ای از ای اف سی در ایران حضور 

داشته تا ورزشگاه آزادی را به عنوان 
میزبان بازی های آسیایی پرسپولیس 
تأیید کند یا نه، توضیح داد: »تقریباً 
یک ماه پیش جلسه ای داشتیم که 
در آن جلسه آقای وحید فتاحی به 
نمایندگی از فدراسیون فوتبال خودمان 
حضور داشتند اما از کنفدراسیون 
فوتبال آسیا فردی حضور نداشت. 
این جلسه در همان زمان برگزار شد 
که تازه کار مرمت و بازسازی ورزشگاه 

آزادی شروع شده بود.«
اما با شرایط فعلی ورزشگاه آزادی بعید 
به نظر می رسد این استادیوم برای 
نخستین بازی خانگی پرسپولیس در 
لیگ قهرمانان آماده شود. حسینی 
در این باره می گوید: »در کلیت ماجرا 
مسأله بازسازی اتفاق مثبتی است که 
نگاه کنفدراسیون فوتبال آسیا هم 
این گونه خواهد بود چرا که قرار است 
زیرساخت های ورزشگاه تجهیز شود. 
این اتفاق خوبی است و می شود مثبت 
به آن نگاه کرد. تنها چیزی که ممکن 
است برای باشگاه پرسپولیس چالشی 

ایجاد کند، بحث بلیت فروشی و 
درآمدزایی باشگاه است چرا که بخشی 

از سکوها آماده نیست.«
ه  شگا با لملل  بین ا بط  ا و ر یر  مد
پرسپولیس در پاسخ به اینکه با توجه 
به بخش های خراب ورزشگاه آزادی، 
میزبانی پرسپولیس در این ورزشگاه 
امکانپذیر است یا نه، می گوید: »هنوز 
چیزی مشخص نیست. من از سال 
2009 در این رقابت ها حاضر بوده ام 
اما اولین بار است که چنین شرایطی 
را تجربه می کنم. با این حال شاید 
بخش هایی از ورزشگاه که مشکل 

دارد، کاور شود.«
برای حسینی، ورزشگاه سن مامس در 
اسپانیا که متعلق به باشگاه اتلتیک 
ئو هست را مثال می زنیم.  بیلبا
ورزشگاهی که در زمان بازسازی 
سکوهایش با بنری چندصد متری 
پوشانده شده بود تا بالاخره آماده 
شود. حالا باید دید این اتفاق برای 
ورزشگاه آزادی هم تکرار خواهد شد؟ 
حسینی می گوید: »بعید نیست. مثلاً 

در بازی فینال 2018 مقابل کاشیما 
هم ای اف سی برای محافظت از 
زمین چمن ورزشگاه آزادی به خاطر 
آتش بازی و ترقه بازی اعلام کرد 
باید با یک پارچه نازک سطح زمین را 
بپوشانید. برای آن بخش از سکوهای 
ورزشگاه آزادی هم ممکن است 

تصمیم مشابهی بگیرند.«
حسینی در پاسخ به این سؤال که آیا 
ای اف سی قبل از شروع فصل تازه 
لیگ قهرمانان نماینده ای به تهران 
می فرستد که از ورزشگاه آزادی بازدید 
و این ورزشگاه را تأیید کنند، می گوید: 
»ممکن است این اتفاق بیفتد اما هیچ 
الزامی در این خصوص وجود ندارد.«

با این حساب شاید هواداران 
پرسپولیس زیاد هم نباید نگران 
میزبانی رقابت های لیگ قهرمانان 
در استادیوم آزادی باشند اما مطمئناً 
تیم پرسپولیس نمی تواند از تمام 
ظرفیت های این ورزشگاه برای 
تحت فشار گذاشتن حریفانش 

استفاده کند.

سلمانی بعد از عقد قرارداد دوساله با پرسپولیس:

آماده ام، اینجا هستم تا بازی کنم
از 15 تیر که پرسپولیس مسعود 
ریگی را به عنوان سومین خرید 
تابستانی اش به خدمت گرفته بود تا 
دیروز هیچ خریدی در نقل و انتقالات 
نداشت و45 روز تلاش باشگاه در 
این خصوص به جایی نرسیده بود. 
دیروز با جدایی مهدی عبدی تعداد 
نفرات لیست خروجی پرسپولیس 
به 9 نفر رسید در حالی که لیست 
ورودی ها سه نفره بود تا اینکه 
بالاخره روز گذشته یاسین سلمانی 

رسماً پرسپولیسی شد.
سلمانی که با سابقه حضور در 
تیم های ملی رده های مختلف فصل 

قبل در سپاهان بازی می کرد به 
عنوان بازیکن آزاد به پرسپولیس 
آمد و قراردادی دوساله بست. از 
آنجایی که اسفندماه سال جاری 22 
سال این بازیکن تمام خواهد شد، 
سلمانی در فهرست زیر 23 سال 
پرسپولیس جای می گیرد و جایی 
در لیست بزرگسال نخواهد گرفت.

چهارمین خرید تابستانی سرخ ها 
بعد از عقد قرارداد با پرسپولیس 
گفت: »خیلی خوشحالم که در 
پرسپولیس هستم و امیدوارم یکی 
از بهترین سال های فوتبالی ام در این 
تیم باشد و بتوانم بهترین عملکرد 

را داشته باشم و پر افتخار از این 
تیم بروم.« 

هافبک جدید پرسپولیس در مورد 
اینکه چطور نتوانست با استقلال 
توافق کند، گفت: »قبل از اینکه 
به پرسپولیس بیایم چند ماه قبل 
با استقلال مذاکره و صحبت هایی 
داشتم، اما یکسری اتفاقاتی افتاد 
که نمی خواهم بازگو کنم و الان خیلی 

خوشحالم که اینجا هستم.«
ز  ینکه ا نی در پاسخ به ا سلما
قبل علاقه خودش را به باشگاه 
پرسپولیس نشان داده بود، گفت: 
»قرارداد من 2 ساله است و من 

پرسپولیسی بودم و این باعث شد که 
علاقه زیادی به این تیم داشته باشم 
و خیلی خوشحالم که اینجا هستم.«
وی در واکنش به اینکه رقبای زیادی 
برای قرار گرفتن در ترکیب ثابت 
پرسپولیس دارد، گفت: »تمام تلاشم 
را می کنم که بهترین عملکردم را به 
نمایش بگذارم. فرقی نمی کند که 
من بازی کنم یا نه، مهم این است 

که تیم نتیجه بگیرد.«
ر  د لیس  پرسپو ید  جد فبک  ها
خصوص شرایط بدنی خود گفت: 
»من تمرین داشتم در این چند وقت 
و در کمپ تیم ملی تمرین کردم. 

من الان اینجا هستم که بازی کنم.«
سلمانی در پاسخ به اینکه احتمال 
داشت لژیونر شود ولی در نهایت 
پرسپولیس را انتخاب کرد، ادامه داد: 
»هنوز فرصت لژیونر شدن هست. 
دوست دارم اول در پرسپولیس 
بمانم و در نهایت اینجا بودن، بتواند 
سکوی پرتابم به لیگ های خارجی 

باشد.«
سلمانی با اعلام اینکه شماره 
پیراهنش در پرسپولیس شماره 
80 است در خصوص هدفش با 
پرسپولیس نیز گفت: »به اینجا آمدم 

که قهرمان شوم.«

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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سینا فتوت
خبرنگار

آیسان سعیدی
خبرنگار

خط دفاعی پرسپولیس 
یکی از مهم ترین نقاط 
ر  د خ ها  سر ت  قو
فصل گذشته بود. 
پستی که با حضور 
4 ستاره بسته 
شد و عملکرد 
شگفت انگیزی در 
فصل گذشته داشت؛ آنچه هدف غایی و 
نهایی کادر فنی پرسپولیس به شمار می رفت. 
پس از ناکامی دردناک در لیگ بیست و 
یکم، یحیی گل محمدی دست به انقلاب در 
ترکیب تیمش زد و با چند خرید درجه یک 
کاملاً ترکیب تمیش را زیر و رو کرد. بزرگترین 
ضعف سرخ ها در لیگ بیست و یکم که منجر 
به ناکامی آنها شد، تزلزل در چهارچوب دروازه 
و خط دفاعی بود و از همین رو گل محمدی 
با خرید بیرانوند درون دروازه، پورعلی گنجی 
و گولسیانی در قلب دفاع و اسماعیلی فر 
در دفاع راست کاملاً خط دفاع تیمش را 
بازسازی کرد. خط دفاعی ای که در نهایت 
با یک نمایش جادویی کمترین تعداد گل 

خورده را در لیگ ثبت کرد و از عوامل اصلی 
قهرمانی پرسپولیس در فصل گذشته بود. 
بعد از این عملکرد رشک برانگیز شاید 
خوشبین ترین هواداران پرسپولیس هم 
باور نمی کردند که یکی از معدود ورودی های 
پرسپولیس در تابستان خلوت در خط دفاع 
و آنهم در قلب دفاع باشد. بویژه اینکه زوج 
پورعلی گنجی – گولسیانی نمایشی فوق العاده 
در فصل گذشته داشتند اما یحیی در تابستان 
محمدحسین کنعانی زادگان مدافع ملی پوش 
الاهلی را خرید تا همین خرید بحث برانگیز 
بدل به یک دردسر شیرین برای گل محمدی 
شود. در حال حاضر پرسپولیس در مرکز خط 
دفاع با ترافیک عجیبی روبه روست و 5 مدافع 

تخصصی مرکزی دارد. 
البته از این جمع نعمتی در پرسپولیس بدل 
به دفاع چپ شده تا شاهد رقابت 4 دفاع 
در مرکز قلب دفاعی برای حضور در ترکیب 
اصلی و 2 جای خالی باشیم. پورعلی گنجی 
و کنعانی زادگان مدافعان مرکزی اصلی تیم 
ملی هستند و در سوی مقابل گولسیانی هم 
برای اولین بار بعد از مدت های طولانی به 
تیم ملی گرجستان دعوت شد و هیچ کدام 
نمی خواهند جایگاه خود را از دست بدهند. 
اگر نعمتی را فاکتور بگیریم، فرجی و حتی 
هنانوف را هم به این سیاهه باید اضافه 

کرد. در 2 هفته نخست رقابت های لیگ 
برتر مطابق انتظار گل محمدی، کنعانی را 
در ترکیب اصلی قرار داد و گولسیانی را از 
ترکیب خارج کرد و روی نیمکت نشاند. با 
وجود این مشخص نیست که نیمکت نشینی 
گولسیانی تا چه زمانی ادامه خواهد یافت و 
این ستاره گرجی تا چه زمانی این تصمیم 

را می پذیرد. 
هر چه باشد او به تازگی ملی پوش شده و پس 
از آمار درخشان فصل گذشته هرگز دوست 
ندارد در فصل جاری نقش خود را از دست 
بدهد. وجود 3 مدافع با کیفیت و سطح بالا در 
سالی که سرخپوشان راهی آسیا خواهند شد، 
یک دردسر شیرین برای گل محمدی خواهد 
بود اما اگر نیمکت نشینی هر کدام از بازیکنان 
منجر به نارضایتی و حاشیه برای پرسپولیس 
شود، در این صورت گل محمدی با مشکلاتی 
در کنترل رختکن تیمش مواجه می شود. 
این ستاره ها جملگی در سودای موفقیت 
با پرسپولیس و تیم های ملی متبوع خود 
هستند؛ پورعلی گنجی و کنعانی برای حضور 
در جام ملت ها و ترکیب اصلی تیم برنامه 
دارد و گولسیانی نمی خواهد پیراهن تیم ملی 
گرجستان را در رقابت های لیگ ملت ها از 
دست بدهد. اهدافی که یکی از دغدغه های 

گل محمدی برای فصل جاری است.

پرسپولیس در فصل جاری با ترافیک وحشتناکی روبه روست. حضور قریب به 7 بازیکن آماده و مدعی برای پست های مختلف در این خط سبب شده تا 
خاکریز دفاعی جزو مصایب شیرین گل محمدی برای ارنج کردن تیمش باشد. سیاهه زیر عملکرد مدافعان پرسپولیس را در فصلی که گذشت بررسی می کند.

جنگ 3 مدافع ملی پوش برای بازی در ترکیب اصلی

3 مشتری و 2 بلیت

بررسی شرایط خط دفاعی 
پرسپولیس در فصل جاری

ترافیک وحشتناک در خاکریز آخر

‌محمدحسین‌کنعانی‌زادگان
کنعانی 2 سال پیش از پرسپولیس 
جدا شد و برای ادامه دوران 
فوتبالش به لیگ ستارگان قطر 
و تیم الاهلی رفت. پس از سپری 
کردن 2 فصل ناکامی همراه 
با شجاع خلیل زاده دیگر زوج 
ایرانی خط دفاع این تیم قطری به 
فوتبال ایران بازگشتند. شجاع به 
تراکتور رفت و کنعانی هم تصمیم 
گرفت به پرسپولیس باز گردد و 
بار دیگر به جمع شاگردان یحیی 
گل محمدی اضافه شود. آنچه 

باعث شده احیا شود.
 

تیم قبلی
همان طور که پیش تر گفته شد 
ن  دگا نی زا کنعا حسین  محمد
فصل گذشته پیراهن الاهلی 
قطر را بر تن کرد و عملکردی 
ناامید کننده در ترکیب این تیم 
به نمایش گذاشت. به گونه ای 
که در مجموع 41 بار با پیراهن 
تیم قطری به میدان رفت و در 
این مدت 7 گل برای تیمش به 
ثمر رساند. البته باید گفت علت 
تمدید نشدن قرارداد او با الاهلی 
دوحه اشتباهات مهلک و بسیار 
زیادی بود که در زمین به نمایش 
می گذاشت. او طی دو فصلی که 
در این تیم عضویت داشت به 

هیچ جامی نرسید.
 

عملکرد فصل گذشته
نی زادگان در رقابت های  کنعا
فصل گذشته لیگ ستارگان قطر 
برای الاهلی دوحه 22 بار به 
میدان رفت، 6 گل زد و 2 کارت 
زرد و یک کارت قرمز هم از داوران 
گرفت. آماری که البته با توجه 
به پست کنعانی زادگان طبیعی 
است. عملکرد کنعانی در فصل 
گذشته سرمربی تیم قطری را 
برای تمدید قرارداد او قانع نکرد و 
او پس از دو فصل دوری از فوتبال 
یران و پرسپولیس تابستان  ا
امسال به جمع شاگردان یحیی 

گل محدی اضافه شد.

گئورگی‌گولسیانی
گولسیانی مدافع خوش تکنیک 
گرجستانی پس از چند فصل 
حضور در فوتبال ایران و تیم های 
اصفهانی تابستان گذشته به 
پرسپولیس آمد. او در اولین فصل 
حضورش عملکرد فوق العاده ای 
در ترکیب سرخ ها به نمایش 
گذاشت و توانست جایش را در 
ترکیب تیم تحت هدایت یحیی 

گل محمدی پیدا کند.
 

تیم قبلی
او تابستان 2019 پس از ارائه یک 
نمایش فوق العاده از نساجی 
به سپاهان پیوست. گئورگی 
گولسیانی در مدت 3 فصلی که 
در نقش جهان حضور داشت، 
برای طلایی پوشان دیار زاینده رود 
64 بار به میدان رفت و 9 گل 
به ثمر رساند. تأثیر گئورگی در 
ترمیم خط دفاع سپاهانی ها 
فوق العاده بود. از سوی دیگر 
او در بسیاری از موارد با وجود 
اینکه گلزنی نمی کرد، اما عملکرد 
فوق العاده ای در فاز تهاجمی این 

تیم داشت.
 

عملکرد فصل گذشته
مدافع خوش تکنیک گرجستانی 
فصل گذشته اولین حضورش را 
در ترکیب پرسپولیس تجربه کرد. 
حضوری که برای او به رؤیایی ترین 
شکل ممکن پیش رفت. یحیی 
گل محمدی فصل گذشته 29 بار نام 
گولسیانی را در ترکیب اصلی تیمش 
در رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران 
قرار داد. آماری که می توان گفت او 
در 90 درصد بازی های پرسپولیس 
طی فصل گذشته به میدان رفته. در 
این مدت گولسیانی 6 بار هم برای 
سرخپوشان پایتخت  گلزنی کرده و  
پس از 6 سال به تیم ملی دعوت شد 
و شانس تمرین کنار کوارتسخلیلارا 
به دست آورد. به عبارت دیگر 
می توان گفت پرسپولیس کاری کرد 
که آرزوی دیرینه ستاره گرجستانی 

پس از سال ها محقق شود.

مرتضی‌پورعلی‌گنجی
مدافع خوش تکنیک فوتبال ایران 
که بیشتر دوران فوتبالش را در 
لیگ های خارجی نظیر چین و قطر 
گذرانده، در تابستان 1401 تصمیم 
گرفت با توجه به در پیش بودن جام 
جهانی 2022 قطر پس از سال ها به 
لیگ برتر فوتبال کشورمان بازگردد. 

 

تیم قبلی
پورعلی گنجی در تابستان سال 2020 
میلادی تیم العربی قطر را ترک کرد 
و با عقد قراردادی راهی لیگ فوتبال 
چین و باشگاه شنزن شد. گنج 
فوتبال ایران به علت مصدومیتی 
که از ناحیه رباط صلیبی پیدا کرد، 
بسیاری از بازی های این تیم چینی 
را از دست داد. او با وجود این برای 
شنزن در فاصله سال های 2020 تا 
2022 در مجموع 13 بار به میدان 
رفت و یک گل هم به ثمر رساند. این 
آمار به هیچ عنوان پورعلی گنجی را 
در فهرست مسافران پرواز تهران به 
دوحه قرار نمی داد، به همین خاطر 
تصمیم گرفت پس از 8 سال دوری 
از فوتبال باشگاهی ایران به لیگ 

کشورمان بازگردد.
 

عملکرد فصل گذشته
نی  م جها جا طر  خا به  گنجی 
به پرسپولیس آمد و همان طور 
مرتضی  می شد  پیش بینی  که 
پورعلی گنجی خیلی زود تبدیل به 
یکی از مهره های اصلی خط دفاع 
تیم تحت هدایت یحیی گل محمدی 
در فصل گذشته شد. اگرچه او به 
علت مصدومیتی که در هفته های 
پایانی سال 1401 برایش رخ داد، 
بازی های نسبتاً قابل توجهی را از 
دست داد. با این حال او فصل 
گذشته برای یحیی گل محمدی 25 
بار به میدان رفت و تنها 2 کارت زرد 
گرفت. او با وجود اینکه هیچ گلی در 
طول 25 مسابقه به ثمر نرساند اما 
یکی از بازیکنانی بود که حضورش در 
زمین بازی خیال گل محمدی و تیم 
فنی سرخپوشان را از لحاظ کمربند 

دفاعی تیم شان راحت می کرد.

فرشاد‌فرجی
فرشاد فرجی یکی از بازیکنانی بود 
که در تیم فوتبال شهر خودرو زیر 
نظر یحیی گل محمدی کار می کرد 
و یحیی نیز پس از عقد قرارداد با 
سرخپوشان فرجی را با خودش به 
تهران و پرسپولیس آورد. فرجی 
هم یکی از بازیکنانی بود که در 
فصول گذشته نقش بسزایی در 
موفقیت های خط دفاعی ارتش 
سرخ آسیا داشت و برای این تیم 
در لیگ قهرمانان آسیا هم به 

میدان رفت.
 

تیم قبلی
فرجی پس از پیوستن یحیی 
به تیم فوتبال شهرخودرو در 
تابستان سال 98 از نساجی 
به این تیم پیوست. فرجی در 
طول مدت حضورش در تیم 
شهرخودرو برای این تیم 42 بار 
به میدان رفت و 2 گل هم به ثمر 
رساند. عملکرد فوق العاده او در 
این تیم باعث شد گل محمدی 
فرجی را با خودش به تهران بیاورد. 
آنچه باعث شد فرجی تبدیل به 
یکی از مدافعان ثابت پرسپولیس 

شود.
 

 

عملکرد فصل گذشته
فرشاد فرجی در فصل گذشته با 
وجود رقبای مهمی مانند گئورگی 
گولسیانی و مرتضی پورعلی گنجی 
برای سرخپوشان تهرانی در لیگ 
برتر فوتبال ایران 23 بار به میدان 
رفت. او در این تعداد مسابقه 
یک بار دروازه رقبای تیمش را باز 
کرد و 3 بار هم کارت زرد از داوران 
دریافت کرد. فرجی در کل مدافع 
کم حاشیه ای است اما در تابستان 
امسال شایعاتی مبنی بر جدایی اش 
از جمع سرخپوشان شنیده می شد، 
خبری که خودش با انتشار یک 
استوری در حساب کاربری اش در 
اینستاگرام آن را تکذیب کرد و اعلام 
نمود هنوز یک فصل با پرسپولیس 

قرارداد دارد.

دانیال‌اسماعیلی‌فر
مدافع خوش تکینکی که چند فصل 
صحبت حضورش در پرسپولیس 
بود، بالاخره پس از چند بار تلاش 
ناکام فصل گذشته از سپاهان راهی 
پایتخت و پرسپولیس شد. مدافعی 
که اگرچه برای سرخپوشان گل های 
زیادی نساخت و به ثمر نرساند 
اما در لحظات و مواقع حساس 
عملکرد فوق العاده ای از خودش 

به نمایش گذاشت.
 

تیم قبلی
دانیال اسماعیلی فر تابستان سال 
2020 از ذوب آهن به سپاهان آمد. 
او 2 فصل در سپاهان حضور داشت 
و در این مدت با محرم نوید کیا کار 
کرد. جالب اینکه دانیال در این 
مدت برای طلایی پوشان دیار 
زاینده رود 60 بار به میدان رفت و 
در مجموع 9 بار هم دروازه حریفان 

سپاهان را باز کرد.
 

عملکرد فصل گذشته
اسماعیلی فر فصل گذشته اولین 
حضورش را با پیراهن پرسپولیس 
تجربه کرد. گل محمدی به مدافع 
تازه واردش در فصل گذشته 30 بار 
فرصت حضور در ترکیب این تیم 
را داد . او  هم2 بار دروازه حریفان 
را باز کرد  و عملکرد فوق العاده ای 
از خودش در خط دفاعی ارتش 
سرخ به نمایش گذاشت. آنچه 
که باعث تعریف و تمجید بسیاری 
از کارشناسان فوتبال ایران شد. 
دانیال هم به مانند بسیاری از 
نفرات حاشیه زیادی را برای تیمش 
درست نکرده است. یک بار دروازه 
رقبای تیمش را باز کرد و 3 بار هم 
کارت زرد از داوران دریافت کرد. 
فرجی در کل مدافع کم حاشیه ای 
است اما در تابستان شایعاتی مبنی 
بر جدایی اش از جمع سرخپوشان 
شنیده می شد، خبری که خودش 
با انتشار یک استوری در حساب 
کاربری اش در اینستاگرام آن را 
تکذیب کرد و اعلام نمود هنوز یک 
فصل با پرسپولیس قرارداد دارد.

علی‌نعمتی
علی نعمتی مثل فرشاد فرجی 
جزو بازیکنانی بود که با یحیی 
پرسپولیس  به  گل محمدی 
در  یی  بسزا نقش  و  ا مد.  آ
موفقیت های چند فصل اخیر 
تیمش ایفا کرده زیرا علاوه بر 
عملکرد مطلوبی که در خط 
دفاعی از خودش به نمایش 
می گذارد، گل های حساسی 
هم برای تیمش وارد دروازه 
رقبا کرده. به طور مثال گلی 
که پرسپولیس در هفته اول 
لیگ بیست و سوم وارد دروازه 
شاگردان مجتبی حسینی کرد، 
یکی از گل های حساس این 
بازیکن برای سرخپوشان تهرانی 

در چند فصل اخیر بود.
 

تیم قبلی
علی نعمتی پیش از پرسپولیس 
در عضویت شهرخودرو قرار 
داشت. این مدافع خوش تکنیک 
که از سال 2017 تا 2021 در تیم 
شهرخودرو توپ می زد 91 بار برای 
نماینده مشهد به میدان رفت اما 
هیچ گلی وارد دروازه رقبا نکرد. او 
جزو بازیکنانی بود که برای اولین 
بار شهر خودرو را به لیگ قهرمانان 
فوتبال آسیا بردند و با پیراهن 
ینده مشهد در مهم ترین  نما
تورنمنت فوتبال باشگاهی قاره  

کهن هم بازی کرد.
 

عملکرد  فصل گذشته
نعمتی در فصل بیست و دوم 
فوتبال ایران برای سرخپوشان 
تهرانی 25 بار به میدان رفت و 
یک بار هم دروازه رقبا را گشود. 
او البته در فصل گذشته لیگ برتر 
3 کارت زرد هم از داوران گرفت. 
نکته جالب درباره علی نعمتی 
این است که او با تشخیص یحیی 
در دفاع چپ به میدان رفت و 
عملکرد موفقی داشت و به همراه 
گئورگی گولسیانی دژ مستحکمی 
را در قلب خط دفاع ارتش سرخ 

آسیا ساخته بودند.

وحدت‌هنانوف
  وحدت هنانوف جزو بازیکنان 
تاجیکی بود که پس از بازی این 
تیم مقابل استقلال تاجیکستان 
در لیگ قهرمانان آسیا مورد 
توجه قرار گرفت و به فوتبال 
ایران آمد اما عملکرد مطلوبی 
در جمع سرخ ها نداشت. به 
گونه ای که در هر پنجره نقل و 
انتقالاتی شایعات بسیاری مبنی 
بر جدایی اش شنیده می شود.

 

تیم قبلی
هنانوف پس از سپری کردن دو فصل 
در تیم زسکا پامیر تاجیکستان در 
سال 2020 به تیم استقلال دوشنبه 
پیوست. همان تیمی که موفق شد 
در لیگ قهرمانان آسیا 2021 الهلال 
عربستان را با نتیجه پر گل 4 بر یک 
شکست بدهد. عمر حضور این 
مدافع جوان در استقلال دوشنبه 
تنها یک فصل بود، زیرا در تابستان 
2021 با سرخپوشان تهرانی قرارداد 

. بست
 

 عملکرد فصل گذشته
هنانوف که در فصل بیست و دوم  با 
توجه به حضور مدافعان شاخصی 
نظیر گولسیانی، پورعلی گنجی و 
اسماعیلی فر فرصت کمتری برای 
بازی پیدا کرد. هنانوف در  فصل 
گذشته برای سرخپوشان فقط 10 
بار به میدان رفت و یک گل هم 
به ثمر رساند. گلی که شاید یکی 
از مهمترین گل های هنانوف بوده 
باشد. پرسپولیس اسفند ماه سال 
گذشته در یک بازی 6 امتیازی 
میهمان تراکتور متحول شده با 
خمس بود. این تیم تهرانی در ابتدا 
با 2 گل پیش افتاد. در دقایق پایانی 
اما تراکتور 2 گل را جبران کرد. در 
حالی که همه منتظر بودند تا بازی 
با نتیجه تساوی به پایان برسد، 
هنانوف با یک ضربه سر دروازه 
اخباری را باز کرد تا تیم گل محمدی 
تبریز را دست پر ترک کند. بردی که 
یکی از ارکان قهرمانی این تیم در 

فصل گذشته بود.
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خبر جذاب بیلد درباره میلان

آزمون در کمین 
بروخا و اکیتیکه

باشگاه میلان همچنان امیدوار 
به جذب آرماندو بروخا، مهاجم 
21 ساله چلسی است. روسونری 
ی  بی ها آ لفت  مخا د  وجو با 
لندن با انتقال قرضی بازیکن 
یی شان، همچنان در  نیا لبا آ
تلاش است تا او را به خدمت 
 CوB بگیرد. آنها البته پلن های
هم دارند که یکی از آنها سردار 
آزمون است. میلان موازی با 
تلاش برای جذب بروخا در 
حال مذاکره با هوگو اکیتیکه 
21 ساله  نیز هست. مهاجم 
فرانسوی جایی در تفکرات 
لوئیس انریکه ندارد و سرمربی 
PSG از ماه گذشته اعلام کرده 

بود که نیاز به او ندارد.
ر  نشریه معتبر بیلد از سردا
آزمون به عنوان گزینه بعدی 
میلان برای پر کردن جای خالی  
یاد کرده که نشأت گرفته از 
جدایی لورنزو کولمبو است؛ 
این بازیکن بعد از انجام اولین 
 ، بازی فصل در خانه بولونیا
با انتقالی قرضی راهی مونزا 
خواهد شد. مهاجم 28 ساله 
ایرانی دو فصل قبل پس از 
جدایی از زنیت سن پترزبورگ 
راهی بایر لورکوزن شد اما هنوز 
نتوانسته درخشش با لباس تیم 
سابقش را در بوندس لیگا هم 

تکرار کند.
بر اساس اطلاعاتی که بیلد 
از منابع خود دریافت کرده 
نام سردار آزمون در لیست 
خرید تابستانی میلان به چشم 
می خورد. با وجود اینکه هنوز 
هیچ خبر رسمی  در مورد مذاکره 
روسونری با ملی پوش ایرانی یا 
باشگاهش منتشر نشده اما 
این احتمال وجود دارد که او در 
روزهای پایانی نقل و انتقالات 
راهی سن سیرو شود. انتقال 
سردار آزمون به میلان زمانی 
وارد پروسه جدی تری خواهد 
شد که این باشگاه از به سرانجام 
رساندن دو پلن ابتدایی خود 
ناکام مانده و موفق به جذب 
بروخا از چلسی و اکیتیکه از 

پاری سن ژرمن نشود.

 پرچم سفید در دانمارک
 بالا رفت؟

احتمال بازگشت 
عزت به لیست وایله

بعد از اختلافات باشگاه وایله با 
سعید عزت اللهی بر سر تمدید 
قرارداد، او از فهرست تیمش 
خارج شد و در هیچ کدام از 
بازی های رسمی به میدان نرفت 
تا کاملاً به سکو تبعید شده و به 
این شکل برای تمدید قرارداد 
تحت فشار قرار بگیرد. نکته 
جالب اینکه وایله هر 4 بازی 
خود در لیگ برتر دانمارک را 
با شکست پشت سر گذاشت 
تا در غیاب هافبک ایرانی خود 
بدون امتیاز پا به هفته پنجم 

بگذارد.
این در حالی است که وایله 
علاوه بر خارج کردن نام سعید از 
فهرست 18 نفره، هیچ تصویری 
هم از او در صفحات اجتماعی و 
وبسایت رسمی منتشر نکرد تا 
نارضایتی خود را از عدم تمدید 
قرارداد هافبک ایرانی نشان 
دهد. حالا در شرایطی که سعید 
هنوز به تمدید قرارداد رضایت 
نداده و شرایط جدایی هم برای 
او تغییری نکرده، تصویری از 
این بازیکن ملی پوش ایرانی 
در تمرینات وایله منتشر شده 
است. در این تصویر عزت اللهی 
در حالی که لبخندی به صورت 
دارد، در پس زمینه خود منطقه 
یله را  خوش و آب هوای وا
می بیند و مشغول تمرین است. 
باید دید آیا انتشار این تصویر، 
نشانه ای مبنی بر صلح بین این 
بازیکن و باشگاه وایله بولدکلاب 

است یا نه؟

 zخبر

هر اتفاقی در ارتباط 
با جام ملت ها 

برای امیر عابدزاده 
روی بدهد، باید 

متذکر شد که این 
سنگربان 30 ساله 

آمار قابل قبول 
و رزومه نسبتاً 

خوبی را در سطح 
دوم باشگاه های 
اسپانیا و به واقع 

یک دسته پایین تر 
از لیگ اصلی این 
کشور برای خود 

فراهم آورده است

نام رایان تفضلی بارها برای حضور در تیم ملی ایران و البته باشگاه های 
لیگ برتری بر سر زبان ها افتاده. 

این مدافع بلندقامت که تمام دوران فوتبال خود را در انگلیس 
گذرانده، بر اساس شایعه های فضای مجازی به استقلال لینک 
شده اما پیگیری ها نشان می دهد او فعلاً در لیست نکونام نیست و 

مذاکره ای با او در این زمینه انجام نشده است.

سامان قدوس از جمله لژیونرهای فوتبال ایران است که بعد از پایان 
همکاری با برنتفورد هنوز تیم بعدی خود را انتخاب نکرده است. او 
از لیگ ایران هم پیشنهاد بازی داشت اما جواب منفی داد. ایجنت 
قدوس درباره زمان انتخاب تیم بعدی سامان می گوید: »در حال 
بررسی نهایی پیشنهادها هستیم تا بهترین انتخاب ممکن را ظرف 

روزهای آینده انجام بدهیم.«

سامان قدوسرایان تفضلی

در حال بررسی نهاییانتقال به استقلال شایعه است

روستوف در هفته پنجم لیگ برتر روسیه در خانه سوچی با 4 
گل شکست خورد و با اندوخته 7 امتیازی در رده هشتم جدول 
قرار گرفت. خبرگزاری چمپیونات روسیه یکی از ارکان انتخاب 
برترین های فوتبال این کشور نمره فنی ضعیف 5.5 را با مشارکت 
کاربرانش به بازی 90 دقیقه ای محمد محبی در ترکیب روستوف 

برابر سوچی اختصاص داد.

محمد محبی

عملکرد ضعیف مقابل سوچی

 zسوژه

 در روزهای اخیر انتقال واتارو اندو، 
ستاره ژاپنی اشتوتگارت به لیورپول ما 
ایرانی ها را با یک حسرت بزرگ مواجه 
کرد. اینکه چطور یک بازیکن ژاپنی 31 
ساله با مبلغی در حدود 19 میلیون یورو 
به باشگاهی بزرگ در لیگ برتر می رود 

و آن وقت مهدی طارمی با همین سن 
و سال نمی تواند راهی یک لیگ معتبر 
شود؟ چرا باشگاه های اروپایی برای 
بازیکنی ایرانی و 31 ساله آنچنان که باید 
هزینه نمی کنند اما ستاره های ژاپنی را در 
همین رنج سنی به خدمت می گیرند؟

لیورپول برای پر کردن جای خالی 
هافبک هایی نظیر جیمز میلنر، جردن 
هندرسون، نبی کیتا، فابینیو و چمبرلین 
اقدام به جذب اندو کرد و حالا این ژاپنی 

می تواند نقش شماره 6 را در آنفیلد 
بازی کند. مهدی طارمی اما بعد از 
درخشش با پیراهن پورتو در لیگ پرتغال 
و لیگ قهرمانان اروپا اما هنوز در لیگ 
پرتغال بازی می کند و اتفاق بزرگ نقل 
و انتقالاتی نیز برایش رخ نداده است.

یل قرن بیست و یکم باشگاه  اوا
هامبورگ، تاکاهارا- ستاره جوان خط 
حمله تیم ملی ژاپن – را جذب کرد. 
مهدی مهدوی کیا که در آن مقطع عضو 

هامبورگ بود درباره انتقال این ژاپنی به 
بوندس لیگا گفت: »تنها یکی دو روز بعد 
از جذب تاکاهارا، بخش اعظمی از هزینه 
این انتقال با فروش پیراهن هامبورگ 
در ژاپن به حساب باشگاه برگشت.« 
شاید تفاوت ما با ژاپنی ها در همین 
مسأله باشد. لیورپول وقتی 19 میلیون 
یورو برای اندو هزینه می کند، قطعاً روی 
بازگشت این پول از طریق فروش پیراهن 
حساب می کند. حالا اگر آنها بازیکنی 

مثل طارمی را بخرند، آیا بازگشت هزینه 
و درآمدزایی خواهند داشت؟

بعد از انتقال اندو به لیورپول، همه 
ما حرص خوردیم که چرا وقتی نام 
طارمی می آید، همه از سن و سال او 
می گویند اما در مورد ستاره های ژاپنی 
چنین خبری منتشر نمی شود. پاسخ 
این سؤال همانی است که مهدوی کیا 
حدود دو دهه قبل گفت و هیچ کس به 

آن توجهی نکرد.

تفاوت دو ستاره 31 ساله ایران و ژاپن

باخت طارمی به اندو  بیرون زمین

ترک »پونفرادینا« پس از دو سال بازی 
برای این تیم لیگ یکی و به واقع دسته 
دومی فوتبال اسپانیا با اصرار خود امیر 
عابدزاده صورت پذیرفت اما وی دو ماه 
و اندی پس از تحقق این جدایی نه تیم 
دیگری را در اروپا یافته و نه پیشنهاد 
استقلالی ها را برای الحاق به جمع آنها 

پذیرفته است.
آبی های تهرانی بعد از ندیدن علاقه لازم 
نزد امیر عابدزاده به جذب دو دروازه بان 
تازه اقدام کردند تا در روزهای مبادا و 
هنگامی که سید حسین حسینی به هر 
دلیلی به یک بازی نرسد، پشت شان 
نلرزد و جانشینی برای او داشته باشند. 
آنها نه تنها علیرضا رضایی را که گفته 
می شد قطعاً از جمع شان جدا می شود 
تا پشت سر حسینی و روی نیمکت 
آبی ها فسیل نشود، تا این لحظه حفظ 
کرده اند بلکه محمدرضا خالدآبادی 
دروازه بان خوش آتیه تیم ملی امید را 
هم استخدام کرده اند و سینا سعیدی فر 
دیگر سنگربان امیدها هم در استقلال 
ماندنی شده است. بنابراین باشگاهی که 
تا همین یک ماه پیش دربه در به دنبال 
دروازه بانانی جانشین برای حسینی بود، 
حالا دچار انباشت بازیکن در این پست 

شده و شاید یکی شان را جواب کند.

 پرسپولیسی ها 

هرگز قانع نشده اند
اکثر تیم ها ترکیب خود را بسته اند 
و رویکرد به دروازه بانانی اضافه بر 

سنگربانان فعلی شان فعلاً در دستور 
کارشان نیست و با جریان یافتن 
مسابقات لیگ برتر دل مشغولی های 
دیگر و مسائل مهم تری فکر می کنند 
که دچار آن هستند و از جانب دیگر 
امیر هم دروازه بانی نیست که تن به 
عضویت در هر تیمی بدهد. پسر »عقاب« 
فراموش نشدنی فوتبال ایران و آسیا که 
به رغم ملی پوش شدن و مورد تحسین 
قرار گرفتن از سوی برخی محافل اروپایی 
هرگز به حد و حدود پدر محبوبش 
)احمدرضا عابدزاده( نرسیده است، 
پیش از لژیونر شدن ابتدا در راه آهن 
و پرسپولیس جلب نظر کرد ولی با 
وجود بهره گیری از حمایت های بی دریغ 
احمدرضا هرگز قانع نشد که فوتبال 
اروپا را رها کند و به پرسپولیس برگردد. 
حتی در دورانی که پرسپولیس با جدایی 
بیرانوند نیاز مبرمی به یک دروازه بان 

ششدانگ مثل امیر داشت.

یک تیر و دو نشان
اتفاقات عجیب در فوتبال ایران عزم 
پدر و پسر را برای اینکه امیر لژیونر 
شود، راسخ تر کرد. آنها از این طریق 
می توانستند طبق ضرب المثل معروف 
ایرانی با یک تیر دو نشان بزنند؛ درخشش 
امیر در یک لیگ اروپایی هم او را در رادار 
تیم های بزرگ تر این قاره قرار می داد و 
به صید احتمالی آنها تبدیل می کرد و 
هم مربیان تیم ملی ایران را وادار می کرد 
نگاهی خریدارانه به وی بیندازند و او را به 
این تیم دعوت کنند. چیزی که با فیکس 
نشدن امیر عابدزاده در پرسپولیس و با 
مطرح و عنوان دار نبودن راه آهن در لیگ 
برتر فوتبال ایران، از طریق ادامه حضور 

او در این لیگ هرگز حاصل نمی آمد.

»او« در تیم ملی فیکس شد 
اما...

اینکه امیر پس از ترک پونفرادینا تا 
این لحظه بدون تیم مانده و به آخرین 
روزهای نقل و انتقالات تابستانی در 
فوتبال اروپا )که 10 شهریور پایان 
می گیرد( چشم دوخته تا شاید در آن 
تاریخ صاحب تیمی تازه شود، از جایگاه 
وی در فوتبال ملی و آنچه او در این 
سطح طی سال های 1399 تا 1401 انجام 
داد، نکاسته و قدر و منزلت وی را کمتر 
نکرده است. او حتی در یک مقطع که 
نیمکت نشینی های علیرضا بیرانوند در 
لیگ های بلژیک و پرتغال بیش از حد 
شد و دراگان اسکوچیچ سرمربی وقت 
تیم ملی ایران به انتخاب های ریسکی 
خود وسعت بیشتری بخشید، فراتر از 
علی بیرو، سید پیام نیازمند، سید حسین 
حسینی و محمدرضا اخباری بر سنگربان 
نخست تیم ملی در تعدادی از دیدارهای 
مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 2022 
قطر در قاره آسیا تبدیل شد. با وجود این، 
یکی - دو اشتباه بزرگ و »سوتی«های 
سرنوشت ساز امیر بخصوص در دیدار 
برگشت مقابل کره جنوبی که سبب ساز 
برد 0-2 این رقیب بزرگ شرق آسیایی 
شد، دلسردی اسکوچیچ را نسبت به 
وی موجب و مقدمات بازگشت بیرانوند 
به درون واپسین سنگر تیم ملی را فراهم 
آورد. پس از بازگشت کارلوس کی روش 
پرتغالی به تیم ملی ایران هم به رغم قرار 
داشتن تقریباً دائمی امیر در فهرست 
منتخبین وی، این سنگربان کوتاه قد 
و نه چندان قوی جثه هرگز به چشم 

سنگربان نخست یوزها نگریسته نشد 
و وقتی هم که علی بیرو در همان دیدار 
اول در مرحله نهایی جام جهانی قطر 
آسیب شدیدی دید و بینی اش شکست، 
کی روش به حسین حسینی روی آورد و 
امیر عابدزاده فقط تماشاگر بازی های 

این مرحله در شهر دوحه بود.

 اگر می خواهی 

به جام ملت ها بروی
امروز که »امیر« پشت چراغ قرمز 
تیم های مطرح اروپایی مانده و تنها 
پیشنهادات ارائه شده به وی از سوی 
یکی دو تیم دیگر لیگ یکی اسپانیا )و 
نه لیگ برتر( این کشور همچون رئال 
مورسیا است، گزینه بازگشت به لیگ 
ایران خواه ناخواه به روی او گشوده تر 
و این امر ضروری تر می شود و شاید 
فقط بحث مالی و اینکه چه میزان 
دستمزد انتظار او را از سوی متقاضیان 
ایرانی وی می کشد، امیر را از این رجعت 
بازدارد و به هر شکل ممکن در اروپا نگه  
دارد. قدر مسلم اینکه امیر اگر هدف 
شرکت در جام ملت های آسیا 2022 را 
تعقیب می کند، باید حتماً در تیمی که 
برمی گزیند، فیکس باشد و بدرخشد و 
فضا و مکان و فرصت کافی برای پرواز 
و اوجگیری به او داده شود وگرنه امیر 
قلعه نویی اولویت را به سایرین خواهد 
داد و حتی اگر امیر را به دوحه ببرد، او 
در آنجا هم فقط نقش یک تماشاگر و 
مردی را خواهد یافت که ناظر حضور 
قریب به یقین بیرانوند در ترکیب اصلی 
خواهد بود و شاید حسینی و نیازمند هم 
در کورس حضور احتمالی درون دروازه از 
وی پیش باشند. این احتمال هم وجود 

دارد که ژنرال پسر »عقاب« را اصلاً به 
آوردگاه قاره ای »قطر 2023« نبرد و خیال 
او و خودش را از هر جهت راحت کند!

 آماری که روشنگر آینده 

»امیر« است
هر اتفاقی در ارتباط با جام ملت ها برای 
امیر عابدزاده روی بدهد، باید متذکر 
شد که این سنگربان 30 ساله آمار قابل 
قبول و رزومه نسبتاً خوبی را در سطح دوم 
باشگاه های اسپانیا و به واقع یک دسته 
پایین تر از لیگ اصلی این کشور برای 
خود فراهم آورده است. او در دو فصل 
گذشته در 65 بازی و به مدت مجموعاً 
5850 دقیقه برای پونفرادینا به میدان 
رفت و 18 بار کلین شیت کرد اما 81 بار 
هم دروازه اش فروریخت. امیر در فصل 
نخست 35 بار و در فصل دوم 30 مرتبه 
درون دروازه این تیم ایستاد و در هر یک 
از این دو فصل 9 بار به کلین شیت نایل 
آمد. ارزش او اینک در ترانسفر مارکت 
اروپا برابر با 1/5 میلیون یورو ذکر شده 
و مبنای این قیمت گذاری طبعاً دوران 
حضور امیر در لیگ پرتغال را هم در بر 
می گیرد که به انجام 75 بازی منجر شد 
و 85 گل خورده را به نام این سنگربان 
نوشت که البته آمار مناسبی نیست. 
این در حالی است که آمار بازی های ملی 
امیر عابدزاده هم مشتمل بر 11 مسابقه 
و پنج گل خورده می شود که البته در 8 
تای آنها وی دروازه اش را به کلی بسته 
نگه  داشت. اینها اعدادی است که به 
تنهایی سرنوشت امیر عابدزاده را تعیین 
نمی کند ولی در نشان دادن جایگاه او در 
اروپا و مشخص کردن پایگاه بعدی وی 

نمی تواند بدون تأثیر باشد.

وصال روحانی
خبرنگار

 امیر عابدزاده بر سر دوراهی امیر عابدزاده بر سر دوراهی

 لژیونر ماندن یا رجعت به لیگ ایران لژیونر ماندن یا رجعت به لیگ ایران

 پسر »عقاب« پسر »عقاب«
 در جست و جوی  در جست و جوی 

فضای پروازفضای پرواز

امیر اسدی
خبرنگار
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آخرین اقدام 
اقتصادی لاپورتا

تعطیلی خطوط تاکسیرانی بارسا
تابستانی که در حال سپری شدن 
است برای آبی و اناری ها با سکوتی 
نسبی همراه بود. آنها بازیکنانی 
را به ترکیب خود اضافه کردند 
اما هیچ کدام از آنها فوق ستاره 
نبودند. بارسلونا می خواهد مثل 
گذشته دست روی بازیکنی به 
بزرگی نیمار یا سوارس بگذارد و 
بدون فکر کردن به مسائل مالی 
بتواند ستاره مورد نظر خود را به 
ترکیبش اضافه کند. در راستای 
چنین هدفی در وهله اول مدیر 
این تیم باید بدهی های باشگاه 
را به حداقل برساند. لاپورتا و 
دستیارانش در مسیر کم کردن 
بدهی ها و خرج های اضافی تیم 
اقدام به تعطیل کردن سرویس 
تاکسی اختصاصی بازیکنان تیم 
خود کرده اند. باشگاه بارسلونا 
پیش از این تاکسی هایی را در 
اختیار بازیکنان تیمش قرار داده 
بود که در هر ساعتی از شبانه روز 
آماده جابه جایی بازیکنان این 
تیم بودند. اکنون قرار است این 
سرویس ویژه برای بازیکنان به 
منظور کاهش هزینه ها تعطیل 
شود و به جای آن اتوبوس های 
مخصوص باشگاه در ساعاتی 
مقرر به بازیکنان سرویس دهند. 

 کونسیسائو 
در آستانه استعفا

ئو سرمربی  سرجیو کونسیسا
پورتو به شدت از عملکرد مدیران 
تیمش عصبانی است و به گفته 
رسانه های پرتغال، در آستانه 
استعفا قرار دارد. ظاهراً یکی از 
نزدیکان کونسیسائو به نشریه 
رکورد اعام کرده است که این 
مربی از عملکرد مدیران تیمش در 
بازار نقل و انتقالات عصبانی است 
و حتی تهدید به استعفا کرده، هر 
چند که در حال حاضر احتمال 
جدایی او جدی نیست. در حقیقت 
کونسیسائو از فروش اوتاویو به 
النصر و جذب ژائو موتینیو اصاً 
راضی نیست و تصور می کند که 
مدیران تیمش عملکرد خوبی در 
بازار نقل و انتقالات نداشته اند. 
سرمربی پورتو حساب ویژه ای روی 
اوتاویو برای فصل جاری انجام داده 
بود اما ناگهان مدیران تیمش به او 
اعام کردند که این بازیکن راهی 
النصر می شود و به جای او ژائو 
موتینیو را خریده اند، آن هم در 
حالی که کونسیسائو هرگز به این 

بازیکن عاقه نداشت.

فرناندز: داور 
عذرخواهی کرد

لی  برونو فرناندز ستاره پرتغا
ز  ا د  نتقا ا به  یتد  نا منچستریو
داوران بازی با تاتنهام پرداخت و 
معتقد است که به دلیل اعام 
نکردن خطای پنالتی، باید از آنها 

عذرخواهی کنند.
در دقیقه 26 آن بازی، شوت 
آلخاندرو گارناچو در داخل محوطه 
جریمه به بازوی کریستین رومرو، 
مدافع آرژانتینی تاتنهام برخورد 
کرد اما مایکل اولیور، داور بازی 
تصمیم گرفت تا آن را پنالتی اعام 
نکند. بعد از بازی برونو فرناندز 
که به شدت از عملکرد داوری 
عصبانی بود، گفت: »بروید از خود 
داور سؤال بپرسید. آنها باید بعد 
از بازی ها مصاحبه کنند تا بتوانند 
دلایل خود را توضیح بدهند. آن 
صحنه کاماً پنالتی بود، هیچ 
بهانه ای برای ندیدن آن نداشتند 
و VAR نیز بهانه ای برای بررسی 
نکردن صحنه نداشت. هفته 
گذشته در بازی با ولورهمپتون سر 
صحنه پنالتی بزرگنمایی کردند و 
می خواهم ببینم که در این هفته 
چه کار می کنند. می خواهم ببینم 
آیا جان ماس از ما عذرخواهی 

می کند یا خیر؟«
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تقدیر از خالق کتاب تو خداداد عزیزی هستی

کتاب »تو خداداد عزیزی هستی « نوشته جواد رستم زاده که به زندگینامه 
این ستاره بزرگ فوتبال ایران در دهه های قبل پرداخته از سوی انجمن 
نویسندگان و عکاسان ورزشی ایران به عنوان کتاب برگزیده مورد تقدیر و 
تحسین قرار گرفت. در این مراسم که در سالن همایش های ایوان شمس 
تهران و با حضور مسئولان کمیته ملی المپیک، سازمان لیگ برتر فوتبال 
و جمعی از اهالی رسانه و عکاسان و پیشکسوتان نویسنده ورزشی برگزار 
شد دکتر عبدالحمید احمدی رئیس انجمن نویسندگان و عکاسان ورزشی 
ایران با رونمایی و معرفی کتاب »تو خداداد عزیزی هستی« به اهمیت ورود 
خبرنگاران ورزشی به عرصه کتاب اشاره کرده و جای خالی اینگونه آثار در 
ادبیات کشور را بستر خوبی برای فعالیت نویسنده ها در بیوگرافی نگاری 
چهره های ماندگار ورزش کشور عنوان کرد. دکتر احمدی با تقدیر از جواد 
رستم زاده نسخه امضا شده کتاب را به نمایندگی از همه اهالی رسانه به 

جعفر تبریزی یکی از قدیمی ترین عکاسان ورزشی ایران اهدا کرد .
رستم زاده هم ضمن قدردانی از انجمن نویسندگان و عکاسان ورزشی به بیان 
چگونگی خلق اثر و همکاری خداداد عزیزی برای انتشار کتاب زندگینامه اش 
پرداخت و این کتاب را نقشه راه مناسبی برای نسلی دانست که آرزوهای 
بزرگی در سر دارد. وی لوح تقدیر خود را در این مراسم از علی کاوه عکاس 

مشهور ورزش ایران دریافت کرد.
احسان محمدی مجری برنامه هم در بیان اهمیت چاپ و انتشار این کتاب 
گفت: »امیدوارم ورزشکاران ما مانند آقای عزیزی به حدی از شجاعت برسند 
که اجازه دهند همچون ستاره های مشهور دنیای ورزش کتاب زندگینامه 
آنها منتشر شود. گفتنی است این کتاب در طول سال اول انتشار به چاپ 

سوم رسیده است.«

۱– مهم ترین سؤال پپ گواردیولا قبل 
از این مسابقه شاید این بود: »چطور 
جای خالی دیبروینه مصدوم را پر کنم؟« 
به نظر او خیلی سریع پاسخ این سؤال 
را یافته. فودن ستاره بازی شنبه شب 
بود. گل را آلوارز زد ولی او بود که نقش 
محوری را داشت. در چند سال گذشته 
شاهد درخشش هافبک جوان انگلیسی 
در کناره های زمین بودیم اما او در بازی 
با نیوکاسل قرار بود جای خالی دیبروینه 
را در میانه میدان پر کند و تا حدود 
زیادی موفق بود. شانس های زیادی 
برای تیم ساخت و اگر مهاجمان سیتی 
بیشتر دقت می کردند، شاید اختاف با 
نیوکاسل بیشتر از اینها می شد. فودن 
البته در شروع بازی به عنوان گوش 

راست به کار گرفته شد اما در طول 
مسابقه بیشتر نقش شماره ۱۰ تیم را 

داشت.
2– ادی هاو که فصل را فوق العاده شروع 
کرده بود و ۵ گل به استون ویا زد، برای 
بازی با سیتی تاکتیک جالبی اتخاذ 
کرده بود. تیم عماً داشت ۱-۵-۴ بازی 
می کرد. هاو آگاهانه ۵ هافبک در خط 
میانی قرار داده بود تا جلوی بازیسازی 
هافبک های سیتی را بگیرد. در برخی 
مواقع بازی ۱۰ بازیکن نیوکاسل در 
محوطه جریمه خودی جمع می شدند 
تا روزنه ای برای نفوذ سیتیزن ها نماند. 
این تاکتیک در نیم ساعت اول کارساز 
بود ولی بالاخره آلوارز قفل دروازه را 

شکست.
۳– پپ گواردیولا مانند هفته اول دوباره 
در این بازی هم حاشیه ساز شد. او که در 
بازی اول در بین دو نیمه بحث پرشوری 
با هالند داشت، این بار ترجیح داد کل 

۹۰ دقیقه بازی حتی یک تعویض هم 
انجام ندهد. این موضوع در زمانه ای که 
بازی ها به دلیل وقت های اضافه زیاد به 
۱۰۰ دقیقه رسیده اند و البته مربیان هم 
۵ گزینه تعویض در اختیار دارند کمی 
عجیب به نظر می رسد. جالب اینجاست 
که این ماجرا در نیمه دوم باعث یک 
درگیری لفظی هم بین پپ و هواداری 
از سیتی شد. گواردیولا بعد از بازی این 
موضوع را شیرین توضیح داد: »او به من 
گفت، یک تعویض انجام بده! بنابراین 
من گفتم: »بیا، اینجا بنشین و این کار را 
انجام بده! من این را متوجه می شدم. 
دوست داشتم کول پالمر، ریکو لویس 
و کالوین فیلیپس را به بازی بیاورم اما 
سرعت بازی خوب بود. می دانم که آنها 
خسته بودند اما هنوز در زمین بودند و 
برای تصاحب هر توپی مبارزه می کردند. 
مربیان می توانند تعویض ها را انجام 
دهند، اما در نهایت مربی تصمیم 

می گیرد که درخواست کند یا نه. فکر 
کردم تعویض های کمتر وقت اضافه 
کمتری خواهد داشت، به همین دلیل 

تصمیم گرفتم کمتر تعویض کنم.«
۴- سیتی معمولاً فصل را آرام شروع 
می کند. در چند سال گذشته وقتی 
به بازی های آغازین آنها نگاه می کنیم 
متوجه سکته های زیادی می شویم ولی 
ظاهراً تیم امسال از همان اول روی نوار 
پیروزی ها قرار دارد. آنها شنبه شب 
بدون دیبروینه، یکی از تأثیرگذارترین 
بازیکنان همه این سال ها موفق 
شدند از سد نیوکاسل خوب این روزها 
بگذرند. نیوکاسلی که در هفته اول 
بیشترین گل زده را برای خودش ثبت 
کرد در بازی با سیتی تنها یک شوت 
داخل چهارچوب داشت. شاگردان 
پپ هفته اول هم قاطعانه برنلی را 
شکست داده بودند. آنها امسال هم 

ول کن صدر نخواهند بود!

۴ نکته از پیروزی سیتی مقابل نیوکاسل

 پپ این بار از همین ابتدا 
با توپ پر شروع کرده!
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ـــت  ـــا هدای ـــد در فصل 2014/15 ب ـــال مادری رئ
کارلو آنچلوتی شروع خوبی داشت اما در 
انتهای فصل همه چیز به طور کابوس واری 
پیش رفت و مادریدی ها به هیچ کدام 
ــدا  ــان فصل دست پیـ ــام مهم پایـ از سه جـ
نکردند و از سوی دیگر بارسلونا توانست 

فاتح سه گانه شود.
خط هافبکی که رئال مادرید در فصل 
2014/15 در اختیار داشت، از تونی کروس، 
لوکا مودریچ و خامس رودریگز تشکیل 
شده بود. تونی کروس یکی از بهترین 

بازیکنان جام جهانی 2014 برزیل بود و 
پس از جام جهانی، رئال مادرید او را به 
خدمت گرفت. کروس نقش مهمی در 
قهرمانی تیم ملی آلمان در جام جهانی 

2014 برزیل داشت.
خامس رودریگز هم آقای گل جام جهانی 
2014 برزیل بود و رئال مادرید او را هم پس 
از جام جهانی جذب کرد. مودریچ هم در 

تابستان 2012 به رئال مادرید آمده بود.
ــوکا  ــروس و لـ ــی کـ ــی تونـ ــن عکس جوانـ در ایـ

مودریچ کاماً به چشم می آید.

نوستالژی

 zگزارش روز

لیگ برتر امسال از لحاظ داوری تغییرات 
زیادی داشته. در همین دو هفته ای که 
از شروع لیگ گذشته داورها به وضوح 
خطاهای کمتری را اعام می کنند و وقتی 
بازیکنان به آنها اعتراض می کنند خیلی 
زودتر از کوره در می روند و کارت زرد 
نشان می دهند. بگذارید با هم قوانین 
تازه لیگ برتر را دوباره مرور کنیم تا 
هنگام تماشای بازی ها متعجب نشویم.

 
فوتبال 100 دقیقه ای

آمار های بررسی شده نشان می دهد در 
فصل قبل لیگ برتر، به طور میانگین 
توپ تنها ۵۵ دقیقه در بازی بوده و زمان 
زیادی برای بازی از بین رفته است. 
به همین منظور، لیگ برتر به داوران 
اعام کرده باید این موارد را به طور 
دقیق در وقت های تلف  شده حساب 
کند و سپس وقت های اضافه را اعام 
کند. اکنون داوران موظف خواهند بود 
وقت های میان به ثمر رسیدن گل تا 
شروع بازی، تعویض ها، آسیب دیدگی 
یا ضربات ایستگاهی را به طور کامل 
محاسبه کنند. همچنین آنها موظف 
هستند تا تأخیر در پرتاب توپ، شروع 
مجدد توپ و مکث های زیاد بازیکنان تا 
شروع کردن دوباره  مسابقه را به صورت 

جدی با جریمه همراه کنند تا بازیکنان 
تا جای ممکن از کشتن وقت پرهیز 
کنند. به همین خاطر میانگین زمان ۱۰ 
بازی هفته اول ۱۰۱ دقیقه به ازای هر 

مسابقه بود!
 

آسان گیری در خطاها
لیگ برتر انگلیس با قوانین قبلی هم 
نسبتاً در خطاها بسیار آسان می گرفت 
اما مسئولان لیگ برای کمتر شدن 
وقت های تلف شده و خارج نشدن 
تیم ها از جریان بازی، خطاهای ساده تر 
را اعام نخواهند کرد و جریان بازی 
را متوقف نمی کنند. از شروع لیگ 
بسیاری از برخوردهای میان بازیکنان 
خطا محسوب نمی شود و در این زمینه 
آسا ن گیری قابل توجهی انجام خواهد 
شد. البته که اعتراض های زیادی هم 

به همراه داشته است.
 

اعتراض به تصمیم داور
برخاف قانون قبل که باعث کاهش 
کارت ها در جریان بازی می شود، این 
قانون باعث خواهد شد بسیاری از 
بازیکنان با دریافت کارت روبه رو شوند 
که در جریان هفته  اول و هفته  دوم 
شاهد این بودیم دریافت کارت برای 

این موضوع چقدر نسبت به گذشته 
افزایش داشته است. همچنین هیچ 
بازیکنی حق این را نخواهد داشت تا با 
دویدن به داور نزدیک شود تا اعتراضی 
به تصمیمات او داشته باشد و داور در 
چنین اتفاقاتی می تواند به صاحدید 
خود بین یک تا چند بازیکن خاطی را با 

کارت زرد جریمه کند.
 

حوزه تصمیمات فنی
در فصل جدید در صورتی که مربی یا 
یکی از مسئولان و مربیان تیم از بازی 
اخراج شود، اجازه نخواهد داشت تا بازی 
را از سکوها دنبال کند و تصمیمات خود 
را برای راهبری تیم به دیگر افراد حاضر 
در نیمکت برساند. این اتفاق در صورتی 
که مربی چند بازی را از هدایت کنار زمین 
محروم باشد هم صدق می کند و در تمام 
حالت ها فقط می تواند در رختکن تیم 
حاضر باشد و بازی را با نمایشگرها دنبال 
کند. این تصمیم تأثیر زیادی برای تیمی 
خواهد داشت که مربی را کنار خود 
ندارد و تصمیمات تیم در جریان بازی 

را مختل خواهد کرد.
 

قوانین کارت زرد
هر بازیکن لیگ برتری که در ۱۹ بازی 

اول فصل ۵ کارت زرد دریافت کند، 
برای یک بازی محروم خواهد شد. این 
محرومیت در سایر رقابت های داخلی و 
یا اروپایی اعمال نخواهد شد. ۱۹ بازی 
ابتدایی فرصت جزئی به بازیکنان 
می دهد تا احتمال محرومیت را کاهش 
دهند اما اگر در مدت ۱۹ بازی، بازیکن 
۵ کارت زرد دیگر دریافت کند و تعداد 
کارت های خود را به ۱۰ افزایش دهد، 
خواهد  شدید تر  محرومیت  زمان 
بود و بازیکن بازی های بیشتری را در 

محرومیت می گذراند.
 

قوانین کارت قرمز
همانند فصل قبل، بازیکنان لیگ 
برتر در صورت اخراج به دلیل رفتار 
خشونت آمیز درون زمین، ۳ جلسه از 
همراهی تیم محروم خواهند بود. میزان 
محرومیت مانند گذشته پس از بررسی 
کمیته داوران قابل افزایش یا کاهش 
خواهد بود. در صورتی که بازیکنان با 
داور بازی مخالفتی داشته باشند و به این 
دلیل اخراج شوند، میزان محرومیت آنها 
2 جلسه خواهد بود. برخاف کارت های 
زرد، کارت های قرمز در تمام رقابت های 
داخلی محاسبه خواهد شد اما برای 

مسابقات اروپایی شمرده نمی شود.

چرا داوری ها امسال در لیگ برتر متفاوت است؟

هر خطایی خطا نیست!

رسول مجیدی
روزنامه نگار


